
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۰ کل کشور برای بند حقوق 
ورودی خودرو در بخش درآمدها، رقم دو هزار و ۴۰ میلیارد 
تومان پیش بینی شده است که نشان می دهد، ممنوعیت ها 

لغو می شوند.
 لایحه بودجه ســال ۱۴۰۰ با پیش بینی واردات خودرو؛ 
درآمد مشخصی از این بخش برای دولت در نظر گرفته است. 
دولت در لوایح دو سال گذشته درآمدی از حوزه واردات خودرو 
برای خود درنظر نگرفته بود حال در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ 
کل کشور برای بند حقوق ورودی خودرو )واردات خودرو( در 
بخــش درآمدها، رقم ۲ هزار و ۴۰ میلیارد تومان پیش بینی 

کرده است.
دولت در لایحه بودجه که هر سال تقدیم مجلس می کند، 
رقمــی برای واردات خودرو پیش بینی می کند، این در حالی 
اســت که رقم پیش بینی شده در سال هایی همراه با مقررات 
و دســتورالعمل های مربوط به واردات خودرو محقق نشده و 
در سال هایی نیز این رقم بیش از انتظارات دولت بوده است. 
بااین حال به دنبال اعمال تحریم های بین المللی و توقف واردات 
خودرو از سوی دولت به منظور ساماندهی ارز، رقم پیش بینی 
شده در سال  ۹۷ برای واردات خودرو نه تنها محقق نشد بلکه به 
کمترین میزان خود طی سال های گذشته رسید. با این شرایط 
در بودجه سال ۹۹ و ۹۸ کشور حقوق ورودی خودرو، »صفر 
تومان« در نظر گرفته شد.آنچه مشخص است با حذف درآمد 
واردات خودرو در بودجه ۹۹و ۹۸ تداوم توقف واردات خودرو 
که از سال ۹۷ آغاز شده بود، آشکار شد، این در شرایطی است 
که با تخصیص رقم ۲ هزار و ۴۰ میلیارد تومانی در بخش درآمد 
دولت برای حقوق ورودی خودرو در ســال ۱۴۰۰ پیش بینی 
می شود گشایشی در واردات خودرو اتفاق افتد؛ اما پیش بینی 
درآمد خودرویی دولت به دلیل افت و خیز واردات هر ســاله 
با نوساناتی همراه بوده است.سال ۹۲، دولت درآمد ۲۲ هزار 
میلیارد تومانی را از مالیات بر واردات خودرو در لایحه بودجه 
برای خود پیش بینی کرده بود و توانست ۶۹ درصد از برنامه 
خود را محقق کند. درآمد دولت از محل مالیات واردات خودرو 
در سال ۹۲ به میزان ۱۴ هزار و ۸۴۲ میلیارد تومان بود. چون 
دولت در این ســال موفق به تحقق درآمدهای خود نشد در 
سال ۹۳ درآمد مالیاتی از واردات خودرو در بودجه ۱۱ هزار و 
۶۴۶ میلیارد تومان در نظر گرفته شد. در این سال اما به واسطه 
افزایش واردات خودرو دولت توانست ۲۶ هزار و ۱۳۴ میلیارد 
تومان درآمد از این محل کســب کند و درواقع افزایش ۲۲۴ 
درصدی درآمد نسبت به پیش بینی ها در لایحه بودجه داشته 
باشد. اما در لایحه بودجه سال ۹۴ مصوب شده بود که دولت 
درآمد مالیاتی ۱۳ هزار و ۶۸۰ تومان از محل واردات خودرو 
داشته باشد، اما دولت بار دیگر بیش از تحقق از محل واردات 
خودرو درآمد کســب کرد.آن گونه که به نظر می رسد افزایش 
درآمدهای مالیاتی از محل واردات خودرو برای دولت جذاب 
شد؛ چراکه در سال ۹۵ افزایش ۱۰۷ درصدی در درآمدهای 
مالیاتی در نظر گرفت. همچنین در لایحه بودجه ســال ۹۵ 
درآمــد مالیاتی دولت ۳۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان در نظر 
گرفته شد. دولت در نهایت با کسب ۲۶ هزار و ۶۰۰ میلیارد 
تومان، توانســت نزدیک به ۷۶ درصد از درآمدهای خود را از 
این محل محقق کند.درآمد مالیاتی واردات خودرو در ســال 
۹۶ به ۲۶ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان رسید. در بودجه سال ۹۷ 
نیز دولت درآمد ۲ هزار و ۲۲۰ میلیارد تومانی  از بابت مالیات 
واردات خودرو را با میانگین ۴۵ درصدی تعرفه پیش بینی کرده 
بود. مقایسه این عدد با رقم مصوب شده سال ۹۶ افت ۶/ ۳۱ 
درصدی را نشــان می دهد.  موارد خودرویی در لایحه بودجه 
سال آینده متنوع هستند. درآمد مالیات بر انواع خودروهای 
ســواری و وانت دوکابین دارای شــماره انتظامی شــخصی 
گران قیمت نیز ۹۰۹ میلیارد و ۹۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 
در نظر گرفته شده و درآمد مالیات بر نقل و انتقالات اتومبیل 
در سال ۱۴۰۰مبلغ ۲ هزار و ۴۳۳ میلیارد و ۲۶۸ میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان پیش بینی شده است. درآمد حاصل از مالیات 
شماره گذاری خودرو نیز در لایحه بودجه سال آینده رقم ۶۸۷ 
میلیارد و ۶۷۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان اعلام و برای ردیف 
حق بیمه شخص ثالث، سرنشین و مازاد نیز درآمد یک هزار 

و ۷۰۰ میلیارد تومان در این لایحه پیش بینی شده است.
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دلاردلار۱۱۱۱هزارتومانمیشودهزارتومانمیشود
روحانی: کسی نمی تواند برای دولت خط مشی تعیین کند

رئیس جمهور گفت: ممکن است کاســبان تحریم و یاس آفرینان از خبر افزایش 
فروش نفت خوشحال نشوند. حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رئیس جمهور 
صبح امروز)چهارشنبه( در جلسه هیئت دولت اظهار کرد: این پیام را دنیا دریافت کند 
که شرایط تولید و فروش نفت ایران در سال آینده با دو سال قبل متفاوت خواهد بود.

وی افزود: ممکن است کاسبان تحریم و یاس آفرینان از خبر افزایش فروش نفت 
خوشــحال نشوند.روحانی با اشاره به ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۰ پیش از موعد مقرر به 
مجلس گفت: بودجه امسال به اعتقاد من یک بودجه راهبردی است و با همه بودجه های  

۷ سال قبلی که دولت آنها را تقدیم کرده، تا حدی متفاوت است.
وی با تاکید بر این که این بودجه پیام های بســیار مهمی دارد، افزود: اولین پیام  
بودجه این است که یک چشم انداز بسیار روشن و امید بخشی برای ۱۴۰۰ داریم. این 

نه بر مبنای این است که می خواهیم با کسی مذاکره کنیم.
* ما امروز در این شــرایط جنگ اقتصادی شرایط ما در کشاورزی، صنعت هم در 
۶ ماهه اول نسبت به ۶ ماهه سال گذشته و هم ۳ماهه دوم تابستان نسبت به ۳ ماهه 
دوم ســال گذشته کاملا مسیر امیدوار کننده است. بنابراین اساس این بودجه اعلام 
شرایط مناسبتر اقتصادی برای سال ۱۴۰۰ است واین پیام از طریق اینکه دو میلیون 

و ۳۰۰ هزار بشکه نفت خواهیم فروخت، اعلام کردیم.
* سال آینده هم قدرت تولید داریم که دو میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت تولید 

کنیم و هم قدرت فروش داریم یعنی تولید می کنیم و خواهیم فروخت. 
* دنیا این پیام را به خوبی دریافت کند که ایران شرایط تولید و فروش نفتش با 
دو سال قبل کاملا متفاوت خواهد بود. البته ممکن است کاسبان تحریم از این علامت 

خوشحال نشوند اما این چراغ امیدی برای ملت برای سال آینده است. 
* دومین پیام بودجه سال آینده را نگاه حمایتی به معیشت مردم و اقشار کم درآمد 
است. توجه خاص و ویژه ای به مردم و اقشار کم درآمد شده است. امروز هم دولت دو 
مصوبه دارد؛ یک مصوبه درباره آب و یکی درباره گاز. این دو مصوبه مشابه مصوبه ای 
است که برای برق داشتیم. در برق امید مردم را به کم مصرفی دعوت کردیم و پاداشی 
برای آن اعلام کردیم که اگر از حد مصارفی که اعلام کرده ایم، وجهی دریافت نمی شود 

یعنی برق کاملا مجانی. 
*} با اشــاره به گزارش امروز وزیر نیرو{: وزیر نیرو گزارشــی داد که مهم بود که 
مصرف برق آبان نســبت به آبان ســال قبل شاهد کاهش هستیم و تعداد کسانی که 
کم مصرف هستند، بیشتر شده و تعداد مصرف پرمصرف ها هم ۱۳ درصد کاهش یافته 
است. این ترویج خوب مصرفی برای صنعتی است که گران برای دولت ایجاد می شود. 

* هم در آخر امسال و هم سال آینده ۳۰ درصد مردم پول برق پرداخت نخواهند 
کرد، در گاز هم اینچنین خواهد بود. در محاسبه اول دی پرداخت سال آینده، ۳۰ درصد 
مردم مجانی گاز  مصرف خواهند کرد. آب هم این گونه است و برای تعداد زیادی از 

مردم، آب برای آنها مجانی می شود.
* این مسئله یک افتخار بزرگ برای دولت است که برای اقشار کم درآمد آب، برق 

و گاز را مجانی کرده و در رشد و توسعه مردم مطمئن باشند که خودکفا هستیم.
* گاز را برای افراد تحت فشار مجانی کردیم اما قبل از این کار در تولید گاز خودکفا 
شدیم طوری که در فصل زمستان بتوانیم پاسخگو بوده و حتی بتوانیم صادرات داشته 

باشیم و نیاز به واردات نداشته باشیم.  
*  نخست در زمینه  برق رشد فوق العاده پیدا کردیم یعنی رشد ۱۷۰۰ مگاواتی 
به طور متوسط در سال را به ۲۵۰۰ مگاوات در سال رساندیم، نیروگاه های مجازی را 
اضافه کردیم تا مردم با فرهنگ بهره برداری از آن، مصرف را کاهش دهند؛ یعنی اول 

نیروگاه، اضافه و بعد برق را رایگان شد.  
*}با اشاره به رشد بخش آب{: در معادن، تصفیه سازی، مهار آب، کاهش تلفات 
اقدامات اساسی انجام دادیم و بعد آب را مجانی کردیم. این دولت شعاری عمل نکرد 
بلکه هفت سال در مسیر خوداتکایی و خودکفایی حرکت کرد و بعد برای حمایت از 

مردم کم درآمد جامعه تلاش کرد.
* در بودجه ۱۴۰۰ نگاه حمایتی به اقشار کم درآمد و معیشت مردم دیده شده است، 
حقوق کارمندان و بازنشستگان را برای حمایت از این اقشار ۲۵ درصد افزایش دادیم. 
۷۳ هزار میلیارد تومان در سال آینده برای حمایت از مردم به صورت یارانه یا کمک 
معیشــتی پرداخت و ۱۸ هزار میلیارد تومان برای کاهش فقر مطلق مصرف می شود. 
برای کالاهای اساسی ارز ۴۲۰۰ تومانی پیش بینی شده است و اگر دولت بعدا تصمیم 

دیگری بگیرد، این نخست به خود مردم برمی گردد.
* یکی از پیام های اصلی بودجه ۱۴۰۰ را توجه به اقشار کم درآمد است و می خواهیم 
به اقشــار کم درآمد پیام دهیم که شما تنها نیستید و دولت با همه توان و قدرت در 

کنار شماست.
* بگذریم از اینکه در کشور ما آموزش مجانی است و در زمینه خدمت بهداشتی 
با طرح تحول سلامت، دولت کار بسیار بزرگی انجام داده است. بگذریم از اینکه دولت 
در فضای مجازی و کسب و کار اینترنتی کار بسیار بزرگی انجام داده است و در همین 
کرونا کسب و کارها مجازی انجام می شود. تلاش دولت همیشه این بوده که به معیشت 

مردم و درآمد اقشار کم درآمد توجه خاص داشته باشد.

آزادسازی واردات 
خودرو در سال آینده 

پس از ماه ها التهاب و نوســان افزایشی قیمت انواع دارایی ها، به 
ویژه دلار و ســکه، در روزهای پس از انتخابات آمریکا ثبات نســبی 
بازارها حاکم شــده است. بازار سهام نیز پس از چند ماه ریزش، بدون 
تاثیرپذیری از اخبار سیاسی در حال طی کردن رشد ملایم خود است.

 با توجه به برونزا بودن این ثبات نسبی و وجود ریسک های متعدد 
اقتصادی و غیراقتصادی نمی توان به درســتی چشــم انداز اقتصادی 

کشور را ترسیم کرد.
دلار و ســکه که هفته منتهی به ۷ آذر ماه را با نوســان به پایان 
رســاندند، در هفته گذشته )منتهی به ۱۴ آذر ماه( و تا روز سه شنبه 
روندی تقریبا افزایشی را طی کرده و در آخرین روز کاری وارد فاز نزولی 
شــدند. دلار و سکه تا روزگذشته به ترتیب رشد ۴.۴ و ۸.۲ درصدی 
را به ثبت رســاندند و در روز چهارشــنبه با اندکی کاهش به ترتیب 
به ۲۵ هزار و ۵۰۰ رســید و ۱۱ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان رسیدند. 
علت عمده افت قیت دلار و ســکه در هفته های پیشــین اعلام نتایج 
انتخابات آمریکا و احتمال مذاکره در خصوص برجام و رفع تحریم ها 
بــوده که در نتیجه آن معامله گــران در موقعیت فروش قرار گرفتند. 
ناگفتــه نماند که کاهش حواله درهم به کمتر از ۷ هزار تومان بر این 
روند کاهشــی بی تاثیر نبوده اســت. همچنین تعطیلی های ناشی از 
قرنطینــه بر معاملات بازار اثرگذار بــوده و احتمال افزایش قیمت ها 
پس از بازگشاییها وجود دارد. به علاوه کاهش بهای جهانی اونس طلا 
نیز در افت قیمت ســکه موثر بوده که با کشف واکسن کرونا، احتمال 

ادامه کاهش قیمت جهانی طلا افزایش یافته است.
در هفته منتهی به ۱۴ آذر ترور دانشــمند هســته ای کشور تنش 
های ایران با اسرائیل و آمریکا و برخی کشورهای خاورمیانه را تشدید 
نمود. این شــرایط احتمال مذاکرات ایران و آمریکا در مورد برجام و 
رفع تحریم ها را در هاله ای از ابهام فرو برد. به علاوه تصویب کلیات 
طرح کاهش تعهدات هسته ای ایران در قالب طرح اقدام راهبردی برای 
لغــو تحریم  ها در مجلس و اعلام مقامات آمریکایی در رابطه با وجود 
مشکلات عدیده برای بازگشت به برجام منجر به صعودی شدن قیمت 
ها در هفته گذشــته شد.دو دیدگاه در خصوص آینده بازار ارز و سکه 
وجود دارد. برخی تحلیلگران با نگاهی خوش بینانه نوســان قیمت ها 
در محــدوده کنونی را محتمل می دانند زیرا با روی کار آمدن بایدن 
و افزایــش درآمدهای ارزی، کاهش قیمت دلار و به تبع آن ســکه را 
پیش بینی می کنند. از ســوی دیگر عده ای بر این عقیده هستند که 
جو روانی مثبت ایجاد شــده موقتی بوده و با توجه به رشــد نقدینگی 
و انتظارات تورمی، احتمال رشــد قیمت این دو دارایی در هفته های 

آتی دور از دسترس نیست.
آنچه مســلم اســت تا زمانی که بایدن رسما در  کاخ سفید مستقر 
نشود و دو کشور به طور رسمی رویکرد خود درباره مذاکره بیان نکنند، 

نمــی توان در مورد ثبات قیمت ها اطمینان پیدا کرد.
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 برنامه کره جنوبی برای خرید واکسن کرونا
کره جنوبی از برنامه ریزی خرید واکســن کووید-۱۹ برای ۴۴ میلیون نفر از 
جمعیت این کشور خبر داد. وزیر بهداشت کره جنوبی در کنفرانس خبری گفت: 
برنامه داریم تا واکسن کووید-۱۹ را برای تزریق به ۴۴ میلیون نفر از مردم کشور 
 ،COVAX خریداری کنیم. دولت کره جنوبی ۱.۲ میلیارد دلار برای خرید واکسن های

آسترازنکا، فایزر، مدرنا و Janssen اختصاص داده است.
به گفته وزیر بهداشــت کره جنوبی انتظار می رود این واکســن ها از ماه مارس 
خریداری شود و افراد میانسال، کادر درمان، مبتلایان به بیماری های زمینه ای در 
اولویت دریافت واکسن قرار خواهند گرفت. بنابر اعلام مرکز کنترل و پیشگیری از 
بیماری ها در کره جنوبی، ۵۹۴ مورد جدید ابتلا به کووید-۱۹ شناسایی شد که ۵۶۶ 
مورد آن بومی بوده است. به گزارش شبکه خبری سی ان ان، تاکنون ۳۸ هزار و ۷۵۵ 
نفر در کره جنوبی به کروناویروس آلوده شده و ۵۵۲ نفر از آنان نیز فوت کرده اند.

 عرضه انسولین با کارت ملی
مدیــرکل دارو و مواد تحت کنترل ســازمان غذا و دارو با تاکید بر اینکه اخیرا 
عرضه انســولین با ثبت کد ملی بیمار به همراه UID دارو در سامانه تیتک صورت 
می گیرد، گفت: با این روش دارو تنها در اختیار بیماران قرار گرفته و نشــت دارو 

به حداقل می  رسد.
دکتر ســید حیدر محمدی علت کمبود انسولین را مشکل تولیدکننده داخلی 
در تامین ماده اولیه عنوان کرد و گفت: در حال حاضر مواد اولیه تامین و دارو در 
حال تولید است، همچنین مجوز واردات حجم زیادی انسولین قلمی صادر شده و 
گره اصلی آن انتقال ارز اســت که در صورت حل این مشکل، با واردات این حجم 

انسولین، کمبودها در این زمینه نیز رفع خواهد شد.
وی افــزود:  همچنین با برند اصلی تولید انســولین قلمی توافق هایی صورت 
گرفته است که بزودی در تامین این نوع انسولین مشکلی پیش رو نخواهیم داشت.

به گفته مدیرکل دارو سازمان غذا و دارو، چند شرکت تولید داخل نیز به حوزه 
تولید انسولین قلمی وارد خواهند شد که در صورت تحقق این مهم، وابستگی به 

واردات و مشکلات تامین این داروی حیاتی تا حدود زیادی حل می شود.
وی خاطرنشان کرد: به منظور پیشگیری از نشت انسولین به بازار آزاد و به تبع 
آن جلوگیری از قاچاق معکوس این دارو به کشورهای همسایه، داروخانه های سراسر 
کشور ملزم به ثبت کد ملی بیمار به همراه UID دارو در سامانه تی تک شده اند که 

خروج دارو از سیستم را به حداقل می رساند.
محمدی با تاکید براینکه ثبت کد ملی بیمار به همراه UID در ســامانه تیتک 
در مورد برخی از داروها از قبیل رمدسیویر، فاویپیراویر و دوسلیزومپ)اکتمرا( نیز 
صورت گرفته است، تصریح کرد: پس از اجرای این روش، مصرف این داروها تا حد 

قابل ملاحظه ای کاهش پیدا کرد.
بنابر اعلام روابط عمومی سازمان غذا و دارو، وی با تاکید بر اینکه قیمت انسولین 
در داخل یک پنجم قیمت در کشورهای همسایه است و قبلا افراد سودجو با مراجعه 
بــه داروخانــه آن را به راحتی تهیه و قاچاق می کردند، گفت: با اجرای این روش، 
درصورتی که تعداد داروی توزیع شده با داروی عرضه شده به بیمار، مغایرت داشته 
باشد، سهمیه انسولین متخلفان قطع خواهد شد. به گفته وی، ثبت کد ملی بیمار 

به همراه UID درمورد داروی ivig  نیز به زودی اجرایی خواهد شد.

 سقوط اوراق تسهیلات به کانال ۵۰ هزار تومان
در پی ورود بازار مســکن به فاز رکود غیر تورمی به دلیل کاهش قدرت خرید 
خانوارها و افت بازدهی آن، تابلوی بازار ثانویه اوراق تسهیلات مسکن نیز فرابورس 

را سرخ پوش و به کانال ۵۰ هزار تومان افت کرد.
اوراق تسهیلات مسکن در معاملات امروز سه شنبه ۱۸ آذر بازار سرمایه با کاهش 
در تعداد معاملات، تعداد برگه های فروخته شــده و همچنین نرخ هر برگه مواجه 
شد که به نظر می رسد رکود حاکم بر بازار مسکن، در بازار اوراق گواهی حق تقدم 

تسهیلات مسکن نیز اثرگذار بوده است.
در معاملات امروز این اوراق که برای نخستین بار پس از آنکه در خرداد ماه، نرخ 
اوراق تسهیلات مسکن از کانال ۵۰ هزار تومانی که در اردیبهشت ماه بود، با دو کانال 
رشد، وارد دامنه ۷۰ هزار تومانی شد و سپس در مرداد امسال و در پی آغاز دوره 
کاهشــی شاخص کل بورس، وارد دامنه ۹۰ هزار تومانی شد و حتی در چند روز، 
رقم ۱۰۰ هزار تومان را تجربه کرد، در معاملات امروز وارد دامنه ۵۰ هزار تومان شد.

کاهش نرخ اوراق تسهیلات مسکن در کمتر از یک ماه اخیر آغاز شد و با اعلام 
متوسط قیمت مسکن در آبان ماه همزمان شد؛ بر اساس گزارش بانک مرکزی از 
بازار مسکن تهران در آبان ماه، این بازار نه تنها با کاهش حدوداً ۵۰ درصدی تعداد 
معاملات مواجه شد، بلکه از رشد ماهانه این بازار که در ماه های پیش از آن، رشد 
شتابانی داشت و سبب دستیابی به رکورد رشدِ ماهانۀ ۱۰ درصدیِ متوسطِ قیمتِ 
مسکن در مهر ماه نسبت به شهریور ماه شد، در آبان ماه نسبت به ماه قبل از آن 

)مهر امسال( هم خبری نبود.
به گفته کارشناسان اقتصادی، دو عامل افت بازدهی بازار مسکن که به خروج 
خریداران ســرمایه ای از این بازار و همچنین کاهش شدید قدرت خرید خانوارها 
که به خروج خریداران مصرفی منجر شد، از عوامل کاهش تقاضای خرید مسکن 

در آبان ماه بوده که احتمالاً این روند در یکی دو ماه آینده هم ادامه داشته باشد.
برخی کارشناسان بازار مسکن بر این نظرند که با توجه به لایحه انبساطی بودجه 
۱۴۰۰ و احتمال افزایش رشد نقدینگی و تورم عمومی در سال آینده، احتمال افزایش 
قیمت مسکن و همچنین افزایش تقاضای خرید سرمایه ای وجود دارد که در بروز 

برخی تلاطم ها در بازار اوراق تسهیلات مسکن مؤثر خواهد بود.
قیمت اوراق تسهیلات مسکن در روز جاری در بیشتر نمادها در بازه ۵۷ تا ۶۰ 

هزار تومان در حال خرید و فروش است.
ارزان ترین برگه تسهیلات مسکن به نماد تسه ۹۸۰۷ )اوراق مسکن مهر ۹۸( با 
قیمت ۵۷ هزار و ۲۵۰ تومان و گران ترین برگه نیز به یکی از معاملات نماد تسه 
۹۹۰۲ )اوراق مسکن اردیبهشت امسال( با قیمت ۶۴ هزار تومان اختصاص داشت.

بیشترین تعداد برگه های فروخته شده نیز با حدود ۱۷ هزار برگه به نماد تسه 
۹۹۰۸ )اوراق تســهیلات مسکن صادره در آبان امسال( تعلق داشت که به دلیل 
افزایــش عرضه این برگه ها، در چند معامله تا دامنه ۵۶ هزار تومان هم افت کرده 
بود اما در حال حاضر با متوسط قیمت ۵۹ هزار و ۲۳۰ تومان در حال معامله است.

با توجه به رکود حاکم بر بازار مسکن، بیشتر نمادهای تسه زیرمجموعه اوراق 
تسهیلات مسکن، به جز اوراق تسهیلات مسکن آبان امسال )تسه ۹۹۰۸( که به 
دلیل آنکه آخرین نمادی اســت که در فرابورس عرضه شــده، در سایر نمادها در 

معاملات امروز، با کمتر از هزار برگه تقاضای خرید مواجه شدند.
 

 شورای شهر، میراث فرهنگی انار را تعطیل کرد
شورای شهر انار به دلیل عدم رسیدگی اداره میراث فرهنگی شهرستان انار به 

بناهای تاریخی، این نمایندگی را تعطیل کرد.
 همزمان با ورود استاندار کرمان به شهرستان انار، شورای شهر تصمیم گرفت 
نمایندگی میراث فرهنگی انار را تعطیل کند در این باره، علی علیپور اســماعیلی 
رئیس شورای شهر انار به خبرنگار مهر گفت: مدرسه ای به نام مدرسه سعدی که 
یک بنای تاریخی است در شهر انار به نماینده میراث فرهنگی سپرده شد قرار بود 
با تغییر کاربری این ساختمان به اداره میراث فرهنگی، از آن حفاظت شود و به این 
بنا رسیدگی کنند اما این اتفاق نیفتاد حتی پیمانکاری که پشت بام این مدرسه را 
مرمت کرده پولش را از میراث فرهنگی نگرفته است. در واقع تنها بانوان هنرمندان 
صنایع دستی به این ساختمان رفت و آمد می کردند از طرفی بناهای تاریخی این 
شهر در وضعیت نامناسبی قرار دارند ما در اعتراض به عملکرد میراث فرهنگی این 

بنا را تعطیل کردیم.

 خبر

رایزنی با مجلس برای افزایش بودجه حمل ونقل عمومی

 خبر

خطر اوج دوباره کرونا در زمستان
عضو کمیته علمی ســتاد مقابله با کرونا با اشاره به 
افزایش شــیوع کرونا در صورت برگزاری دورهمی های 
خانوادگی و تجمعات، گفت: به محض اینکه مردم نسبت 
به رعایت پروتکل های بهداشــتی بیخیال شوند، دوباره 

بیماری اوج خواهد گرفت.
دکتــر مینو محرز  با بیــان اینکه در همه جای دنیا 
ثابت شده که عملکرد مردم در کنترل بیماری کووید-۱۹ 
بسیار مهم است، گفت: در حال حاضر که مردم به خوبی 
رعایت و همراهی کرده اند، شرایط بیماری کمی بهتر شده 
است، اما اگر رعایتها مجددا کاهش یابد و تجمعات برگزار 
شود، با توجه به اینکه در آستانه زمستان هستیم، بیماری 
مجددا اوج می گیرد و در زمستان هم با سایر ویروس ها 

همراه شده و وضعیت دوباره وحشتناک می شود.

 خطر اوج گیری دوباره کرونا در زمستان
وی بــا بیان اینکه در صورتیکه مردم رعایت نکنند و 
بر همین اساس یک پیک زمستانه داشته باشیم، اوضاع 
بدتر می شــود، گفت: بنابراین عملکرد مردم بعد از این 
بســیار مهم است. این تجربه ای است که در اردیبهشت 
مــاه هم داشــتیم. عملکرد مردم می تواند نشــان دهد 
که آیا می خواهند کووید-۱۹ کنترل شــده باشــد و یا 
می خواهند بیماری مجــددا اوج بگیرد. اگر می خواهند 
بیماری کنترل شود، باید پروتکل های بهداشتی را رعایت 

کرده و اقداماتی را که بارها و بارها تاکید کرده ایم انجام 
دهند؛ یعنی ماسک بزنند، فاصله فیزیکی را رعایت کنند، 
تجمع نکنند، دست شان را مرتب بشویند و تا حد امکان 

از خانه بیرون نیایند.
محــرز تاکید کرد: به محض اینکه مردم نســبت به 

رعایت پروتکل های بهداشتی بیخیال شوند و به حالت 
قبل بازگردند، دوباره بیماری اوج خواهد گرفت.

 کاهش موارد بستری کرونا در بیمارستان ها 
وی بــا بیان اینکه در حال حاضر تعداد بســتری در 

بیمارستان ها بسیار کاهش یافته است، گفت: البته هنوز 
به شرایط پایدار نرسیده ایم. اگر مردم رعایت نکنند ممکن 
است در زمستان یک پیک مجدد از بیماری داشته باشیم. 
در عین حال ثابت شــده که بیشــتر دورهمی ها باعث 

افزایش کرونا در خانواده شده است. 
با توجه به اینکه قدرت ســرایت ویروس در جهشی 
که داشــت، بیشــتر شده بود، کافی اســت یک نفر در 
خانواده مبتلا شود تا سایر افراد هم مبتلا شوند. بنابراین 

دورهمی ها نباید برگزار شود. 
اگر ۹۷ درصد مردم در یک جامعه درســت ماسک 
بزنند، تجمعات و دورهمی ها هم کنترل شــود و برگزار 
نشود، می توان بیماری را کنترل کرد و دیگر هم نیازی 

به تعطیلی مشاغل و ... نخواهد بود.
محرز با تاکید بر عدم برگزاری دورهمی در شب یلدا 
نیز اظهار کرد: در عید نوروز هم مردم به دیدن بزرگترها 

نرفتند و هر کس در خانه خودش ماند. 
در شب یلدا هم همین روند را پیش بگیرند تا سلامت 
بمانند. ثابت شده که بدترین موضوع برای کرونا دورهمی 
اســت. گرفتاری با همین دروهمی ها شروع می شود و 
بیماری به ســرعت شیوع و توســعه پیدا می کند. فعلا 
مهمانی های خانوادگی، عروسی و عزا و... را کنار بگذاریم. 
در حال حاضر رعایت ها بیشتر شده و بیماری کمتر شده 
است، اما اگر مراقبت نکنیم دوباره روز از نو و روزی از نو.

رئیس شورای شهر تهران از برگزاری جلسه با مجمع 
نمایندگان تهران در مجلس برای رایزنی افزایش بودجه 

حمل و نقل عمومی تهران خبر داد.
 محسن هاشمی در نشست خبری که با عنوان گزارش 
به مردم و رونمایی از دستاوردهای شورا در حوزه محاسبات 
و پایش عملکرد برگزار شد با بیان اینکه در این مدت بیش 
از سه سال فعالیت شورای شهر بیش از ۶۰۰مصوبه داشته 
ایم گفت: روند وصول، بررســی و ابلاغ این مصوبه ها می 
تواند در معرض دید عموم قرار گیرد تا همه انلاین ببینیند 
که این می تواند برای عملکرد شورای شفاف، مطلوب باشد.

وی در مورد وضعیت بودجه شهرداری در سال آینده 

با بیان اینکه با توجه به وضعیت مالی به نظر می رسد که 
می بایست بودجه ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش داشته باشد، 
افزود: البته هنوز سیاســت های بودجه ۱۴۰۰ شهرداری 
تهران احصا نشده اما براساس برنامه ریزی ها باید تا ۳۰ 
دی ماه لایحه بودجه ۱۴۰۰ را به شورای شهر تحویل دهند 
اما قطعا در بودجه ســال آینده موضوع محله محوری و 
توجه به پروژه های کوچک مقیاس در سطح محلات قوت 
بیشــتری خواهد داشت. هاشمی در مورد دریافت کمک 
از محل بودجه دولتی نیز با تاکید بر اینکه براساس قانون 
دولت باید از محل های مختلف، به توســعه حمل ونقل 
عمومی در شــهر تهران کمک کند ادامه داد: ما از دولت 

درخواست کردیم که در بودجه سال آینده ۲۰ هزار میلیارد 
تومان برای توسعه حمل ونقل عمومی ردیف درنظر بگیرد 
امــا در عمل در لایحه بودجه تنها ۱۷۵۰ میلیارد تومان 
در نظرگرفتند که رقم بسیار ناچیزی است که در همین 
مورد  با مجمع نمانیدگان تهران صحبت کردم تا با برگزاری 
جلسه بتوانیم این مشــکل را حل کنیم و از آنجایی که 
رئیــس مجلس و تعدادی از نمایندگان مجلس، ســابقه 
عضویت در شــورای شــهر را دارند بنظر نمی رسد قانع 

کردن آنها و اثبات درخواست ها سخت باشد.
وی با بیان اینکه شهرداری تهران  ۷۰ هزار میلیاردتومان 
از سیســتم دولتی طلب دارد، در مورد ساماندهی املاک 

شهرداری گفت: معتقدیم در شهرداری تهران هرجا ملکی 
به صورت ترجیحی واگذار شده، غیرقانونی است اما دقت 
داشته باشید که شهرداری یک لیست حدود ۲۰۰۰ ملکی 
تهیه کرده که از ۲۰۰۰  ملک،  بیش از ۱۰۰۰ مورد  در 
اختیار دولت و ارگان و... است و کمتر از ۱۰۰۰ ملک نیز 
دچار مشــکل بوده که تا بحال ۴۰۰ و اندی پس گرفته 
شده است. هاشمی با بیان اینکه این املاک از بعد انقلاب 
اسلامی واگذار شــد، در مورد چرایی عدم انتشار لیست 
املاک گفت: اشتباهاتی در لیست است که ممکن است 
بعدا ما را دچار مشکلات قضایی کند که بر همین اساس 

تا اطمینان کافی کسب نکنیم، نمی توان منتشر کرد.

ســعیده محمد  - سردبیر  | رییس 
کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شــورای 
اسلامی شهر تهران گفت: فرهنگ و هنر برای 
انســجام اجتماعی و هویت کشور اهمیت و 
ضرورت دارد.در شرایطی که جوامع درگیر 
بحــران های روحی و روانی فردی و جمعی 
هستند، این فرهنگ و هنر است که می تواند 
باعث انسجام اجتماعی و همدردی و همدلی 
اقشار گوناگون شود و روح و خرد جمعی را 

در مقابله با بحران ها بسیج کند.
محمدجواد حق شــناس در  دویست و 
پنجاه و چهارمین جلسه شورا در نطق پیش 
از دســتور خود از حال بد فرهنگ و هنر و 
اهالی آن در پی شیوع جهانی ویروس کرونا 
گفت و افزود: نزدیک به یکســال است که 
میهن ما، مانند بسیاری از کشورهای جهان 
به صورتی جانکاه با ویروس کرونا دست به 

گریبان است.
 بسیاری از مشاغل و صنوف آسیب های 
شدیدی دیده اند که در میان آنها اهالی حوزه 
فرهنگ و هنر رنج بیشتری را به جان خریده 
اند. شــاید بتوان عمیق ترین تاثیرات منفی 
ایــن همه گیری را در این فضای حســاس 

مشاهده کرد.
حق شناس با بیان اینکه اساسا رویدادهای 
فرهنگی و هنری و رونق آنها مستلزم حضور 
آحاد جامعه به ویژه هنر دوستان است، ادامه 
داد: به نــدرت رخدادهای فرهنگی، هنری 
رویکردی انفرادی دارند و به نوعی ذات این 

عرصه جمع گرایانه است . 
در کشور ما اقتصاد فرهنگ و هنر اگر چه 
محدود وکوچک است، اما برای اصحاب آن 

بسیار اساسی و مهم است. 
به واسطه این همه گیری و طولانی شدن 
آن چراغ ســینماها، خاموش رواق موزه ها 
خلوت، عرصه نمایشگاه ها بی رونق ، سالن 
های تئاتر کم رفت و آمد ، کتاب فروشی ها 
بی مشتری ،کافه ها تعطیل و بسیاری دیگر 
از فعالیت های فرهنگــی و هنری ازجمله 
کنســرتهای موســیقی خاموش شده است 

و اهالی آن دلسرد و خانه نشین شده اند.
وی افزود: عزیزان من، در یک کلمه می 

توان خلاصه کــرد و گفت: حال فرهنگ و 
هنر و اهالی آن خوب نیســت. یادمان باشد 
اصحــاب فرهنگ و هنر در همه بحران ها و 
شرایط سخت از انقلاب تا جنگ ، در سیل 
و زلزله همواره در کنار مردم بوده و ســعی 
در انتقال مفاهیــم والا و بیان و التیام آلام 
جامعه داشته اســت. اما در شرایط کنونی 
فرهنگ و هنر و اهالی معزز آن خود قربانی 
بزرگ بحران همه گیری کرونا و ناکارآمدی 

ها شده اند.
وی ادامــه داد: فرهنگ و هنرکشــور و 
صنایع وابسته به آن در معرض خطر نابودی 
قرار گرفته اســت. آثار و پیامدهای زیان بار 
کرونا همه جامعه را در همه ابعاد درگیر کرده 
است، اما باید اعتراف کرد در حوزه فرهنگ 
و هنر بســیار ویرانگر و بی رحم ظاهر شده 
اســت. به دولتمردان و صاحب منصبان به 
ویژه رییس جمهور و وزیر فرهنگ و ارشاد 
می گویم در چنین شــرایطی هرگونه کم 
توجهــی به این عرصه و فعالان آن آثار غیر 

قابل جبرانی در پی خواهد داشت.
 محدودیت هــای اجتناب ناپذیر از یک 
سو، کم لطفی ها و کم توجهی ها به برنامه 
های فرهنگی و هنــری و نگرانی های این 
عرصه، حتی برای دوران پساکرونا از سویی 

دیگر بسیار جدی است . وی تاکید کرد: به 
خوبی می دانیم تا پیش از کرونا هم وضعیت 
اقتصــاد فرهنگ و هنر در جامعه ما چندان 
خوب نبوده و اهالی آن با سیلی صورت خود 
را ســرخ نگاه می داشتند، اما به طور حتم 
با وضعیت بوجود آمده، فعالیت های هنری 
و فرهنگی تــا مدت ها حتی بعد از کرونا از 

آسیب به وجود آمده در رنج خواهند بود.
 یکــی از حامیان اصلــی فعالیت های 
فرهنگــی و هنری همچون شــهرداری نیز 
شرایط اقتصادی و درآمدی مناسبی ندارند 
و نگرانی جدی از افول توجه شــهرداری ها 
و چتــر حمایتی آن بــرای فرهنگ و هنر 

وجود دارد.
به گفته این عضو شــورای شهر تهران، 
دولت ها همواره سیاست هایی برای حمایت 
از صنایع بحران زده اتخاذ کرده اند، اما کم 
لطفی و رفتار منفعلانه دستگاه های تصمیم 
گیرنده و سیاستگذار این حوزه در این برهه 

نگران کننده است. 
گرچه محدود کردن فعالیت های فرهنگی 
و هنری از سوی دولت اقدام درست و قابل 
قبولی است، اما آیا نباید برنامه مشخصی از 
سوی دولت و نهادهای مسئول برای کمک 
به رونق اقتصاد فرهنگ و هنر و فعالان آن 

به ویژه در بخش های خصوصی وجود داشته 
باشد؟ حق شناس ادامه داد: دهها هزار نفر در 
این عرصه فعالیت و از آن ارتزاق می کنند 
و میلیونهــا نفر از هــم میهنان برای حفظ 
سلامتی و نشاط و اعتلای روحی و جسمی 
به محصولات و رویدادهای فرهنگی و هنری 

وابسته و دلبسته اند .
 حفظ رونق و ســلامت عرصه فرهنگ و 
هنر لازمه حفظ سلامت جامعه است . باید 
بسترهایی وجود داشته باشد که مراکز دولتی 
و عمومــی بتوانند از فرهنگ و هنر حمایت 
کنند. موضوعی که در همه کشورهای دنیا 
معمول و متداول اســت، اما متاسفانه این 
بسترها در جامعه ما نحیف و کمرنگ هستند.

وی تاکید کرد: جهان به دوره ای وارد شده 
اســت که باید ساز و کارهای تازه تری برای 
تولید و توزیع و مصرف محصولات فرهنگی 

و هنری به کار گرفته شود. 
وقتــی یک فعال عرصــه فرهنگ و هنر 
نتواند به کار خود ادامه دهد، مجبور اســت 
به ســراغ کار دیگری بــرود، نتیجه، خروج 
سرمایه های انســانی ارزشمندی است که 
در کوتاه مدت امکان جایگزینی آن نیست 
و ضرر و زیــان این اتفاق برای همه جامعه 
است. نباید فراموش کرد که فرهنگ و هنر 

برای انسجام اجتماعی و هویت کشور اهمیت 
و ضرورت دارد.

حق شناس با تاکید بر اینکه در شرایطی 
که جوامع درگیر بحران های روحی و روانی 
فردی و جمعی هستند، این فرهنگ و هنر 
اســت که می تواند باعث انسجام اجتماعی 
و همدردی و همدلی اقشــار گوناگون شود 
و روح و خــرد جمعی را در مقابله با بحران 
ها بســیج نماید، گفت: پشت سرگذاشتن 
عصــر کرونا و ورود بدون مخاطرات به عصر 
پســاکرونا، منوط به تحــولات و تمهیداتی 
ناگزیر در شــئون گوناگــون فرهنگ و هنر 
اســت.عرصه فرهنگ و هنر ما امروز نیاز به 
توجه و حمایت جدی دارد و مدیریت شهری 
تهران باید برای آن برنامه شــفاف و موثری 

داشته باشد .
وی ابــراز امیــدواری کرد کــه ظرفیت 
های قانونــی موجود برای حمایت مدیریت 
شــهری از اهالی فرهنگ و هنــر از جمله 
اســتقرار فعــالان این عرصــه در اماکن با 
کاربری مســکونی با رعایت جوانب موضوع 
در دســتور کار قرار گیرد و انتظار می رود 
شهرداری ازظرفیت هایی همچون فضاهای 
روباز نمایش تئاتر و فیلم در بوســتان ها و 
فضاهــای باز برای تــداوم بی خطر و رونق 
اقتصاد فرهنــگ و هنر اســتفاده بهینه و 

خلاقانه نماید .
وی تاکید کرد: شــهرداری مــی تواند 
بــا خلاقیت های لازم در بســیاری از امور 
اجتماعی ، فرهنگی و زیباسازی شهر کمک 
قابــل توجهی به این عرصه کرده و در عین 
حال از ظرفیت های ارزشــمند فعالان این 
عرصــه به ویژه خانه های ســینما ، تئاتر و 
موســیقی و انجمن های منتخب هنرهای 
تجســمی برای حفظ نشــاط و سرزندگی 
و التیام آلام و اســترس های شــهروندان 
و هنرمندان اســتفاده نمــوده و از وضعیت 
نابسامان فعلی در شهر بکاهد . از همکاران 
عزیزم در شورای شــهر نیز تقاضا و انتظار 
دارم نســبت به اهمیت موضوع و ارائه ایده 
ها و حمایت های لازم همچون گذشته توجه 

ویژه ای داشته باشند.

رییس کمیسیون فرهنگی شورای شهر تهران: 

حال فرهنگ و هنر و اهالی آن خوب نیست

 خبر

دستورالعمل استعلام غیرحضوری ارتباط بیمه ای تأمین اجتماعی ابلاغ شد
در راستای ارتقاء و بهبود مستمر در نحوه ارائه خدمات غیرحضوری، امکان 
اســتعلام مراجع برون سازمانی در خصوص بررســی وضعیت بیمه ای افراد 
)بیمه شده و مستمری بگیر( از طریق درگاه خدمات غیرحضوری سازمان تامین 
اجتماعی فراهم شدبه نقل از اداره کل روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، در 
راستای ارتقاء و بهبود مستمر در نحوه ارائه خدمات غیرحضوری، امکان استعلام 
مراجع برون سازمانی اعم از مراجع قضایی و شبه قضایی، صندوق های بیمه ای، 
سازمان ها و نهادهای حمایتی و امدادی و ... در خصوص بررسی وضعیت بیمه ای 
افراد )بیمه شده و مستمری بگیر( از طریق درگاه خدمات غیرحضوری سازمان 
به نشانی https://eservices.tamin.ir/view/#/main در بستر اینترنت طراحی 
و آماده بهره برداری است و علاوه بر آن، استعلام وضعیت مزبور و ارائه نتیجه 

به مراجع برون سازمانی مورد نظر توسط اشخاص حقیقی میسر شده است.

 استعلام مراجع برون سازمانی
 به منظور پاسخگویی به موسسات، سازمانها و نهادهایی که قبلًا به سامانه 
استعلام ارتباط بیمه ای سازمان تأمین اجتماعی دسترسی داشته اند، اطلاعات 

account.( کاربری مخاطبین موردنظر را از سامانه حساب مخاطبین به سامانه
tamin.ir( منتقل می شود. پس از انتقال کامل اطلاعات کاربری، سامانه استعلام 
ارتباط بیمه ای )isinsured.tamin.ir( غیرفعال و از دســترس کاربران ذیربط 
خارج شده و هرگونه استعلام در خصوص وضعیت بیمه ای صرفاً از طریق درگاه 
خدمات غیرحضوری سازمان به نشانی )eservices.tamin.ir( انجام خواهد شد.

نهادها و سازمان های ذیصلاح از طریق پنل مخصوص دستگاه های دولتی 
و مرجع اســتعلامات رسمی در ســامانه خدمات غیرحضوری سازمان امکان 
بهره مندی از این خدمت را خواهند داشــت، لذا پس از اعلام نیاز دســتگاه 
متقاضی، مراتب بررســی و در صورت تأیید و عقد تفاهم نامه دسترسی لازم 
فراهم خواهد شد.  تفاهم نامه هایی که تا پیش از این با سایر دستگاهها منعقد 
شــده، کماکان معتبر بوده و مبنای اســتعلام مراجع ذیربط از طریق درگاه 

خدمات غیرحضوری خواهند بود.
با راه اندازی سرویس استعلام ارتباط بیمه ای، مکاتبه مراجع برون سازمانی و 
مراجعه حضوری در خصوص وضعیت بیمه ای فاقد موضوعیت بوده و واحدهای 

سازمان ملزم به اقدام در این زمینه نخواهند بود.

 استعلام اشخاص حقیقی
 آندسته از اشخاص حقیقی )اعم از بیمه شدگان و مستمری بگیران اصلی 
و تبعی، اشــخاص فاقد ارتباط با ســازمان و ...( که دارای حساب کاربری 
فعال در درگاه غیرحضوری ســازمان باشــند، در صورت نیاز و به منظور 
ارائه گواهی در خصوص وضعیت بیمه ای خود به مراجع برون ســازمانی و 
دســتگاههای مورد نظر می توانند راســاً نسبت به استعلام از طریق درگاه 

موصوف اقدام کنند.
اشــخاص حقیقی می توانند پاسخ استعلام )سند یا گواهی استعلام( را 
به صندوق شــخصی خود انتقال داده و رمز بهره برداری از سند مذکور را 
به صورت الکترونیکی و از طریق درگاه خدمات غیرحضوری دریافت کنند.

مراجع برون سازمانی با اســتفاده از کد رمز ارائه شده توسط اشخاص 
حقیقی)بیمه شده( می توانند سند وضعیت بیمه ای آنها را از بخش استعلام 
ســند در پنل مخصوص دســتگاه های دولتی و مرجع استعلامات رسمی 
ســامانه خدمات غیرحضوری ســازمان و با اســتفاده از کد رمز ارائه شده 

توسط متقاضی دریافت و مورد بهره برداری قرار دهند.
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 برنامه ریزی حج ۱۴۰۰ در دســتور کار سازمان حج و زیارت قرار 
گرفت

در نشست شورای برنامه ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری و سازمان 
حج با اشــاره به تجربه راه اندازی تدریجی عمره مفرده در عربســتان،موضوع 

حج۱۴۰۰ در دستور کار قرار گرفت.
 در نشســت شــورای برنامه ریزی و هماهنگی بعثه مقــام معظم رهبری و 
سازمان حج و زیارت که به ریاست حجت الاسلام سید عبدالفتاح نواب تشکیل 
شد، اکبر رضایی معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت، گزارشی از وضعیت 
و فرآینــد عملیات حج ۱۴۰۰ ارائه کرد و گفت: با توجه به تجربه عمره مفرده 
در شــرایط کرونا در عربســتان و نزدیک شدن زمان مذاکرات حج ۱۴۰۰ این 
موضوع در دستور کار مسئولان و مدیران سازمان حج و زیارت قرار گرفته است.

وی با اشاره به تعطیلی حج ۹۹ اظهار کرد: به دستور ریاست سازمان حج و 
زیارت، این ســازمان در پی آن است که سناریوهای مختلف در خصوص اعزام 
زائران به حج را مورد مطالعه و برنامه ریزی قرار دهد و با ملاحظه سیاست های 

اعلام شده در این زمینه اقدام متناسب انجام دهد.
علی رضا رشیدیان رئیس سازمان حج و زیارت نیز در این جلسه به ضرورت 
پیگیری موضوع حج ۱۴۰۰ اشاره کرد و گفت: با توجه به تولید واکسن کرونا، 
احتمال حضور زائران در حج تمتع با رعایت پروتکل های بهداشتی بیشتر شده 
اســت؛ اما هنوز تا زمان مذاکرات حج با دولت عربســتان کیفیت و کمیت آن 

مشخص نیست تا متناسب با آن برنامه ریزی شود.
در ادامه این جلسه محمد آزاد معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان حج و 
زیارت با اشاره به دوازده میلیارد تومان صرفه جویی در هزینه ها و بهینه سازی 
خدمات، حج ۱۳۹۸ اظهار کرد: با برنامه ریزی و پیگیری های انجام شــده این 
وجوه با هماهنگی بانک ملی و با توجه به شــرایط خاص کرونایی به حســاب 
تمامی زائران بازگشت داده شد. وی افزود: برای هر زائر بین ۱۲۰ تا ۱۶۰ هزار 
تومان به حساب بانکی شان واریز شد و این مبلغ در نزد بانک ملی برای حجاج 
محفوظ است و در اطلاع رسانی به زائران اعلام کردیم در شرایط بحران کنونی 
کرونا حجــاج محترم از رفتن به بانک ها خودداری کنند، زیرا این وجوه بدون 

مراجعه به بانک قابل برداشت است و جای نگرانی نیست.
بر اســاس این گزارش، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت هم در این 
جلســه از اقدام صورت گرفته برای بازگشــت وجوه مازاد حج ۱۳۹۸ تقدیر و 
آن را اقدام بســیار خوب ارزیابی و اظهار کرد: خوشــبختانه با ابتکاری که در 
حج صورت گرفت و در پی حسابرســی های دقیق باطرف های عربستانی، این 
مبلغ از هزینه های زائران صرفه جویی شــد که این اقدام و ابتکار عمل بســیار 

شایسته و ارزنده است.
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت تصریح کرد: مناسب است اطلاع رسانی 
شــود برآوردهای هزینه حج به صورت دقیق صورت گرفته، ولی با ابتکار عمل 
و اقدامات اندیشیده شده از سوی حج و زیارت در برخی هزینه ها صرفه جویی 

شد و مازاد به حساب تمامی زائران بر حسب پرداخت های آنان واریز شد.
حجت الاســلام نواب، همچنین با اشــاره به گزارش ارائه شده در خصوص 
برنامه ریزی و اقدامات صورت گرفته برای حج ۱۴۰۰ تاکید کرد: ســناریوهای 
مختلف برای اعزام با حفظ عزت و کرامت زائران پیش بینی و متناســب با آن 
اقدام شود. وی در ابتدای این جلسه ترور دانشمند هسته ای شهید فخری زاده 
را محکوم و اظهار کرد: این ترورها هرگز در اراده دانشمندان و ملت ایران خللی 
وارد نمی کند و همچنان فخری زاده ها و ســلیمانی های زیادی در کشور وجود 
دارند که برای دفاع از نظام و انقلاب اسلامی ایستادگی و برای پیشرفت کشور 

جانفشانی خواهند کرد.

 لیلا منصوری   -   ایده روز | سخنگوی 
دولت گفت: در صورتی که نتوانیم نفت را در 
بازار جهانی به فروش برســانیم پیش بینی 
شــده است با مشارکت دادن مردم در خرید 
نفت و فروش داخلی این درآمد محقق شود.

علی ربیعی ســخنگوی دولت در نشست 
خبری که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار 
شــد، اظهار کرد: لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ 
مبتنی بر واقعیت های امروز کشور و با نگاهی 
به آینده نزدیک در تلاش برای بهبود آینده 

بهتر شکل گرفته است.
ربیعی افزود: تلاش دولت بر این بوده که 
منابع و درآمدهای پیش بینی شــده کاملًا 
واقعی باشند و مصارف اجتناب ناپذیر کاملًا 
پوشش داده شــود و هزینه غیرضروری نیز 

افزایش نباید.
وی تاکیــد کرد: یکی از تلاش های دولت 
در سال های گذشته این بوده است که لایحه 
بودجه از اتاق ها و کمیســیون های دربسته 
خــارج و در منظر افــکار عمومی و نظارت 
همگان قرار گیرد و امروز بودجه بیش از هر 

زمان دیگر در دسترس جامعه است.
ســخنگوی دولت گفت: همچنین شایان 
ذکر است لایحه بودجه از نظر سیاست های 
مالی، با هدف تحریک بخش تقاضا، خروج از 
رکود و حرکت به سمت رشد و رونق اقتصادی 
و به منظور حفظ قدرت خرید مردم و حمایت 
از حقوق بگیران و اقشار نیازمند به حمایت، به 
صورت انبساطی تنظیم شده است و از طرفی 
در اجرا، کاهش هزینه های غیرضروری دولت 

و اولویت بندی مخارج مدنظر است.
ربیعی با بیان اینکه لایحه بودجه ســال 
۱۴۰۰ ویژگی های مهمی دارد شامل موارد 
زیر است، گفت: مقابله با فقر مطلق و تاکید 
بر معیشت مردم و دنبال کردن سیاست های 
حمایتی، حمایت جدی از حوزه بهداشــت، 
درمان و سلامت و مقابله فعالانه با آثار ناشی 
از شــیوع کرونا، حمایت از تولید و گسترش 
اشتغال به خصوص خرد، کوچک و متوسط، 
تکمیل و تجهیز طرح های عمرانی و زیربنایی 
خصوصاً در حوزه توســعه حمل و نقل ریلی 
و اتصال به شــبکه های ریلی حومه شهرها، 
آزادراه ها و قطارهای شــهری، بهداشــت و 
درمان، آب و کشــاورزی و توسعه صنعتی و 
معدنی و اصلاح ساختاری با نگاه به افزایش 
درآمدهای پایدار، ایجاد شــفافیت، کارآیی 

هزینه ها و اصلاحات نهادی است.
وی افزود: حمایــت از صادرات غیرنفتی 
با تاکید بر مبادلات با کشــورهای همسایه، 
تقویت و توسعه ســامانه ها و خدمات دولت 
الکترونیک، تقویت زیرساخت ها و تجهیزات 
آموزش مجازی در راستای آموزش فراگیر و از 

راه دور با هدف ارتقا شاخص های آموزشی در 
مناطق محروم و تقویت آموزش های مهارتی 
و فنی و حرفه ای از دیگر ویژگی های لایحه 

بودجه ۱۴۰۰ است.
سخنگوی دولت گفت: تمرکززدایی در امور 
بودجه استان ها و اعطای اختیارات به شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان ها، تقویت اعتبارات 
تملک دارایی های سرمایه ای استان ها و توجه 
به ارتقای شــاخص های برخورداری مناطق 
کمتر توسعه یافته با هدف ایجاد تعادل های 
منطقه ای در توزیع اعتبارات استانی از جمله 

ویژگی های لایحه بودجه است.
ربیعی ادامه داد: لایحه بودجه کل کشور در 
سال آینده، ۲,۴۳۵ هزار میلیارد تومان است 
که در مقایسه با بودجه کل امسال، ۲۰ درصد 
رشد داشته است. لایحه بودجه شامل ۸۴۱ 
هزار میلیارد تومان بودجه عمومی، ۸۸ هزار 
میلیارد تومان درآمدهای اختصاصی و ۱,۵۶۱ 
هزار میلیارد تومان بودجه شرکت های دولتی، 
مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت و بانک ها 
اســت. وی یکی از مهمترین دستاوردهای 
لایحه بودجه ســال آینــده را کاهش نقش 
منابع حاصــل از فروش نفت خام در بودجه 
جاری دانســت و گفت: بنابر تصمیم دولت، 
در بودجه جاری ســال آینده، بیش از میزان 
فروش نفت در دوران قبل از تحریم، فروش 

نفت دیده نشده است.
ســخنگوی دولت تاکید کرد: همچنین 
حفــظ ارزش پول ملی یکــی از ویژگی های 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ است. به رغم برخی 
توصیه ها مبنی بر افزایش نرخ تسعیر ارز که در 
زمان تنظیم بودجه مطرح بود، دولت به منظور 
تقویت ارزش پول ملی، جلوگیری ازکاهش 
قدرت خرید مــردم و اجتناب از آثار تورمی 

آن، حاضر به انجام این کار نشد.

ربیعی تصریــح کــرد: واردات کالاهای 
اساســی، دارو و تجهیزات پزشــکی، با ارز 
۴,۲۰۰ تومان حفظ اما پیش بینی شده است 
در صورت محرز شــدن آثار منفی حفظ ارز 
۴۲۰۰ تومانی نسبت به آثار تورمی اصلاح نرخ 
ترجیحی تسعیر ارز، اصلاح نرخ ارز ترجیحی 
به نرخ ETS )نرخ سامانه معاملات الکترونیکی( 
انجام و صددرصد درآمد ناشی از این اصلاح 

برای معیشت و سلامت مردم مصرف شود.
وی گفت: در خصوص لایحه پیشنهادی 
بودجه ابهاماتی در این مدت مطرح شده است 
که بر برخی از آنها پاســخ داده می شود. باید 
توجه داشــت تولید و فروش نفت مساله ای 
منفی نیســت، ما باید نفت را صادر کنیم و 
فروش نفت به منظور توسعه کشور، وابسته 
کردن جهان بــه ایران و حضور در بازارهای 
بین المللی مهم است و آنچه باید مورد توجه 
قرار گیرد این است که درآمد ناشی از فروش 

نفت را در بودجه جاری هزینه نکنیم.
سخنگوی دولت گفت: درآمدهای حاصل 
از فــروش نفت را برای رفــاه مردم، تقویت، 
نگهداشت و توسعه زیربناها و زیرساخت های 
کشور که مورد استفاده نسل های آینده است، 
به کار بگیریم. تصمیم بنیادی دولت این است 
که نفت برای توسعه زیرساخت ها و حمایت 

اجتماعی از زندگی مردم مصرف شود.
ربیعی با بیان اینکه ابهام بعدی در خصوص 
عدالت و توجه به محرومین است، اظهار کرد: 
قابل ذکر است حفظ معادل ۸ هزار میلیارد 
دلار برای واردات کالاهای اساســی، دارو و 
تجهیزات پزشکی با ارز ۴۲۰۰ تومانی در این 
راستا بوده است. دولت در این زمینه اندیشیده 
است که این یارانه به جامعه هدف خود برسد 
و بدون عوارض منفی و ایجاد رانت، مردم از 
آن بهره ببرند. وی با بیان اینکه افزایش ۲۵ 

درصدی حقوق کارکنان و بازنشســتگان در 
بودجه پیش بینی شده است، گفت: برای این 
کار اعتبار معادل ۱۸ هزار میلیارد تومان بابت 
کاهش فقر مطلق از طریق پرداخت مستمری 
و یارانه نگهداری به مددجویان تحت پوشش 
نهادهــای حمایتی به تعداد ســه میلیون و 
دویست و چهل هزار خانوار با ۳۲ درصد رشد 
نسبت به سال جاری پیش بینی شده است.

سخنگوی دولت گفت: رشد ۱۰۹ درصدی 
اعتبارات صندوق های بازنشستگی کشوری، 
لشــکری و صندوق بازنشســتگی کارکنان 
فــولاد از ۸۶ هزار میلیارد تومان در ســال 
جاری به ۱۸۰ هزار میلیارد تومان در لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۰ رسیده و همچنین اعتبار 
معادل ۳۱ هزار میلیارد تومان بابت پرداخت 
کمک معیشــتی به ۶۰ میلیون نفر در نظر 

گرفته شده است.
ربیعی از اســتمرار پرداخت هــای یارانه 
نقدی خانوار به مبلغ ۴۲ هزار میلیارد تومان 
و پرداخت کمک معیشتی به مبلغ ۳۱ هزار 
میلیارد تومان از محل اعتبارات هدفمندسازی 
یارانه ها در ســال آتی خبر داد و گفت: بیمه 
درمــان رایگان ۳۰ میلیــون نفر از جمعیت 
کشور از طریق سازمان بیمه سلامت ایران و 
پرداخت حق بیمه آن توسط دولت محاسبه 

شده است.
وی از رشــد ۶۴ درصدی اعتبارات بنیاد 
شــهید و امور ایثارگران بــه عدد ۱۸,۰۰۰ 
میلیارد تومان بــه ۲۹,۵۰۰ میلیارد تومان 
خبر داد و گفت: بابت پرداخت بخشی از حق 
بیمه بازنشستگی اقشار خاص از جمله زنان 
سرپرست خانوار، رانندگان، قالیبافان، باربران 
و خادمان مساجد به ۲ میلیون نفر پیش بینی 

شده است.
سخنگوی دولت از اعتبار معادل ۱,۷۰۰ 

میلیارد تومان بابت اجرای قانون حمایت از 
معلولان با ۳۱ درصد رشــد نسبت به سال 
گذشــته در بودجه امسال خبر داد و گفت: 
اعتباری معادل ۱,۴۲۰ میلیارد تومان بابت 
پرداخت مستمری به ۱۰۰ هزار رزمنده معسر 
با ۳۳ درصد رشد نسبت به سال گذشته پیش 

بینی شده است.
ربیعی تاکید کرد: از سوی دیگر با افزایش 
فــروش نفــت، برنامه های حفظ اشــتغال، 
اشــتغال زایی جدید و حمایت از مشــاغل 
کوچک پیگیری خواهد شد. گسترش سلامت 
و کاهش هزینه های مردم پیش بینی شــده 
اســت و ۳۰ درصد از آحاد جامعه برق و گاز 

رایگان دریافت خواهند کرد.
وی در خصوص اصلاح ســاختار بودجه 
گفت: آن بخش از برنامه های اصلاح ساختار 
که قابلیت اجرا در سال آینده را دارند در دو 
بخش »درآمدزایی پایدار و ثبات اقتصادی« 
و »کارایی هزینه ها و شفافیت و چابک سازی 
دولت« به شرح زیر در لایحه بودجه منظور 
شده است. الزام به شناسایی و ثبت کل اموال 
دولت در سامانه واحد و مولدسازی دارایی های 
دولت با پیش بینی سازوکارهای آن در لایحه 
دولت، ایجاد امکان فــروش اموال دولت در 
قالب ETF و مردمی ســازی اقتصاد از جمله 

این موارد است.
ســخنگوی دولــت از الــزام بــه اجرای 
بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد، اســتفاده از 
سازوکار اعتبارات اسنادی در فروش سوخت 
و خوراک پتروشــیمی ها، تنوع در روش های 
تامین مالی دولت با انواع روش های استفاده 
از بازار ســرمایه و هم افزایی بازارهای پولی و 
مالی با اجرایی شدن و تقویت عملیات بازار 

باز خبر داد.
ربیعی گفت: تامین ۲,۸۵۰ میلیارد تومان 
برای توسعه جامع حدنگار )کاداستر( جهت 
اتمام کاداســتر اراضی ملی و منابع طبیعی 
کشــور، اراضی دولتی و اراضی کشــاورزی، 
شفاف سازی و ساماندهی پرداخت ها و بودجه 
شــرکت های دولتی، اجرای برنامه پرداخت 
به ذینفع نهایی، پیاده ســازی برنامه شناسه 
واحد دریافت و پرداخت در خزانه و توســعه 
دولت الکترونیک در گردش وجوه، پرداخت 
و تخصیــص الکترونیک از جمله موارد مهم 

در بودجه است.
وی افــزود: اجرای نظــام کدینگ واحد 
بصورت اتصال ســامانه های ســازمان امور 
استخدامی، ســازمان برنامه و بودجه، دیوان 
محاســبات کشــور، وزارت امور اقتصادی و 
دارایی جهت مدیریت یکپارچه مالی دولت، 
اجرای برنامه اسناد الکترونیکی مالی دولت از 

جمله موارد اصلاح ساختار بوده است.

ربیعی در نشست خبری: 

نفترادربازارجهانینفروشیمبهمردممیفروشیم

3۰/23۰/۰9۱9

۱5۰۱
ــه  ــق ب ــه شــماره ۶۸۹*۶۸۳۱۳ متعل ــور ب ــه شــماره ۲۵۰۰۴۵۴۳۴۷ و کارت ســوخت موت ــی ب کارت مل
امیرحســین هیجــوان فرزنــد حبیــب در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

۱5۰2

کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۲۰۷۴۵۴۸۸ متعلــق بــه رســول عاشــورمحمدی فرزنــد عبدالجلیــل در تاریــخ 
۱۳۹۹/۰۹/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱5۰۴

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۱۰۰۰۳۰۳ متعلــق بــه راضیه جــلادت فرزند حمیــد در تاریــخ۱۳۹۹/۰۹/۰۱  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱5۰5

ــماره  ــه ش ــه ب ــد امرال ــدزاده فرزن ــد محم ــه وحی ــق ب ــماره ۲۴۳۳۱۹۵۱۶۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
شناسنامه ۱۸۸در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۳۸ متعلــق بــه ســعید کــرم زاده فرزنــد قربانعلــی بــه شــماره ملــی 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۸/۰۶/۰۱ مفق ۲۴۳۱۲۸۶۴۹۵در تاری

ــخ  ــف در تاری ــد عبدالطی ــنگه فرزن ــد پش ــه محم ــق ب ــماره ۲۴۲۰۸۶۵۷۱۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۱۳مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۴۳۱۹۴۴۹۰۵ متعلــق بــه جــواد علیــزاده فرزنــد غلامعلــی بــه شــماره 
شناســنامه ۷۰۷در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۸۱۲۴۳۷۱۰ متعلــق بــه عنایــت الــه برومنــدی فرزنــد حجــت الــه در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۶/۲۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۲۴۳۱۵۲۴۳۶۱  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۲۴۳۱۵۲۴۳۶۱ و کارت پای ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــخ  ــنامه ۲۸۱  در تاری ــماره شناس ــه ش ــا ب ــی باب ــد حاج ــره فرزن ــی ک ــنگ  دهقان ــه هوش ــق ب متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۰۰۳۰۲۶۸ متعلــق بــه مختــار همایــون فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۷/۱۵مفق

ــخ۱۳۹۹/۰۹/۱۵   ــواد در تاری ــد ج ــا زارع فرزن ــه رض ــق ب ــماره ۲۴۲۰۱۳۰۲۱۹ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۶۸ع۹۴۱ایــران ۸۳ کامیــون ســفید رنــگ مــدل ۹۸ متعلــق بــه محمدهــادی 
عمــادی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۳۱۱۳۸۱۷ متعلــق بــه تقــی مختــاری فرزنداســماعیل بــه شــماره شناســنامه 
۲۴  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۱۸۷۶۲۰۹ متعلــق بــه علیرضــا زارع فرزنــد خانمیــرزا بــه شــماره شناســنامه 

۳۲۸ در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱5۰6

ــد در  ــد ابوالمحم ــری فرزن ــاری پالنگ ــی غف ــه مصطف ــق ب ــه شــماره ۲۴۳۲۳۱۱۶۶۳ متعل ــی ب کارت مل
تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــی زاده فرزن ــه صالح ــه آمن ــق ب ــماره ۳۴۹۰۱۷۱۲۲۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۳۲۵۴۴۸۵ و گواهینامــه پایــه دو  و بیمــه نامــه ماشــین  و کارت ماشــین بــه 
شــماره پــلاک ۹۳/۹۷۳ی۶۶ وشــماره موتــور ۳۲۴۶۹۶۶ متعلــق بــه فرهــاد شــادمان فرزنــد حســین در 

تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه غلامرضــا عظیــم  ــه شــماره ۵۴۶۹۹۶۲۸۳۰ وکارت عضویــت صنــف کارگــران متعلــق ب کارت ملــی ب
پــور فرزنــد عطــا الله در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰۱3

ــخ  ــعبانعلی در تاری ــد ش ــی فرزن ــعود  فلاح ــه مس ــق ب ــماره ۰۰۱۴۹۰۴۰۵۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۰۱/۰۵/۱۳۹۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰33

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــه ملائ ــدرت ال ــه ق ــق ب ــماره ۱۱۸۹۱۰۱۱۳۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰۴8

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۷۹۴۶۶۰۸۶ متعلــق بــه رضا ابراهیمــی فرزند علیرضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ســوخت خــودرو بــه شــماره پــلاک ۲۶ م ۲۸۹ /ایــران ۹۹ و یــک فقــره چــک شــخص بنــام علــی 
شــعبانی بــه مبلــغ یکصــد میلیــون ریــال بانــک ملــی شــعبه چیــذر و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت 
و گواهینامــه پایــه۲   بــه شــماره ملــی ۰۰۷۴۱۵۷۵۳۱ متعلــق بــه ایــرج  رضایــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 
گواهینامــه پایــه ۲ و بیمــه نامــه خــودرو و کارت ماشــین و کارت ســوخت خــودرو ســواری شــخصی بــه 
شــماره پــلاک ۵۵۷ ه ۳۷ /ایــران ۲۰ و کارت شناســایی ســازمان صنایــع دفــاع و حکمــت کارت و کارت 
تــردد خــودرو ســازمان مذکــور و کارت ملــی بــه شــماره  ۰۴۲۲۱۱۱۴۷۳ متعلــق بــه مهــرداد پازوکــی 

فرزنــد مصطفــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت خــودرو و کارت ســوخت وبیمــه نامــه خــودرو و برگــه معاینــه فنــی خــودروی ســواری شــخصی 
ــور  ــماره موت ــی ۸۲۴۹۱۰۹۷ و ش ــماره شاس ــه ش ــران ۳۳ ب ــی ۳۴۴ م۵۷/ ای ــلاک انتظام ــماره پ ــه ش ب
۱۱۱۲۸۲۰۰۸۹۰۲ بــه شــماره ملــی  ۱۷۳۹۵۴۱۰۳۰ متعلــق بــه محمــود صــدر محمــدی فرزنــد ایــوب 

در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۱۱۰

ســایر   بــرگ ســبز موتــور ســیکلت شــماره پــلاک ۶۹۳۲۱ایــران ۱۴۱ متعلــق بــه داود امانــی اســطلخ 

کوهی فرزند زولفعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۴۹۶۰۰۴۴۵۹۴ متعلــق بــه صابــر قاســمی دســتجرده فرزنــد عبدالعلــی 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۴۴۰۰۵۲۱ و شناســنامه بــه شــماره ۷۹۵۴ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
ــی  ــا کریم ــه علیرض ــق ب ــماره ۰۰۵۴۴۰۰۵۲۱ متعل ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ۰۰۵۴۴۰۰۵۲۱ و گواهینام

23۰۱فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
کارت ملــی هوشــمند به شــماره ملــی ۲۱۲۱۷۷۰۴۹۶ ، شــماره شناســنامه ۳۰۶۴ ، تاریخ تولــد ۱۳۶۳/۰۶/۳۰ 
و کارت عابــر بانــک ملــی ، ملــت ، انصــار و کارت فنــی و حرفــه ای متعلــق بــه مهــدی کلاســنگیانی فرزنــد 

صفرعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــخ تول ــنامه ۲۸۵۰ ، تاری ــماره شناس ــی ۴۹۸۸۵۰۰۱۶۰ ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی  ــد مل ــه ک ــا ب ــان آق ــد خ ــجاعی فرزن ــاءالله ش ــام عط ــه ن ــمند ب ــی هوش  ۱۳۴۱/۰۵/۲۰و ) کارت مل
۴۹۸۸۴۲۸۵۳۲ بیشــتر از یــک ســال مفقــود گردیــده ( متعلــق بــه فرشــته شــجاعی فرزنــد خــان آقــا در 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۷ مفقــود گردی تاری

ــت و  ــک مل ــر بان ــجویی و کارت عاب ــی ( و کارت دانش ــی فیروزجائ ــام رمضانعل ــه ن ــوخت ب ) کارت س
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۲۰۵۰۹۰۲۱۹۰ ، تاریــخ تولــد ۱۳۷۸/۰۱/۰۲ متعلــق بــه فائــزه 
عابــدی فیروزجائــی فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

23۰2

ــخ  ــی در تاری ــد نب ــی فرزن ــف  ریگ ــه یوس ــق ب ــی ۲۱۲۲۸۶۷۰۳۵ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
۱۳۹۹/۰۹/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمــد در  ــی فرزن ــه مهــدی  اصل ــق ب ــی ۲۱۲۲۸۷۵۷۳۹ متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ملــی  کارت ملــی  هوشــمند و شناســنامه  و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه ســه ب
ــود  ــخ۱۳۹۹/۰۸/۲۵  مفق ــی در تاری ــد عل ــد محم ــیدعلی حســینی فرزن ــه س ــق ب ۲۲۴۰۲۰۳۳۳۱ متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۲۴۹۳۷۵۳۶۴ متعلــق بــه ام لیــلا تیمــوری فرزنــد وهــاب در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــه رض ــق ب ــی ۲۱۱۰۸۰۲۴۸۰  متعل ــماره مل ــه ش ــه  ب ــه س ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
فاطمــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»آگهــی فقــدان«
بــرگ ســبز خــودرو ســواری پرایــد تیــپ جــی ال ایکــس آی بــه رنــگ نقــره ای / متالیــک مــدل ۱۳۸۹  
ــور  ــماره موت ــه ش ــی S۱۴۱۲۲۸۹۶۰۳۸۷۹ و  ب ــماره شاس ــه ش ــلاک ۵۹ ۷۴۳ ج ۶۱ ب ــماره پ ــه ش ب
۳۵۴۲۷۳۵  متعلــق بــه اینجانــب  ســید رضــا  ابوالقاســمی  فرزنــد سیدعیســی مفقــود گردیــده و از درج 

اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی هوشــمند  و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۲۴۹۶۹۳۵۳۶ متعلــق بــه ســید رضا  ابوالقاســمی  
فرزنــد سیدعیســی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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25۰۱

ــهراب  در  ــد س ــی فرزن ــی آدریان ــعلی  رضائ ــه عباس ــق ب ــماره ۱۱۴۲۰۲۹۱۸۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۱۱۴۲۳۵۴۳۲۶ وشــماره شناســنامه ۱۳۹۴۹متعلــق 
بــه ابوالفضــل  جعفــری راد  فرزنــد فضــل الله و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک ۴۳ایــران۹۳۳ن۷۱ در 

تاریــخ۱۳۹۹/۰۹/۱۸  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

25۰2

کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۸۰۱۷۵۳۰۱ متعلــق بــه مصطفــی کاظمیــان نجــف ابــادی فرزنــد عباســعلی 
در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد ســید مجتبــی در تاری ــی حســینی فرزن ــه ســید عل ــق ب ــه شــماره / متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
 ۱۳۹۹/۰۷/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۵۰۲۴۰۹۲۱ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره / متعلــق بــه علــی  محدابــادی 
فرزنــد رحمــت الله در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره / متعلــق بــه امیــد خاشــعی فرزنــد علــی مــردان در تاریــخ۱۳۹۹/۰۵/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۹۲۱۶۱۳۱۷ متعلــق بــه علی حســینی فرزنــد یوســف در تاریــخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۰ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۹۲۱۰۴۵۹۳ متعلــق بــه قاســم علــی یــادگار صالحــی فرزنــد ضامــن در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــرا کامران ــه زه ــق ب ــماره / متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۱۰۹۰۹۷۱۲۲۲ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
حســینعلی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره / متعلــق بــه مســعود وثوقیــان فرزنــد نصــرالله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۰۹/۰۷ مفق

25۰3

ــخ  ــم در تاری ــد ابوالقاس ــرد فرزن ــد جوانم ــه مجی ــق ب ــماره ۱۲۹۱۰۷۰۸۵۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۳۹۹/۰۸/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه علــی  شــیرزاد فرزنــد خلیــل در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــام در تاری ــد س ــمی  فرزن ــدی هاش ــان زن ــه مرج ــق ب ــماره ۵۱۰۰۰۲۹۹۹۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۳۹۹/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

25۰۴

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۱۷۰۸۶۴۷۵۹ متعلــق بــه علــی شــاه ســیاه فرزنــد عبدالحســین 
در تاریخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــفیدی  ــی آب س ــیدعزیز خلیل ــه س ــق ب ــی ۴۶۸۹۶۴۶۵۱۱ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردی ــد ســیدداراب در تاری فرزن

25۰6

ــران۵۳۱ ص۹۹و  ــه شــماره ۵۳ ای ــه شــماره ۱۲۸۲۲۷۲۳۸۱ و کارت ســوخت ب ــی هوشــمند ب کارت مل
ــه  ــق ب ــور G۴FGJU۳۹۶۳۱۷ متعل ــماره موت ــی NAKNFH۳۲۶JB۱۰۲۳۳۹ و ش ــماره شاس ش
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد شــکراله در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردی ــه صبوحــی فرزن محبوب

می باشد.

ــه حمیــد ضیائــی  ــه شــماره ۰۹۴۱۷۳۹۳۵۱ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند و کارت نظــام مهندســی ب
آبیــز فرزنــد دلاور در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد عیــدی در  ــه آرزو باقــری خویکانــی فرزن ــه شــماره ۱۹۷۱۴۷۸۶۷۹ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۴۱۹۲۰۷۳۱۱ متعلــق بــه محمــد حســین باقریــان ســرارودی فرزنــد علــی اکبــر 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۱۷۶۵۷۹۹ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۲۷۱۷۶۵۷۹۹ متعلــق بــه 
علــی کیوانــی هلــق فرزنــد رحیــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۴۱۹۷۱۰۴ و دفترچــه بیمــه تامیــن اجتماعــی بــه شــماره ۱۲۷۴۱۹۷۱۰۴ 
متعلــق بــه سیدمحمدحســین هاشــمی فرزنــد ســیدعلی اکبــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۸ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۸۶۲۷۵۲۱ متعلــق بــه ســیدمرتضی کارکــن جــلال فرزنــد ســید 
یدالــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــد فرزن ــت حاتمــی غریبون ــه ای ــق ب ــه شــماره ۱۹۶۰۳۶۶۹۴۷ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۱۴۱۲۶۳۵۳۱ متعلــق بــه حســام زمانی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۹/۰۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــادات دیباج ــه زهراءالس ــق ب ــی ۱۱۴۱۵۸۲۴۲۲ متعل ــماره ۳۵۸ و کدمل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۷ مفق ســیدمحمد در تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۰۸۵۳۵۱۱ متعلــق بــه فهیمــه ناصحــان فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۹/۰۲مفق

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۰۰۰۷۷۸۵ و بــرگ ســبز خــودرو و بیمــه نامــه خــودرو وانــت پیــکان مــدل 
۱۳۸۵  بــه شــماره ۱۲ س ۶۶۱ ایــران ۶۷ متعلــق بــه مهــدی زیــدی کولــه پارچــه فرزنــد عبدالمجیــد 

در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۳۴۱۳۳۳۱ متعلــق بــه بهــزاد عباســی فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۹/۱۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۱۰۹۸۲۲۹ و کارت ســوخت موتورســیکلت به شــماره ۶۲۸/۴۲۹۲۱ 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفق ــی در تاری ــد مصطف ــی فرزن ــه امیرحســین امام ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۰۹۱۶۵۱۲۱۳ متعلــق بــه ماشــااله جعفــری فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۱۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاب در  ــد عبدالوه ــودی فرزن ــم محم ــه اعظ ــق ب ــماره ۱۱۸۹۸۸۹۲۰۱ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۱۷  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۱۰۲۷۵۰۰۷ متعلــق بــه بهنــام  هاشــمی بنــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۰۷۹۵۷۳۵ متعلــق بــه اشــرف  ســاتری فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۲۵مفق

 
بــه آدرس  و فرعــی ۲۰   اصلــی  ثبتــی۵۰۶  پــلاک  بــه  بــرگ کارخانــه  تــک  ســند ۶دانگــی 
ــتان  ــع اس ــرداری  صنای ــره ب ــه ی به ــه و پروان ــی محمدی ــه صنعت ــران منطق ــان _ته کیلومتر۵۶اصفه
ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــان فرزن ــی  جانقرب ــه مصطف ــق ب ــماره  ۱۳۳۳۶۵۲/۶۱۵۸۰ متعل ــه ش ــان ب اصفه

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۰۸/۱۵ مفق

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــکریان فرزن ــول  ش ــه عبدالرس ــق ب ــماره ۱۲۸۰۷۵۷۹۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۸/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد کری ــی فرزن ــرادی رنان ــا  م ــه علیرض ــق ب ــماره ۱۲۹۳۱۷۱۲۱۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۹/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین در تاری ــی فرزن ــری رنان ــران  کبی ــه ای ــق ب ــماره ۱۲۸۳۲۰۸۱۸۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۸/۰۸/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــخ  ــی در تاری ــد عل ــوری راد فرزن ــی تیم ــه مجتب ــق ب ــماره ۲۳۰۱۱۳۴۱۳۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۴۴۰۱۹۲۱۰۴ متعلــق بــه نیکــو فاضلــی فیــروز ابــادی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
۱۳۹۸/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــی فرزن ــد قدرت ــه عبدالحمی ــق ب ــماره ۲۲۸۱۶۳۶۵۹۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۷/۰۲مفقــود گردی

ــدالله   ــه عب ــق ب ــماره ۲۲۸۱۶۶۲۴۴۶ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۲۲۸۱۶۶۲۴۴۶ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفق ــه در تاری ــد روح ال ــی فرزن ــفندیاری  داد نجان اس

ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۴۹ص ۹۹۲ ایــران ۶۳ ال ۹۰ مــدل ۸۸ ش ش naalsralb۹a۰۴۵۵۱۵وش 
ــخ  ــه در تاری ــرت ال ــد نص ــادی فرزن ــروز اب ــی فی ــره صفای ــه زه ــق ب م ۷۷۰۲۰۳۵۳۲۲d۰۸۳۱۷۱متعل

 ۱۳۹۹/۰۴/۲۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرگ ســبز  ــران ۶۳ و ب ــه شــماره ۲۲د۸۲۸ ای ــه شــماره ۲۲۹۰۹۹۷۰۶۴ و کارت ماشــین ب کارت ملــی ب
 ۱۴۱a۰۰۰۴۷۸۳ خــودرو بــه شــماره ۲۲د۸۲۸ ایــران ۶۳ماشــین ۲۰۶ مــدل ۹۱ ش ش ۵۹۰۱۶۷وش م
متعلــق بــه منصــور ودادیــان فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۳۹۶/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۴۳م ۱۶۴ ایــران  ــه شــماره ۲۴۳۰۱۶۲۴۱۵ و کارت ســوخت پرایــد مــدل ۸۹ ب کارت ملــی ب
۹۳ متعلــق بــه محمــد شــفیع مــرادی فرزنــد اســفند یــار در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــز  ــه گلری ــه معصوم ــق ب ــماره ۱۴۷۷ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۲۲۹۶۵۶۴۸۴۴ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
خاتمــی شــیرازی فرزنــد قنبــر علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــیاب در  ــد افراس ــی فرزن ــه داراب پناه ــق ب ــماره ۲۲۹۴۰۱۲۳۵۶ وش ش ۱۱۶متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۸/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۷۵ وکــد ملــی ۲۲۹۴۰۲۰۶۹۳متعلــق بــه منوچهــر کرمــی فرزنــد خــان بابــا در 
تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۲۵  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۴۰۴۶۱۸۴۹  ش ش ۲۴۴۰۴۶۱۸۴۹متعلــق بــه عرفــان بیــات منــش فرزنــد 
حبیــب الــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــان فرزن ــی غدیری ــه مجتب ــق ب ــماره ۲۲۸۰۱۱۱۴۲۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۷/۲۰مفق
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کارت ملــی وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۹۲۲۰۱۴۶۰۴ متعلــق بــه مهــدی  ابراهیمــی  فرزنــد 
ابوالفضل  در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۶۸۱۹۹۵۶۴۵ متعلــق بــه محمــد  دهگاهــی  فرزنــد فضــل الله  
در تاریــخ ۱۳۹۷/۰۵/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۳۹۵۴۹۲۹۸ متعلــق بــه ســامیه  نجــاران طوســی  فرزنــد محمــود در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۷۰۳۲۱۰۳۰۰ متعلــق بــه زهــرا  توســلی نســری  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۱۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۷۷۸۵۶۳۳۵۹ و کارت وبیمــه نامــه خــودرو  
پــژو ۴۰۵ مــدل ۱۳۹۱ بــه شــماره پــلاک ۷۶۵/۱۲ت۶۵ متعلــق بــه محمــود  میــر  فرزنــد علیرضــا در 

تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرگ  ــی ۰۹۳۴۹۹۹۲۰۱ و ب ــه شــماره مل ــه دو وگواهینامــه موتورســیکلت ب ــه پای ــی وگواهینام کارت مل
ســبز وکارت خــودرو وکارت ســوخت خــودرو پــژو مــدل ۱۳۸۴بــه شــماره پــلاک ۱۶۹/۱۲ج۱۷و شــماره 
ــماره  ــه ش ــدل۱۳۸۴ ب ــهباز م ــور ش ــور۱۲۴۸۴۱۶۵۱۷۷ و کارت موت ــماره موت شاســی ۱۶۲۲۴۸۶۰ وش
پــلاک ۷۶۹/۴۷۴۵۳ متعلــق بــه محمدعلــی دهســتانی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۸/۲۵مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــری  فرزن ــه محمدحســین  اکب ــق ب ــی ۰۸۴۸۶۸۹۶۳۱ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــنامه وکارت مل شناس
موســی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

وشــماره  ۴۹۵/۳۶و۳۷  پــلاک  شــماره  بــه  مــدل۱۳۸۵  پــژو۲۰۶  خــودرو  وکارت  ســبز  بــرگ 
شاسی۱۰۸۵۰۶۹۵وشــماره موتــور۱۳۰۸۵۰۳۰۷۸۷ متعلــق بــه علــی  رهبــر  فرزنــد حســین  در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفق

ــه  ــق ب ــی ۵۳۳۹۹۰۵۷۵۶ متعل ــه شــماره مل ــت ب ــان خدم ــه دو وکارت پای ــه پای ــی وگواهینام کارت مل
مجیــد محمــدی فرزنــد ســلطان و کارت ســوخت خــودرو ســاینا بــه شــماره پــلاک ۸۱۸/۷۴م۹۶ متعلــق 

بــه فرشــته رســتمی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین  در تاری ــان فرزن ــه ســلاله نارنجی ــق ب ــی ۰۹۷۰۵۵۹۹۹۲ متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
۱۳۹۹/۰۶/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــفی  فرزن ــلال یوس ــه ج ــق ب ــی ۰۹۲۴۰۸۸۷۰۲ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفق

ــخ  ــی  در تاری ــد غلامعل ــا  فرزن ــس  قیصرنی ــه نرگ ــق ب ــماره ۰۹۳۹۶۰۳۶۶۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۳/۲۶مفق

گواهینامــه پایــه ۳ و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۵۳۶۹۸۳۱ متعلــق بــه حمیدرضا  
چرابــه  فرزنــد محمــد  در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۸۰۶۷ و گواهینامــه پایــه یــک و کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۴۶۴۳۸۵۴۴ 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۹ مفق ــد ابوالفضــل  در تاری ــادی  فرزن ــی  زیدآب ــه عل ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۳۴۴۸۸۷۲ متعلــق بــه محمدحســین  غلامــی  فرزنــد خدابخــش  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــریفیان کرکچ ــران ش ــه مه ــق ب ــماره ۰۰۵۵۲۶۲۲۲۸ متعل ــه ش ــی ب ــه ۲ و کارت مل ــه پای گواهینام
فرزنــد مهــدی و کارت خــودرو و کارت ســوخت پــژو پــارس مــدل ۱۳۸۷  بــه شــماره پــلاک ۷۷ ن ۱۳۹ 
ایــران ۷۴ بــه نــام بهنــاز ضابطیــان حســینی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــدلو فرزن ــاس  مرش ــه الی ــق ب ــی ۰۹۴۶۴۹۷۲۳۰ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفق

گواهینامــه پایــه ۲ و کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۳۳۵۱۷۵۴۸ و کارت خــودرو و بیمــه نامــه ســاینا 
مــدل ۱۳۹۶بــه شــماره پــلاک ۶۲ ص ۶۶۵ ایــران ۷۴ متعلــق بــه ســاره ســادات  بخشــی هفــت آســیا  
فرزنــد سیدمحمدحســین  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

26۰2

ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی ۰۹۴۱۴۷۸۷۱۸ و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه شــماره  ــران ۷۴ و کارت ســوخت ب ــلاک ۱۶ د ۷۵۶ ای ــه شــماره پ ۰۹۴۱۴۷۸۷۱۸ و کارت ماشــین ب
پــلاک ۱۶ د ۷۵۶ ایــران ۷۴ و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک ۱۶ د ۷۵۶ ایــران ۷۴ و بیمــه نامــه 
ــلام  ــد غ ــان فرزن ــای محســن بهبودی ــه آق ــق ب ــران ۷۴ متعل ــلاک ۱۶ د ۷۵۶ ای ــماره پ ــه ش ــین ب ماش

حسن در تاریخ۱۳۹۹/۰۶/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــان فرزن ــم عصمــت  وحیدی ــه خان ــق ب ــی ۰۸۷۱۵۰۷۵۴۴ متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
رمضانعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۹۲۳۴۲۰۹۱۶ متعلــق بــه آقــای محمدمهــدی شــادولو فرزنــد 
ابراهیــم  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۹۴۴۷۹۱۶۰۳ متعلــق بــه آقــای امیــر نیــک پــور فرزنــد مجتبــی 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــزی  ــده شــکوری تبری ــم حمی ــه خان ــق ب ــی ۰۹۴۲۱۸۹۹۱۴ متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۳۳۲۲۳۴۹۸ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۹۳۳۲۲۳۴۹۸ 
وکارت بازنشســتگی تآمیــن اجتماعــی شــعبه تــوس وکارت آتیــه ســازان ازشــرکت بــرق وکارت توضیــع 
ــی  ــماره مل ــه ش ــازی ب ــم وکارت جانب ــد ابراهی ــور فرزن ــان خاکش ــزت جلالی ــم ع ــه خان ــرق وب اداره ب
۴۰۷۲۱۴۸۲۴۵ متعلــق بــه شــهدادکریملو فرزنــد  هوشــنگ در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۶ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

27۰۱

ــخ۱۳۹۹/۰۳/۰۱   ــر در تاری ــد اکب ــه آذر یوســفی فرزن ــق ب ــه شــماره ۱۵۳۴۱۲۱۹۳۵ متعل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۸۲۶ متعلــق بــه ایــرج صدفــی فرزنــد  غلامعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۳ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

28۰۱

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۲۱۹۳۷۸۳۲۲ متعلــق بــه حبیــب صبــوری فرزنــد یعقوبعلــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۹/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

 
29۰۱

کارت اقشــار خــاص و شناســنامه بــه شــماره ۱۹۹۷ متعلــق بــه محســن ذاکــری فرزنــد محمدحســین بــه 
شماره ملی ۰۹۳۷۹۴۰۰۳۸  در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۱ متعلــق بــه حســین برغمــدی فرزنــد حجــی بــه شــماره ملــی ۵۷۳۹۸۰۷۶۷۰ 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی هوشــمند  بــه شــماره ۰۰۱۱۸۹۰۲۶۶ متعلــق 
بــه بهــزاد پــوزش فرزنــد ســعید در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و هوشــمند بــه شــماره ۰۰۶۶۷۴۱۸۲۳ متعلــق بــه احمــد ســراج فرزنــد مهــدی در 
تاریــخ۱۳۹۸/۰۱/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور و بــرگ ســبز موتــور ســیکلت مــدل ۹۳ بــه شــماره پــلاک ۳۵۴۳۷ ایــران ۱۲۷ و شــماره 
ــادی  ــوش آب ــی ن ــد فلاحت ــه حام ــق ب ــور ۰۱۲۴NBJ۴۰۷۷۲۰ متعل شاســی ۹۳۲۹۱۶۶ و شــماره موت
ــده و از درجــه  ــه شــماره ملــی ۰۰۱۵۹۶۵۰۴۱  در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۷/۰۱ مفقــود گردی ــد محمــد ب فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۵۶۸ متعلــق بــه امیــد حاجــی اوغلــی  فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه موتــور ســیکلت و کارت ســوخت بــه شــماره ۴۵۵۶۳ ایــران۱۲۸ و گواهینامــه موتورســیکلت 
و کارت پایــان خدمــت  بــه شــماره ۰۰۱۰۹۲۵۸۶۴ متعلــق بــه ناصــر  بختیــاری فرزنــد علــی حیــدر و 
کارت ســوخت بــه شــماره ۷۸۴۸۳ ایــران۱۱۸ متعلــق بــه اعظــم انصــاری فرزنــد محمــد بــه کــد ملــی 
ــماره  ــه ش ــد۱۲۱۶ ب ــک ک ــعبه مارلی ــاورزی ش ــک کش ــل بان ــک حام ــره چ ــک فق ۰۵۳۳۰۸۹۸۲۴ و ی
ــخ  ــی  در تاری ــم خان ــی کری ــه محمــد تق ــق ب ســریال ۷۴۱۰۹۱ و شــماره حســاب ۲۱۹۰۵۱۱۷۴ متعل

 ۱۳۹۹/۰۹/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۲ص۳۳۹ ایــران۶۶ متعلــق بــه علــی 
حیــدر بختیــاری فرزنــد علــی مــراد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ســوخت بــه شــماره ۸۶ م ۹۱۴ ایــران ۹۹ متعلــق بــه علــی اصغــر رضایــی و کارت ملــی بــه شــماره 
۴۵۸۰۰۵۴۰۵۹ متعلــق بــه محمــد رضایــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه حمی ــق ب ــماره ۰۰۶۶۵۷۷۱۰۱ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۰۰۶۶۵۷۷۱۰۱ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
خســروی ابراهیمــی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره ۰۰۱۵۱۸۱۹۲۸ متعل ــه ش ــجویی ب ــر و کارت دانش ــن تئات ــایی و کارت انجم کارت شناس
نرگــس حاجــی زینلــی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۴۲۱۸۳۸۸۰۷۵ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۴۲۱۸۳۸۸۰۷۵ و گواهینام ــی ب کارت مل
علــی همتــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشــد.

ــه  ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۰۹۶۳ و گواهینام ــه ش ــنامه ب ــماره ۰۰۵۴۴۹۳۹۲۷ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره ۰۰۵۴۴۹۳۹۲۷ وکارت موتــور بــه شــماره پــلاک ۷۴۳۸۹ / ایــران۱۳۲ متعلــق بــه مهــدی لشــنی 

فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۳۱۴ب۷۵ /  ــه ش ــین ب ــه وکارت ماش ــه نام ــماره ۰۰۷۵۶۶۷۵۱۷ وبیم ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
۶۶ متعلــق بــه مجیــد جعفــری سیاوشــانی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۰۷۳۰۴۳۸۷۷ وکارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۰۷۳۰۴۳۸۷۷ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــق ب ــه شــماره ۷۸۴ق۶۲/ ۹۹ متعل ــه و کارت ماشــین ب ــه نام ســوخت و کارت هوشــمندراننده و بیم
علیرضــا درودیــان فرزنــد مصطفــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

بیمــه نامــه و کارت ســوخت وگواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۲۵۳۲۲۸۴۲ متعلــق بــه محمــود 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  ۱۳۹۹/۰۶/۱۳مفق ــن در تاری ــد محمدحس ــو فرزن کردل

مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــور فرزن ــزه پ ــماعیل حم ــه اس ــق ب ــماره ۰۰۶۰۸۶۵۴۳۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۰۷۴۹۹۵۰ و کارت دانشــجویی بــه شــماره ۰۰۱۰۷۴۹۹۵۰ متعلــق بــه 
پیمــان صادقــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد  ــندآبادی فرزن ــوی ش ــن ببرل ــه حس ــق ب ــماره ۵۳۸۰۹/۴۴۷۶ متعل ــه ش ــزل ب ــت من ــناد مالکی اس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۵ مفق ــماعیل در تاری اس

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۵۰۰۵۱۲۸۳ متعلــق بــه الهــه عمــوزاده فرزند رحمــان در تاریــخ۱۳۹۹/۰۶/۱۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۱۲۷۲۵۹ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۸۳۱۲۷۲۵۹ و شناســنامه بــه 
شــماره ۵۰۱۵۱ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۰۰۸۳۱۲۷۲۵۹ متعلــق بــه محمدمحســن رحمانــی 

فرزنــد محمدکریــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۰۵۴۱۲۲۶۷۸ و  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۵۴۱۲۲۶۷۸ و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
کارت موتــور بــه شــماره ۱۴۸۵۸ / تهــران۲۱ متعلــق بــه علیرضــا منتظــری شــاتوری فرزنــد رحمــت الــه 

در تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۰۶  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۱۵۸۴۳۷۷ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۸۱۵۸۴۳۷۷ و کارت پایــان 
ــعید  ــه س ــق ب ــماره ۹۶۵ل۲۵ / ۹۹ متعل ــه ش ــین ب ــماره ۰۰۸۱۵۸۴۳۷۷ و کارت ماش ــه ش ــت ب خدم
شــقاقی فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۸۰۷۳۷۱۱ متعلــق بــه معصومــه جعفــری فرزنــد عقیــل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفق

ــد عباســعلی در تاریــخ  ــه ملیحــه دهقــان طــرزه فرزن ــه شــماره ۰۰۷۴۰۳۵۶۹۱ متعلــق ب کارت ملــی ب
۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد ناص ــاه فرزن ــی پن ــا رحمان ــه مهس ــق ب ــماره ۰۰۱۳۸۰۱۸۸۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۰۸/۲۶ مفق

ــخ  ــین در تاری ــی حس ــد عل ــری فرزن ــدر جعف ــه حی ــق ب ــماره ۰۵۵۹۷۰۵۱۷۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۳۹۹/۰۹/۰۸مفقــود گردی
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کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۲۲۴۶۶۳۰۱ متعلــق بــه کیومــرث  نیــک نــژاد فرزنــد رحمــت الــه در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۳۲۱۹۰۴۹۲۷ متعلــق بــه خدیجــه  فانــی  فرزند اصغــر  در تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا   ــدی نی ــماعیل  احم ــه اس ــق ب ــماره ۵۶۳۰۱۶۴۴۹۱ متعل ــه ش ــه ب ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰ مفقــود گردی ــد محمــد  در تاری فرزن

کارت موتــور بــه شــماره پــلاک ۱۳۶ایــران۴۵۴۹۷ بــه شــماره متعلــق بــه ســپهر  قــوی دل خراســانی  
فرزنــد امیــر  در تاریــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره ۱۳۷۹۷۸۳۴۹۶ متعل ــه ش ــهروند ب ــر و کارت ش ــه کارگ ــت خان ــی و کارت عضوی کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفق ــی  در تاری ــد غلامعل ــدم دوســت  فرزن ناصــر  مق

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــران۵۳۸ج۶۳ ب ــماره پلاک۸۸ای ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س ــه و کارت ماش ــی و گواهینام کارت مل
شــماره ۰۰۱۰۳۴۳۱۴۸ متعلــق بــه محمدرضــا  مافــی شــیراز فرزنــد اســمعیل  در تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۲۰  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۴۴۸۹۵۴۹ متعلــق بــه حســین  حقگــو  فرزنــد علیرضــا  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفق

ــخ  ــر  در تاری ــد نظ ــدادادی  فرزن ــوش  خ ــه داری ــق ب ــماره ۶۶۳۹۵۹۰۴۷۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفق

ــد   ــرین  اوزون ــه نس ــق ب ــماره ۰۰۵۷۷۹۱۰۸۲ متعل ــه ش ــه ب ــه بیم ــنامه و دفترچ ــی و شناس کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۶ مفقــود گردی ــد ابراهیــم  در تاری فرزن

ــد  ــینی  فرزن ــیدحمداله  حس ــه س ــق ب ــماره ۶۳۶۹۳۸۶۸۲۰ متعل ــه ش ــوخت ب ــی و کارت س کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــه  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۰ مفقــود گردی میرعبدال

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۴۶۰۸۴۶۷ متعلــق بــه هومــن  یعقوبــی ثمریــن  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۷۵۱۷۹۱ متعلــق بــه امیــر  کولیونــد فرزنــد اردشــیر  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۸/۱۲/۲۰مفق

ــخ  ــفندیار  در تاری ــد اس ــدری  فرزن ــین  حی ــه حس ــق ب ــماره ۰۰۱۷۸۰۲۹۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۳/۰۱مفقــود گردی

ــد حبیــب و شناســنامه  ــه امیــن  شاطرمشــفقی  فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰۸۳۱۷۹۵۱۸ متعل شناســنامه ب
ســوگل شاطرمشــفقی فرزنــد امیــن  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد محمدباق ــری  فرزن ــدی  جعف ــه مه ــق ب ــماره ۱۷۵۵۹۶۹۲۲۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفق

پــلاک  بــه شــماره  نامــه  بیمــه  و  و کارت ســوخت  ماشــین  و کارت  و گواهینامــه  ملــی  کارت 
۶۶ایــران۴۴۶ن۹۴ بــه شــماره ۰۰۳۵۲۲۱۰۶۲ متعلــق بــه مهــرداد  ایرانــی ارباطــی  فرزنــد صفرعلــی  در 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۲ مفق تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۱۴۶۷۶۹۶۰۸۰ متعلــق بــه عبــاس  محمــدی خانقــاه  فرزنــد اباســلت  در تاریــخ 
 ۱۳۹۷/۰۹/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــل  در تاری ــد فضائی ــه حمیدرضــا  کبیرخــواه فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۴۸۰۹۸۲۳۲۵ متعل شناســنامه ب
۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد افش ــی فرزن ــین تفرج ــه امیرحس ــق ب ــماره ۰۰۲۴۶۶۲۸۱۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۰۹/۱۸ مفق

ــده و  ــمند رانن ــین و کارت هوش ــه و کارت ماش ــی و گواهینام ــنامه و کارت نظام ــی و شناس کارت مل
بیمــه نامــه بــه شــماره پــلاک ۵۵ایــران۷۹۱ق۴۳ بــه شــماره ۰۰۷۸۱۹۵۶۵۹ متعلــق بــه محمدابراهیــم  
خادمیــان  فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۳۹۹/۰۹/۱۳  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــلان  در تاری ــد بالااوغ ــکندری  فرزن ــه گل آراء اس ــق ب ــماره ۵۶۶۹۵۲۴۵۶۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه محمــد عزیــزی فرزنــد ایلــدار بــا شــماره شناســنامه ۹۳۶ در تاریــخ ۰۱/۰۸/۱۳۹۹ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــی قل ــد عل ــری  فرزن ــه  وزی ــه خدیج ــق ب ــماره ۰۰۶۵۱۶۸۷۵۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ۱۳۹۹/۰۶/۱۵ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۱۴۶۳۱۹۰۹۶۴ متعلــق بــه ســارا  اســدی آق قلعــه  فرزنــد خداقلــی  در تاریــخ 
۱۳۹۹/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۵۴۱۷۸۹۱ متعلــق بــه وحیــد  جــودی  فرزنــد یوســف  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۸/۱۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۷۲۳۶۶۰۷ متعلــق بــه ملیحــه  ابراهیــم زاده  فرزنــد رحمــت الــه  در تاریــخ 
۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه فاطمــه   ــق ب ــه شــماره ۳۰۷۰۱۵۲۴۹۱ متعل ــران۳۳۸ص۳۷ ب ــه شــماره پــلاک ۸۴ای کارت ماشــین ب
الهامــی  فرزنــد غلامعلــی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور و کارت ســوخت بــه شــماره پلاک۱۳۷ایــران۸۴۷۱۲ متعلــق بــه نســرین  راســتی اســفتانی  
فرزنــد حســن  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک۸۴۷۱۲ مــدل ۱۳۹۳ هونــدا کویــر بــه شــماره 
ــه علیرضــا  زریــن بابانظــر  فرزنــد مولاقلــی  در تاریــخ۱۳۹۹/۰۶/۱۶  مفقــود  ۰۰۷۷۱۴۵۵۲۶ متعلــق ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی و پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامه و کارت هوشــمند 
راننــده بــه شــماره پلاک۴۴ایــران۵۷۷ی۵۱ بــه شــماره ۰۵۸۹۹۰۰۴۲۰ متعلــق بــه عبدالمحمــد  هفتــان 

فرزنــد محمــد  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۰۹۲۴۳۹۳۱ متعلــق بــه محمــد معینــی  فرزنــد علــی  در تاریــخ۱۳۹۹/۰۶/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــین ب ــند ماش ــبز و س ــرگ س ــی و ب ــند ملک ــدد س ــت و ۳ ع ــهام عدال ــه س ــه و برگ گذرنام
پلاک۳۳ایــران۳۹۷م۵۶ بــه شــماره ۳۹۷۹۴۹۶۰۱۵ متعلــق بــه ابراهیــم  عیــن علــی  فرزنــد عبدالحســین  

در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۳۹۷۸۵۲۸ متعلــق بــه مجید  مــددی  فرزند امرالــه  در تاریــخ۱۳۹۸/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت بانکــی بــه شــماره ۵۵۹۹۸۵۶۴۳۷ متعلــق بــه مرتضــی  حاجــی نصیــری فرزنــد علــی 
اکبــر  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوض در  ــد ع ــاد  فرزن ــیدحفظ آب ــه  رش ــت ال ــه حج ــق ب ــماره ۰۰۵۸۶۱۱۱۷۷ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی  ــدس  محم ــه اق ــق ب ــماره ۰۵۳۱۶۴۴۹۳۶ متعل ــه ش ــی ب ــک مل ــر بان ــری و کارت عاب کارت ایثارگ
نیــا  فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره پــلاک ۱۳۶ایــران۴۷۲۷۸ بــه شــماره ۵۲۱۹۸۶۶۷۹۶ متعلــق بــه رضــا  
خداشــاهی  فرزنــد اکبــر  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۵۵۰۷۰۶۷۱ متعلــق بــه حســین  ثمریــان نقــاش  فرزنــد مهــدی 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۲۴۸۹۸۵۱ متعلــق بــه ســهیلا  عــرب خلــج  فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۷/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی بــه شــماره ۱۴۵۰۲۵۱۹۰۰ متعلــق بــه موســی اقایــی زاد قزلقیــه فرزنــد محرمعلــی 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۸۰۸۶۴۵۰۹ متعلــق بــه روزعلــی کریمــی زاده فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۷۹۰۰۱۴۸۶۹ متعلــق بــه هــادی عبــدی فرزنــد ایــرج در تاریــخ۱۳۹۹/۰۹/۰۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه۳ بــه شــماره ۰۰۲۲۰۰۱۱۴۱ متعلــق بــه پیمــان تــرده فرزنــد رســول در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره ۰۰۴۶۲۹۹۴۰۸ متعل ــه ش ــه ب ــه بیم ــران ۴۴و دفترچ ــماره ۱۷ل ۴۱۹ ای ــه ش ــین ب کارت ماش
بــه رضــا کلانتــری فرزنــد رحمــان در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــدی  ــه مه ــق ب ــماره ۰۰۷۱۸۸۵۰۴۸ متعل ــه ش ــران ۷۱۷۱۵ ب ــلاک ۱۲۳ ای ــماره پ ــه ش ــور ب کارت موت
حیــدری فرزنــد ابوالفظــل در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر  در  ــد اکب ــا  فرزن ــا محمدرض ــد  محمدآق ــه محم ــق ب ــماره ۰۰۴۸۱۱۵۷۰۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــواد در تاری ــد ج ــوروزی  فرزن ــین ن ــه امیرحس ــق ب ــماره ۰۰۲۴۲۴۷۸۲۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۹/۰۶/۱۰ مفق

ــماره ۰۰۶۵۴۲۸۲۸۵  ــه ش ــک ب ــته چ ــه۲ و دس ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفق ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــدی کرم ــه مه ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت ســوخت بــه شــماره ۳۸۰۱۶۴۷۳۸۲ متعلــق بــه حســن ائینــی  فرزنــد شــکرعلی در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۲۸۱۷۰۹۸۲ متعلــق بــه هاشــم حاجــی ســلمانی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــور فرزن ــه زکریاپ ــه زکی ــق ب ــماره ۲۶۸۰۰۳۹۰۹۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۶/۱۰مفق

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــان الماس ــد خلی ــه ناهی ــق ب ــماره ۰۰۶۱۷۰۵۹۶۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۴۰۹۸۷۶۸ متعلــق بــه ملیحــه رویــان فرزنــد اصغــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۳ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۶۶۴۹۸۲۷۹۶۷ متعلــق بــه محمــد هداونــد خانــی فرزنــد 
حمدعلــی در تاریــخ ۲۵/۰۳/۱۳۹۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وشناســنامه بــه شــماره ۴۸۹۹۵۰۷۷۸۱ متعلــق بــه حلیمــه مــلاداودی فرزنــد علــی اکبــر در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۲۰۷۰۳۳۴۳ متعلــق بــه علــی عینــی اولــی کنــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۹/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی ســندیانی فرزن ــه ســجاد طاعت ــق ب ــه شــماره ۵۷۰۹۹۷۷۳۸۱ متعل ــه و کارت ســوخت ب گواهینام
پرویــز در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وشناســنامه بــه شــماره ۰۷۳۱۲۳۰۱۴۰ متعلــق بــه خدابخــش ســیمین کارمحموداباداولیــا 
فرزنــد رســتم در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

29۰3

شناســنامه وکارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۴۴۱۰۰۸۲۵۹ متعلــق بــه همایــون  رحمانــی  فرزنــد احمد 
وکارت موتــور متعلــق بــه احمــد رحمانــی فرزنــد محمــد بــه شــماره پلاک۱۳۷ایــران۴۶۳۱۵  وکــد ملــی 

۱۲۶۲۶۰۹۶۸۲ در تاریخ۱۳۹۹/۰۶/۰۱  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــد عل ــی فرزن ــق ابراهیم ــه عبدالخال ــق ب ــماره ۳۷۶۰۴۸۹۲۵۷ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ــکیبا  ــد ش ــه محم ــق ب ــماره ۳۸۷۴۳۶۵۸۲۴ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردی ــد حســن در تاری فرزن

کارت ملــی هوشــمند وکارت پایــان خدمــت وکارت هــای بانکــی  بــه شــماره ۰۰۶۶۰۵۵۰۲۴ 
ــخ  ــب در تاری ــد مطل ــری فرزن ــد اصغ ــه محم ــق ب ــران۵۵ متعل ــماره ۵۳ل۵۷۶ای ــه ش وکارت ســوخت ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفق

»مــدارک تحصیلــی شــاخه فنــی حرفــه ای  وشناســنامه وکارت ملی هوشــمند به شــماره ۰۰۲۲۰۱۷۱۶۱ 
متعلــق بــه ملیــکا آقــا کثیــري فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند متعلــق بــه محمــود فرجــی نــژاد بــه شــماره ملــی ۰۰۳۹۸۳۰۴۲۱ فرزنــد حســین 
علــی درتاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد .«

29۰۴

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۵۷۲۷۲۰ و گواهینامــه رانندگــی و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره 
ــود  ــخ۱۳۹۹/۰۸/۱۵  مفق ــی در تاری ــد مصطف ــرادی فرزن ــن م ــه حس ــق ب ــلاک ۱۳۸_۸۷۱۱۹ متعل پ

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 NAPLSRALDG۱۲۵۲۹۸۶ بــرگ ســبز خودرو به شــماره پــلاک ۵۷_۷۹۵و۵۱ بــه شــماره شاســی
بــه شــماره موتــور K۴MA۶۹۰R۱۱۹۱۳۲ متعلــق بــه محســن بهــادری فرزنــد محمــد بــه شــماره ملــی 

۰۳۸۴۱۷۲۷۹۲ در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۴/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدرضــا در تاریــخ  ــه حمیدرضــا پیرحیاتــی فرزن ــه شــماره ۰۰۲۳۷۹۳۵۱۱ متعلــق ب شناســنامه ب
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۸۸۱۶۴۸۳ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه مرتضــی دادرســی گرگرچیــن 
فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز و ســندکمپانی و کارت موتورســیکلت بــه شــماره پــلاک ۳۲۱_۶۸۳۹۳ بــه شــماره شاســی 
۸۷۳۰۱۵۶ بــه شــماره موتــور ۲۱۳۵۹۴۸ متعلــق بــه میرعبــاس علیپــور فرزنــد عبدحســین بــه شــماره 

ملــی ۴۱۹۹۰۷۴۲۶۰ در تاریــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــتایی فرزن ــین روس ــه امیرحس ــق ب ــماره ۳۹۲۰۷۷۵۴۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۸/۲۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۸۰۲۶۵۰۵۴ متعلــق بــه ســعید خطیبــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۰۹/۰۸ مفق

۴۰۱۱

ــی در  ــد زرعل ــن فرزن ــه فاطمــه  زری ــق ب ــی ۳۸۰۰۸۴۷۵۵۸ متعل ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
تاریخ  ۱۳۹۹/۰۶/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمــد ســلیم در  ــه حبیــب الله شــهابی فرزن ــق ب ــه شــماره ملــی ۳۷۳۱۳۸۱۸۲۶ متعل شناســنامه ب
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــد محم ــری فرزن ــان بیگل ــه آرم ــق ب ــی ۳۷۷۰۰۰۹۰۳۷ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۲ مفقــود گردی شــریف در تاری

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۳۸۳۸۵۷۱۳۶۳ متعلــق بــه محمــد جعفــر جلالــی فرزنــد رحمــت در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۳۷۲۰۹۲۶۷۲۹ متعلــق بــه کارو کریمــی سرابشــهرک فرزنــد صدیــق 
در تاریــخ۱۳۹۹/۰۲/۰۲  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5۱۰5

کارت ملــی و شناســنامه و دفترچــه بیمــه بــه شــماره ۰۰۵۷۹۸۰۰۲۰ متعلــق بــه فریبــا مهمــان دوســت 
فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

66۰2
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
پنجشنبه  1399/09/20

شماره : 972

 قطع وابستگی به خارج در تولید واگن باری
وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه امروز را به عنوان روز »جشن خودکفایی 
تولید واگن باری« نام گذاری می کنم، گفت: هیچ وابســتگی برای تولید واگن 
باری به خارج وجود ندارد و ایران به قطب تولید واگن باری تبدیل شده است.

»محمد اسلامی« در مراسم رونمایی از چرخ و ترمز واگن باری تولید داخل 
که به صورت ویدئو کنفرانس در ســاختمان راه آهن جمهوری اســلامی ایران 
برگزار شــد، افزود: تفکر خودباوری و رویکرد توجه به استعدادهای داخلی به 

یک جریان زنده و مؤمنانه در کشور تبدیل شده است.
وی با اشاره به امضای قرارداد خرید دو محصول مهم تولید داخل در بخش 
ریلی، خاطرنشان کرد: به زودی می توانیم سهمی از بازارهای جهانی در محصولات 
صنایع ریلی کســب کنیم. وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: موفقیت اقتصادی 
ما باید از جغرافیای ایران بزرگ تر باشــد و این جز با تجلی خودباوری حاصل 
نمی شــود. اسلامی با اشاره به تمرکز چند شرکت دانش بنیان برای تولید چرخ 
و ترمز واگن باری، افزود: چند شرکت دیگر هم در حال تحقیق و بررسی تولید 
چرخ و ترمز واگن مسافری هستند که با تکمیل تولید آنها می توانیم در حوزه 

تولیدات صنایع ریلی به خودکفایی برسیم.
پیش از این چرخ منوبلوک ۱۰۰ درصد وارداتی بود اما پس از تولید توسط 
شرکت داخلی و انجام تست های دقیق از سوی شرکت راه آهن، این چرخ تولید 

شد و به تازگی آخرین تراش چرخ هم تست شده است.
هزینه تولید این چرخ ریالی است و از خروج ارز جلوگیری می کند و آن طور 
کــه مقامات راه آهن می گویند در تولید انبوه این چرخ نیز قیمت آن در برابر 

نمونه مشابه خارجی، رقابتی خواهد شد.

 ۵ هزار متقاضی مسکن ملی تهران، آورده خود را تکمیل کردند
مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت که از ۷۳ هزار نفر ثبت نام مسکن 
ملی در این اســتان، ۱۱ هزار و ۵۰۰ نفر واجد شرایط بوده اند که از این میزان 

نزدیک به پنج هزار نفر آورده خود را به طور کامل واریز کرده اند.
به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، »خلیل محبت خواه« درخصوص آخرین 
شــرایط طرح اقدام ملی مسکن استان و واریزی های انجام شده اظهار داشت: 
صبح امروز جلســه پیگیری پروژه های مسکن ملی به صورت ویدئوکنفرانس با 
حضور وزیر راه و شهرســازی و جمعی از مدیران کل راه و شهرســازی، بنیاد 

مسکن و نمایندگان بانک های استان ها برگزار شد.
وی ادامه داد: در این جلسه »محمود محمودزاده« معاون وزیر راه و شهرسازی، 
گزارش پروژه های در دســت اقدام ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام را ارائه و 
آخرین پیشرفت فیزیکی پروژه ها را اعلام کرد، همچنین بررسی آخرین وضعیت 
تعیین تکلیف متقاضیان از دیگر گزارش هایی بود که در این جلسه مطرح شد.

محبت خواه بیان داشــت: از مجموع متقاضیان مسکن ملی در استان تهران 
شامل طرح های مربوط به اداره کل راه و شهرسازی تهران، بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی و شرکت عمران شهرهای جدید پرند، پردیس و ایوانکی، تاکنون چهار 
هــزار و ۸۶۷ نفــر آورده اولیه خود را به طور کامــل واریز کرده اند و وزارت راه 

مکلف به آغاز پروژه برای این متقاضیان است.
وی ادامه داد: اداره کل راه و شهرسازی استان تهران عملیات اجرایی پروژه  
اقدام ملی تولید مســکن را علاوه بر تهرانسر در سایت های شهریار، رباط کریم، 

قرچک، اسلام شهر و پاکدشت آغاز کرده است.
محبت خواه، با اشاره به آخرین وضعیت پروژه مسکن تهرانسر گفت:  اکنون 
این پروژه پیشــرفت فیزیکی ۲۰ درصدی دارد و عملیات اجرایی  مسکن ملی 

در سایر شهرهای استان نیز در مرحله عملیات خاکی است.
وی با بیان اینکه اجرای این پروژه نیاز به همکاری شهرداری ها برای صدور 
پیش پروانه دارد، گفت:  سازمان نظام مهندسی و شهرداری ها باید در اجرای این 
طرح ملی همراه شــوند، این طرح با هدف مشــترک خانه دار شدن شهروندان 

طراحی و اجرایی می شود و حضور همه دستگاه ها الزامی است.
برای اســتان تهران ۷۳ هزار واحد مسکن ملی اختصاص یافته که ۴۶ هزار 

واحد آن در شهرهای جدید این استان ساخته خواهد شد.

 افزایش قدرت چانه زنی گروه کارگری در مذاکرات دستمزد
یک مقام مسئول کارگری بر لزوم تغییر ترکیب شورای عالی کار تاکید کرد 
و گفت: برای آنکه دســتمزد کارگران به شــکل منطقی و عادلانه تعیین شود، 
قــدرت گروه کارگری برای چانه زنی بهتــر و تصمیم گیری در مذاکرات مزد 

باید افزایش یابد.
فتــح اله بیات اظهار کــرد: معتقدم یکی از دلایلی که باعث می شــود در 
مذاکرات مزد به نتیجه مطلوب نرســیم و ناچار به پذیرفتن اعداد و ارقام مزد 

شویم، ترکیب اعضای شورای عالی کار است.
وی افزود: در حال حاضر با یک نابرابری در ترکیب شــورای عالی کار روبه 
رو هستیم و حضور شش عضو کارفرمایی و دولتی در مقابل سه عضو کارگری 
منطقی به نظر نمی رسد. اگر ترکیب شورای عالی کار عادلانه بود امسال شاهد 
این مســاله نبودیم که علیرغم امضا نکردن صورتجلســه دستمزد توسط گروه 
کارگری، دو گروه دیگر مصوبه را تایید و تصویب کنند لذا این مســاله اشکال 

اساسی دارد و نظر مجلس در این خصوص قطعا موثر خواهد بود.
رئیــس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی بــا بیان اینکه در حال حاضر 
به دلیل این مســاله قدرت چانه زنی و مواضع گروه کارگری نسبت به تصمیم 
گیری ها در حداقل قرار دارد،  از فراکســیون کارگری و کمیســیون اجتماعی 
مجلس خواست طرحی در خصوص تغییر ترکیب شورای عالی کار ارائه دهند 
تا به جای اصل ســه جانبه گرایی، دو جانبه گرایی در شــورای عالی کار اتفاق 

نیفتد و مصوبه دستمزد مورد دست اندازی واقع نشود.
به گفته بیات وقتی صورتجلســه مزد بــدون امضای نمایندگان کارگری به 
تصویب می رسد این تصور به وجود می آید که گروه کارگری در شورای عالی 
کار و جلســات تعیین دســتمزد نقشی ندارد لذا ورود مجلس به این موضوع و 

اصلاح ترکیب شورا می تواند موثر باشد.
این مقام مسئول کارگری در پایان ابراز امیدواری کرد: امسال در بحث حقوق 
و دستمزد، اقدام مثبتی در جهت افزایش مزد و حفظ قدرت معیشت کارگران 

و بازنشستگان صورت گیرد.

 هیچ کمبودی در تامین میوه شب یلدا نداریم
رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و سبزی استان تهران از وفور میوه برای 
شــب یلدا خبر داد. اسدالله کارگر با بیان اینکه به علت چهارفصل بودن کشور 
میوه به وفور وجود دارد، اظهار کرد: هیچ کمبودی در تامین میوه شــب یلدا و 

همچنین تامین میوه تا پایان سال نداریم.
وی ادامه داد:امســال با شــیوع ویروس کرونا و به تبع آن کاهش مراسم ها 
و دورهمی ها تقاضا برای میوه نیز کاهش یافته اســت و همین موضوع باعث 

افزایش میوه در بازار شده است.
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی استان تهران در پاسخ به این سوال 
که آیا احتمال افزایش قیمت میوه شــب یلدا وجود دارد یا خیر، گفت:بازار را 
عرضه و تقاضا تعیین می کند. تقاضا نســبت به همیشه کمتر است و بنابراین 
قیمت ها افزایش نمی یابد. البته در مورد قیمت تره بار موضوعی قطعی نیست، 
زیرا میوه به شرایط هوا و زمین و ...بستگی دارد. اما به طور کل وضعیت موجود 
نشــان می دهد که افزایش قیمتی در بازار نخواهیم داشــت.  کارگر در پایان 
گفــت: موز، آناناس و نارگیل جزو میوه های وارداتی هســتند و قیمت آنها به 

نوسانات نرخ ارز بستگی دارد.

ســمیه امانی  -   ایــده روز  |  رییس 
سازمان برنامه و بودجه گفت: همسان سازی 
حقوق بازنشستگان غیرقابل بازگشت است، 
زیرا قانون شده و حتی اگر دوره قانون برنامه 
ششم توسعه تمام شود، آثار حقوقی و قانونی 

آن متوقف نمی شود.  
به گزارش از سازمان برنامه و بودجه، »محمد 
باقر نوبخت« در گفت وگوی اینســتاگرامی با 
فرهنگیان، بازنشستگان، اعضای کادر درمان و 
کارکنان سازمان زندان ها به آنان اطمینان داد 

که همواره پیگیر مطالباتشان است.  
وی درباره همسان سازی حقوق بازنشستگان 
گفت: بزرگترین بودجه برای بازنشستگان در 
لایحه ۱۴۰۰ گنجانده شده تا آنچه از متناسب 
ســازی حقوق آنها باقی مانده، اجرایی شود. 
معاون رییس جمهوری گفت: به قولی که به 
شما داده ام، پابرجا هستم. حتی برای کسانی 
که عضو غیرهیات علمی فرهنگیان هستند نیز 
این موضوع اعمال خواهد شد. این اقدام غیر 
قابل بازگشت است، چون قانون شده،  حتی 
اگر دوره قانون برنامه تمام شود، آثار حقوقی و 

قانونی آن متوقف نمی شود.
وی همچنیــن در واکنش به خبرســازی 
یکی از سایت ها که افزایش رقم ردیف بودجه 
صندوق کشوری را  مورد انتقاد قرار داده بود؛ 
تصریح کرد: متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
قانون است و باید برای این احکام قانونی، منابع 
مالی لازم در لایحه بودجه ۱۴۰۰ دیده می شد.

نوبخــت بیان کــرد: بودجــه لازم برای 
بازنشســتگان لشگری و کشــوری در لایحه 
بودجه ۱۴۰۰ دیده شــده است و منابع لازم 
برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان تامین 

اجتماعی پرداخت خواهد شد.  

 اختصاص ۸ هــزار میلیارد تومان 
برای رتبه بنــدی فرهنگیان در لایحه 

بودجه ۱۴۰۰
رییس ســازمان برنامه و بودجه در رابطه 

با رتبه بندی فرهنگیــان گفت: حتی قبل از 
ارائه لایحه دولت به مجلس، مبلغ هشت هزار 
میلیــارد تومان در لایحه بودجه ۱۴۰۰ دیده 

شد. پس جای هیچ نگرانی نیست.
وی خطاب به فرهنگیان و بازنشستگان ادامه 
داد: دو ردیف مختص فرهنگیان و بازنشستگان 
در لایحه بودجه در نظر گرفته شده،  یک ردیف 
همیشگی و یک ردیف رزرو که اگر سرریزهایی 
در اجرا پیش آمد، به خاطر کمبود منابع مالی، 
متوقف نشویم. همچنان که امسال نیز برای 
همسان سازی حقوق بازنشستگان همین کار 
را کردیــم و یک هزار میلیــارد تومان به این 
موضوع اختصاص یافت. برای ســال بعد هم 
۹۰ هزار میلیــارد تومان برای این منظور در 

نظر گرفته شده است.
وی با یادآوری اینکه رشــد بودجه وزارت 
آمــوزش و پرورش در لایحــه بودجه ۱۴۰۰ 
نسبت به قانون بودجه امسال، بیش از رقم رشد 
کل لایحه بودجه است، تاکید کرد: فرهنگیان 

اطمینان داشته باشند که منابع مالی لازم برای 
رتبه بندی آنها در لایحه بودجه ۱۴۰۰ دیده 
شده است و فوق العاده ویژه آنان نیز در قالب 

همین رتبه بندی دیده خواهد شد.
نوبخت در پاســخ به ســوالات فرهنگیان 
دربــاره اینکه چه زمانی فوق العاده ویژه آنان 
پرداخت می شود نیز اظهار داشت: ما به طور 
مکتوب موافقتمان را اعلام کردیم و منابع مالی 
لازم را هم در لایحه بودجه منظور کرده ایم که 
از اول فروردیــن ماه فوق العاده ویژه پرداخت 
شود. البته وزارت آموزش و پرورش باید زودتر 

ابلاغ ها را بزند.

 سازمان برنامه و بودجه نقش نظارتی 
دارد،  اجــرا را از دســتگاه های متولی 

پیگیری کنید
وی در واکنش به مطالبات پیاپی کاربران 
برای پیگیری مطالباتشان از وزارت آموزش و 
پرورش و بهداشــت و درمان، گفت: سازمان 

برنامه و بودجه، دســتگاه مجری نیست و از 
جنبــه وظیفه نظارتی بایــد وارد موضوعات 
شــویم. در مورد مطالبات، مجوزهای لازم را 
داده ایم، این موارد را باید از دستگاه های مجری 
مربوطه پیگیری کنید. رییس سازمان برنامه و 
بودجه خاطرنشان کرد: این سازمان با تامین 
منابع مالی و صــدور مجوزهای قانونی لازم 
می کوشد مشکلات فرهنگیان، کادر درمان و 
بازنشستگان را رفع کند اما اجرای این مجوزها 
و قوانین با دستگاه های اجرایی است که باید از 

آنها مطالبه شود.

 ۲۲ هزار میلیارد تومان برای جذب 
کادر جدید درمان در بودجه ۱۴۰۰

معاون رییس جمهور با اشــاره به مسائل 
کادر درمان؛ گفت: افزایش ۵۰ درصد امتیازات 
فصل دهم برای دانشگاه ها کمی مشکل بود، 
اما کوشیدیم که حتما اعمال شود. مجوز لازم 
داده شد و منابع مالی آن هم دیده شد. وزارت 

بهداشــت و درمان نیــز در حال آماده کردن 
احکام کادر درمان هستند و چون منابع مالی 
آن تامین شــده به محض صدور احکام، قابل 

اجرا خواهد بود.
وی با اشاره به اینکه اخیرا ۳۰ هزار مجوز 
جدید اســتخدام برای تکمیــل کادر درمان،  
گفت: اولویت جذب با افرادی اســت که الان 
مشغول به کار هستند. ۲۲ هزار میلیارد تومان 
هم برای استخدام این افراد در لایحه بودجه 

۱۴۰۰ در نظر گرفته شده است.
نوبخــت در واکنش بــه دغدغه نیروهای 
شرکتی کادر درمان نیز خاطرنشان کرد: صدور 
مجوز استخدام ۵۳ هزار نفر در وزارت بهداشت 
برای این بود که پرسنل شرکتی بتوانند زودتر 

جذب شوند.

 خبر خوش برای کارمندان سازمان 
زندان ها

رییس سازمان برنامه و بودجه درباره قانون 
تسری برای کارمندان سازمان زندان ها، گفت: 
دســتور اجرای این قانون و پیش بینی آن در 
بودجه سال ۱۴۰۰ را صادر کرده است و از اول 

فروردین اجرایی می شود.

 پاداش بازنشستگان سال ۹۹ هم 
پرداخت می شود

وی در واکنش به کاربرانی که خواســتار 
پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشســتگان 
بودند نیز گفــت: پاداش بازنشســتگان ۹۸ 
پرداخت شده و با نیروهای مسلح نیز هماهنگ 
کردیم که این موضوع را اجرا کنند. تا کنون 
دو بخشنامه داده ایم که پرداخت ها انجام شود. 
البته برخی دستگاه ها لیست بازنشستگان را 
بــا تاخیر ارائه داده بودند؛ در حالی که پول از 

مدت ها پیش نزد خزانه بود.
نوبخت در پایان گفت: تا روزی که در این 
جایگاه هســتم، با انگیزه و قوت تمام کارها و 

مطالبات را پیگیری می کنم.

نوبخت: 

همسان سازی حقوق بازنشستگان ادامه دارد 

 خبر

 خبر

ساماندهی بازار خودرو با طرح مجلس یا دولت؟

 افزایش قیمت ارز دلیل اصلی تورم

اگر چه مجلس سه ماه است که طرح ساماندهی بازار 
خودرو را با رایزنی با دولت در دســتور کار قرار داده، با 
این حال وزیر صمت چهارم آذر بسته جداگانه ای را برای 

بهبود صنعت خودرو، به دولت ارسال کرد.
 بازار نابسامان خودرو اگرچه اخیراً تحت تأثیر کاهش 
قیمت ارز، با کاهش نســبی هیجانات کاذب و فروکش 
کردن قیمت های عجیب خودروها مواجه شده است اما 
چالش های ســاختاری این حوزه همچنان پابرجاست و 
کوچک ترین محرکی می توانــد بار دیگر بر هیجانات و 
قیمت هــای کاذب این بازار دامن بزند. در این آشــفته 
بازار نه تولیدکننده راضی اســت، نه مصرف کننده. نه 
قیمت ها معقول اســت نه کیفیت، آنچنان که باید نظر 
مشتریان را تأمین می کند. تنها گروهی که در این بازار 
خوشحال و راضی هســتند، دلالانی هستند که ضعف 
سیاست گذاری دولت به بهترین نحو استفاده می کنند 
و ســودهای عجیبی را از محل اختلاف قیمت کارخانه 
و بازار به جیب می زنند. ســودهای عجیبی که دو سال 
است بسیاری از مردم عادی را هم به تکاپو انداخته تا با 
ثبت نام خودرو در کارخانه و فروش در بازار آزاد، از این 
سود بی بهره نمانند. مجلس یازدهم بارها به دولت اعلام 

کرد که لایحه ای را برای ساماندهی بازار خودرو ارائه کند 
اما به دلیل عدم اعتنای دولت به این موضوع، نمایندگان 
حدود سه ماه پیش اقدام به تدوین طرحی تحت عنوان 
»طرح تحول بازار و صنعت خودروی سبک« برای اصلاح 
شرایط موجود بازار خودرو کردند؛ طراحان معتقدند که 
با اجرای این طرح می توان به متعادل شــدن قیمت ها و 

حذف رانت و واسطه گری امیدوار بود.
این طرح که با همکاری وزارت صمت و خودروسازان 
در دستور کار نمایندگان قرار گرفته است، چندی پیش 
نیز کلیاتش مورد تصویب قرار گرفت و جلســات نسبتاً 
مرتبی هم در کمیســیون صنایع و معادن مجلس برای 
بررســی جزئیــات این طرح در حال برگزاری اســت و 
نمایندگان در تلاش هســتند با همراهی وزارت صمت، 
طرحی به تصویب برســد که بتواند ضمن سامان دادن 
بــه بازار، منجر به افزایش تیــراژ و کیفیت خودروهای 

داخلی شود.
یکی از محورهای مهــم این طرح که مورد اختلاف 
مجلس و وزارت صمت است، عرضه خودرو در بورس و 
چگونگی انجام آن اســت. عده ای از نمایندگان مجلس 
خواستار عرضه تمامی محصولات خودروسازان در بورس 

هستند اما برخی معتقد به عرضه خودروهای پرتیراژ در 
بورس هستند؛ وزیر صمت هم از اساس، با عرضه خودرو 
در بورس مخالف است. همین اختلاف نظر موجب شده 
نتیجه مشــخصی در مورد نحوه عرضه خودرو در بورس 
ایجاد نشود و طرفین همچنان مشغول رایزنی هستند.

 در حالی کــه تمامی اخبار خودرو معطوف به طرح 
مجلــس بود، علیرضا رزم حســینی وزیر صمت چهارم 
آذر ماه با ارســال نامه ای به نهاوندیان معاون اقتصادی 
رئیــس جمهوری، از تدوین »بســته جهــش تولید و 
خروج شرکت های خودروساز از زیان دهی« توسط این 
وزارتخانه خبر داد و خواستار بررسی این بسته در اولین 

جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت شد.
این بســته که جزئیاتی از آن هنوز منتشر نشده، در 
حالی از ســوی وزارت صمت به دولت ارســال شده که 
حدود دو ماه اســت جلســاتی بین قطعه سازان، برخی 
از نمایندگان مجلس، خودروســازان، مسئولان ای درو 
و وزارت صمــت برای تهیه طرحی موقتی جهت قیمت 
گذاری خودرو در حال برگزاری است تا پیش از قانونی 
شــدن طرح مجلس، با اتکا به این طــرح موقتی بازار 
ساماندهی شود. با این حال پی گیری های خبرنگار مهر 

نشان می دهد که بسته جهش تولید و خروج شرکت های 
خودروســاز از زیان دهی با آن طرح متفاوت بوده و این 

یک بسته تهیه شده از سوی خود وزارت صمت است.
البته حجت الله فیروزی سخنگوی کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس هفته گذشته پس از جلسه کمیسیون 
با مســئولان صنعتی اعلام کرد که »مقرر شده وزارت 
صنعت، معدن و تجارت طرح پیشنهادی خود در حوزه 
خودرو را در جلسه کمیسیون ارائه دهد و پس از بررسی 
مشخص شود کدام یک از طرح ها می تواند پاسخگوی نیاز 
بازار باشــد. وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره شیوه 
عرضه خودرو در بورس بحث داشته و مدعی است با طرح 

مورد نظر خود می تواند مشکل را رفع کند.«
بدیهی اســت برای مردم سامان یافتن بازار و صنعت 
خودروی کشــور از طریق »طرح مجلــس« یا »لایحه 
دولت« تفاوتی ندارد؛ انتظار مردم ســامان یافتن هرچه 
سریع تر این بازار است و بر این اساس انتظار می رود اولاً 
وزارت صمت محورهای طرح پیشنهادی خود را منتشر 
کند تا امکان بحث و بررسی پیرامون آن فراهم شود؛ دوماً 
دولت و مجلس با تعامل و همفکری، سریع تر وعده هایی 

که در این حوزه داده اند را عملیاتی کنند.

رئیــس کل بانک مرکزی با بیان اینکه مانع ابر تورم 
شدیم، گفت: تورم در ماه های اخیر تشدید شد و عمده 

دلیل آن شوک ناشی از قیمت ارز است.
عبدالناصر همتی در یک برنامه تلویزیونی درباره پیش 
بینی تورم ۲۲ درصد  و اینکه براساس یکسری متغیرها 
این هدفگذاری صورت گرفته است گفت:  زمانی که این 
هدفگذاری را انجام دادیم، نرخ دلار در بازار نیما و آزاد 
۱۷ هزار تومان بــود و امیدواریم در کل ماه های آینده 

ماه های آرام تری برای اقتصاد کشور باشد. 
وی افزود: در گمرک به طور متوســط ماهانه ســه 
میلیون تن کالا ترخیص می شود که از اول سال تاکنون 
بالای ۲۲ میلیون تن کالا ترخیص شده است. به نظر من 
کسانی که تصور کردند ارز ۴۲۰۰ تومانی قرار است حذف 

شود، در ماجرای رسوب کالاها به هدفشان رسیدند. 
من معتقدم کالاهای اساسی در حال وارد  شدن بود 
و اکنون هم وارد می شود اما یک بخشی از واردات خارج 
از برنامه ما وارد گمرک شده و تعهد بانک مرکزی هشت 
میلیارد دلار است که ۵.۵ میلیارد کالاهای اساسی و ۲.۵ 

میلیارد دلار برای دارو است. 
رئیــس کل بانــک مرکزی ادامــه داد: بیش از یک 
میلیارد دلار تاییدیه ارز دادیم ولی ترخیص کالا صورت 
نگرفته است. بانک مرکزی کالاهای وارداتی اعتباری را 
به شــرط ورود فوری به کشور تامین ارز می کند و  طی 
۲.۵ سال تحت شدیدترین تحریم ها بانک مرکزی اجازه 
نداد کمبودی برای مایحتاج ضروری مردم ایجاد شود. 
وزارت صمت باید ثبت ســفارش را بر اساس برآورد 
درآمدهــای ارزی انجــام دهد و مدیریــت تقاضا را به 

درستی انجام دهد.

 تراز تجاری ۱.۵ میلیارد دلار مثبت شد 
وی با اعلام اینکه صادرات کشــور تاکنون به ۲۶.۵ 
میلیارد دلار و واردات ۲۵ میلیارد دلار رســیده اســت، 
گفت: بنابراین، تراز تجاری ۱.۵ میلیارد دلار مثبت شده 
است و ارز در ســامانه نیما خیلی خوب تامین می شود 
که متوسط بین ۱۷۰ تا ۲۰۰ میلیون دلار عرضه در این 
ســامانه شکل می گیرد. انتظار تورمی کاهشی و بر تمام 
بازارها تاثیر می گــذارد. همتی درباره کنترل نقدینگی 
توضیــح داد: بانک مرکزی اجــازه واردات بدون انتقال 

ارز را نمــی دهد به دلیل اینکــه به معنای خروج ارز و 
سرمایه از کشور اســت بنابراین منشأ ارز باید مشخص 
باشد. مقایسه ۸۷ ماهه دولت یازدهم با همین مقدار در 
دولت های قبلی نشــان می دهد که نرخ رشد نقدینگی 
در این دولت علیرغم تحریم و فشــارهای ارزی افزایش 

نیافته است. 
وی افزود: رشد نقدینگی از مرداد ۱۳۹۲ تا مهر ۱۳۹۹ 

معادل ۸۳ درصد بوده است.
به گفته رئیس کل بانک مرکزی، بخشی از رشد پایه 
پولی به دلیل حمایت بانک ها از بازار سرمایه بوده است.

همتی ادامه داد: با توجــه به برنامه ریزی های انجام 
شده سال آینده شرایط بهتری از لحاظ اقتصادی خواهیم 
داشت. در شــرایط خاص بر اساس قانون بودجه اجازه 
داده است تا ۵۰ درصد تولید ناخالص داخلی GDP اوراق 

به فروش برسد. 
معادل ۷۰ درصــد امور مربوط به قانون جدید چک 
انجام شــده ، سامانه های مربوط به ثبت چک ها توسط 
بانک مرکزی آماده شــده و مردم از طریق اپلیکیشن ها 

می توانند اطلاعات مربوطه را از پایان آذر ثبت کنند.

 ممنوعیــت صدور چــک در وجه حامل از 
۲۲ آذر

رئیــس کل بانک مرکزی با بیــان اینکه از ۲۲ آذر 
امکان صدور چک در وجه حامل وجود نخواهد داشت، 
گفت: شورای پول و اعتبار تصمیم گرفته که رئیس کل 
بانک مرکزی روز شــنبه در ســتاد ملی کرونا به رئیس 
جمهوری پیشــنهاد دهد که به دلیل شــرایط کرونا و 
همچنین لزوم آموزش تغییرات ناشــی از قانون چک و 
موارد مرتبط با آن، اجرایی شدن قانون جدید به صورت 
تدریجی اجرایی شود. وی افزود: در حال حاضر با ناترازی 
بانک ها روبه رو هســتیم و اگر نرخ سود را افزایش دهیم 
ناترازی بانک ها افزایش می یابد. نرخ کوتاه مدت در حال 
حاضر در دامنه ۱۰ تا ۲۲ درصد و نرخ سود بین بانکی 
۲۰.۵ درصد است. بانک مرکزی نرخ سود را مدیریت و 

با رکود مبارزه می کند. 
ما به دنبال راه های دیگری برای انتقال پول و پرداخت 
بابت واکسن کرونا هستیم . از نظر ارزی مشکلی نداریم؛ 
مشــکل ما انتقال ارز است چراکه همه باید مجوز افُک 

را دریافت کنند.

 ادغام بانک های نظامــی تا آخر آذر نهایی 
می شود

به گفته همتی ادغام بانک های وابســته به نیروهای 
مســلح یکی از خواســته های مقام معظم رهبری بود و 
باکمک نیروهای مســلح پیش رفت و بالاخره توانستیم 
این پــروژه عظیم بانکی را انجام دهیم که در تاریخ بی 
سابقه اســت . پروژه ادغام بانک های نظامی تا پایان آذر 
نهایی می شــود و تابلو همه بانک های ادغامی به ســپه 

تغییر می کند.
وی درباره تحقق منابع لایحه بودجه سال آینده گفت: 
در بودجه یک دخل و خرج در نظر گرفته می شــود که 
همیشــه گفته ام از هزینه ها کاسته شود و ما در بودجه 
یکســری متغیرهای کلان را مدیریت می کنیم. رشــد 
کارگاه های صنعتی نسبت به شش ماهه دوم سال گذشته 
۱۰ درصد رشد کرده است. برنامه ششم پیش بینی کرده 
است که ۴۰ درصد GDP )تولید ناخالص داخلی(  را اوراق 
بخرند و ۳ هزار میلیارد تومان نقدینگی در کشور جاری 
اســت که مردم هم اگر نرخ سود آن مناسب باشد حتما 

از خرید این اوراق استقبال خواهند کرد.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه بخشی از رشد 
پایه پولی به دلیل حمایت بانک ها از بازار ســرمایه بوده 
اســت، خاطرنشان کرد: مانع ابر تورم شده ایم و تولید را 

نجات داده ایم.

 عرضه ۳ تا ۵ میلیون دلاری در بازار متشکل 
ارزی

وی درباره بازار ارز توضیح داد: شرایط خوب است و 
بهتر هم خواهد شــد که متغیرهای مختلفی بر بازار ارز 
تاثیــر می گذارد. اطمینان دارم که روند خوبی در پیش 
است و انتظار تورمی کاهنده است و بازارها روند بهتری 
خواهند یافت. همتی درباره اجرا نشــدن وام گرفتن از 
سهام عدالت گفت: برخی از بانک ها این امر را اجرا کردند 
اما در کل تقاضایی در این موضوع صورت نگرفته است. 
وی در پایان سخنانش گفت: سه تا پنج میلیون دلار 
روزانه در  بازار متشکل ارزی عرضه می شود که نرخ آن 
نســبت به آنچه که در بازار گفته می شــود کمتر است. 
همچنین، دولت تا پایان سال بخش قابل توجهی فروش 

اوراق و سهام خواهد داشت.
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خودفکریهمازایناستقلالخوششنمیآید
حتی اگر اســتقلال بازی را با همان گل احمد موســوی می برد و ۱۰امتیازی می شــد، 
نمی توانستیم از مدل بازی این تیم دفاع کنیم. اگر با پارسال همین وقت ها مقایسه کنیم، 
تیم فکری خیلی بیشتر از تیم استراماچونی امتیاز گرفته اما این تیم کجا و آن تیمی که به 

همین صنعت نفت ۵گل زد کجا؟
اســتقلال دیروز در تمام خطوط بد بود و تقریباً همه با هم بد بازی می کردند. گلی هم 
که زدند درست در تایمی بود که اصلًا خوب بازی نمی کردند. حتی به جرأت می توان گفت 
صنعت نفت آبادان برای پیروز شــدن ســزاوارتر بود. آنها حتی یک گل دیگر هم زدند که 
آفساید اعلام شد و طبعاً کارشناسان داوری باید نظر بدهند اما استقلال در کل ۹۰ دقیقه 
فوتبال کسالت آوری را بازی کرد و حتی نمی توانست موقعیت گل درست کند چه رسد به 

اینکه گل های بیشتری بزند.
حتی اگر بپذیریم که زمین خیس ورزشگاه آزادی روی کیفیت بازی تأثیر منفی گذاشته 
بود، باز هم نمی توانیم از بازی بد استقلال دفاع کنیم. این تیم نه تنها بوی قهرمانی نمی دهد 
که اصلًا تیم نیست و فکری بدون یک هافبک بازیساز برای نتیجه گرفتن هم خیلی مشکل 
دارد چه رسد به اینکه بخواهد از این نفرات فوتبال زیبایی بگیرد و هوادار سخت پسند استقلال 
را راضی کند. در روزی که کادر فنی استقلال، میلیچ را بیرون نشانده بوده و دو هافبک دفاعی 
را در زمین قرار دادند باز هم تیمشان بالانس نبود و در هیچ جای زمین هماهنگ که هیچ، 

نیمه هماهنگ هم نبود و البته مستحق پیروزی هم نبود.
ختم کلام اینکه از این استقلال خود فکری هم خوشش نمی آید چه رسد به کسانی که 

منتظرند تا او هم مثل استراماچونی و فرهاد مجیدی نتیجه نگیرد.

خبرخوببرایاستقلال؛قایدیمشکلیندارد
مهدی قایدی که در بازی روز گذشته استقلال مقابل صنعت نفت آبادان دچار مصدومیت 
شــد و زمین بازی را ترک کرد، مشکل خاصی ندارد. قایدی که با درد شدید زمین مسابقه 
را ترک کرد، نگرانی هایی درباره اش وجود داشــت. درباره او گفته می شــد که ممکن است 
چند هفته دور از میادین باشــد و شاید حتی دربی پایتخت را هم از دست بدهد، اما ظاهرا 
او مشکل خاصی ندارد. دکتر مهدی سیاه پوش پزشک استقلال درباره وضعیت قایدی گفت: 
»خوشبختانه و بعد از معاینات تخصصی صورت گرفته و MRI، مشخص شد که قایدی مشکل 

جدی ندارد و با دو روز استراحت، می تواند به تمرینات برگردد.«
بر این اســاس قایدی با حضور در تمرینات استقلال خودش را برای بازی بعدی آبی ها 
مقابل شهرخودرو آماده می کند. او البته تمرینات اختصاصی را نیز زیر نظر کادر پزشکی انجام 

می دهد تا شرایط بهتری داشته باشد.

پلپوگبادوستداردبهرئالمادریدبرود
 پس از این که مینو رایولا اعلام کرد پل پوگبا به پایان کارش در منچستریونایتد 
رسیده، گمانه زنی برای تیم آینده او شروع شد. »یورواسپورت« مدعی شد، پل پوگبا 
تمایل دارد راهی رئال مادرید شود و با وجود استقبال یوونتوسی ها برای بازگشتش 
به تورین، تصمیمی برای پوشیدن پیراهن تیم سابقش ندارد. البته این دو تیم تنها 
مشتریان پوگبا نیستند و پاری سن ژرمن هم برای جذب او تلاش خواهند کرد. با این 
حال به نظر می رســد در صورت اقدام باشگاه رئال مادرید، شانس آن ها برای جذب 

ستاره تیم ملی فرانسه به مراتب بیشتر از دو باشگاه دیگر باشد.

داورنباشدیقهچهکسیرامیگیرید؟
 محمود فکری بلافاصله پس از بازی با صنعت نفت مصاحبه کرد و گفت:»من 
قبل از بازی درباره داوری ها حرف زدم و خواهش کردم سوت های داوری با دقت 
زده شوند.شمشیر را برای ما از رو بسته اند و دوست ندارند استقلال نتیجه بگیرد. 
نه فقط محمود فکری که یحیی گل محمدی هم سربزنگاه نشان داده که اگر تیمش 
ببازد و اگر هیچ حرفی از لحاظ فنی برای گفتن نداشته باشد یقه داور را می چسبد.

خیلی از مربیان دیگر هم همین طور هستند.فقط کافی است پس از پایان هر 
بازی حرف های آنها را بشنوید،به ندرت پیدا می کنید مربی ای را که پای داوران را 
به میان نکشد.تا به حال چند بار پیش آمده شکست یا تساوی خانگی را خودتان 
برگردن بگیرید؟بگویید اشتباه خودم بود،ترکیب درستی نچیدم،تعویض های خوبی 

نکردم و اصلا بازیکنانم آن طور که باید بازی نکردند؟چند بار پیش آمده؟
داور و اعتراض به داوری ابزاری شــده برای پوشــاندن نقاط ضعف.برای  اینکه 
بهانه ای داشته باشند مقابل میلیون ها هوادار تا فعلا صدای شان در نیاید که چرا 
تیم نتیجه درست و حسابی نمی گیرد.این یک پیشنهاد است،اصلا بیاید یک روز 
بازی ها را بدون داور برگزار کنید!مثل همان قدیم ها که در محله ها دو تا آجر می 
کاشتیم،خودمان خطاها را می شمردیم و با همان سادگی می گفتیم«هند پنالت«.

اخراج و کارت زردی هم در کار نبود اما همدیگر را قبول داشــتیم.اگر می باختیم 
دیگر باخته بودیم و خودمان مقصر بودیم.این یک پیشنهاد است؛حداقل آن موقع 
شاید ناکامی ها را برگردن بگیرد و از عملکرد ضعیف خط دفاعی تان،از عدم بازیسازی 
هافبک های تان و از گل نزدن مهاجمان خودی انتقاد کنید تا انتقاد از نفراتی که 
حتی اگر بدون اشتباه هم باشند،همیشه سینه دیوار قرار می گیرند و همیشه عاملی 

هستند برای جبران ناکامی.

جعفرسمیعی:النصرهیچمدرکیندارد
جعفر ســمیعی در گفت وگویی تلویزیونی با اشــاره به شرایط این  روزهای تیم 
فوتبال پرسپولیس در آستانه فینال لیگ قهرمانان آسیا اظهار داشت: حدود ۲۰ روز 
پیش کارگروه فینال آسیا را تشکیل دادیم و تمام کمیته های باشگاه تمرکزشان را 
روی دیدار نهایی گذاشــتند. وی افزود: افشین پیروانی مدیر و یحیی گل محمدی 
سرمربی تیم در جلسه هیات مدیره حاضر شدند و خواسته هایی داشتند که به آنها 
جامه عمل پوشاندیم. سمیعی ادامه داد: همچنین کارگروهی به دستور وزیر ورزش 
و جوانان و به ریاست مهدی علی نژاد برگزار شد که کمپ تیم های ملی در اختیار 
باشگاه قرار گرفت. مدیرعامل باشگاه پرسپولیس اضافه کرد: ما روزه یکشنبه ۲۳ آذر 
به قطر خواهیم رفت. ســمیعی در مورد شکایت النصر اضافه کرد: آنها می خواهند 
مدام با شکایت هایشان تمرکز پرسپولیس را به هم بزنند. اگر آنها مدرکی داشتن 
حداقل در یک مجمع پیروز می شدند اما هیچ مدرکی ندارند و تنها با طرح شکایت 
قصد دارند تمرکز ما را بر هم بزنند. وی در مورد آخرین وضعیت آل کثیر خاطرنشان 
کرد: هنوز امید داریم آل کثیر را در فینال داشته باشیم و تیم حقوقی همچنان پیگیر 

است. امیدواریم تا قبل از سفر این خبر خوب را به ما بدهند.
سمیعی اضافه کرد: امروز تیم استراحت کرده است و فردا دیگر اعضا به صورت 
کامل تا روز یکشنبه به قرنطینه خواهند رفت. امیدواریم که همه حمایت کنند چرا 
که بحث ملی است و با قهرمانی پرسپولیس در آسیا فوتبال ما صاجب افتخار خواهد 
شد. وی تصریح کرد: هواداران همیشه از تیم و بازیکنان حمایت کردند و امیدوارم 
در این مدت تا فینال آنها حمایت مضاعف داشته باشند. امیدوارم در روز ۲۹ آذر با 

قهرمانی در آسیا اتفاق خوبی رقم بخورد.

توصیههایافسرپزشکیAFCبهپرسپولیس
تیم پرسپولیس که خود را برای پرواز به قطر جهت شرکت در دیدار فینال مهیا 
می کند، این روزها تمام تمرکز مجموعه این تیم بر روی حفظ سلامتی بازیکنان و 

جلوگیری از ابتلای بازیکنان این تیم به ویروس کروناست.
دکتر بهار حسن میرزایی افسر پزشکی AFC در گفتگو با شبکه ورزش درخصوص 
حضور تیم پرسپولیس و رعایت پروتکل های بهداشتی گفت: واقعیت این است که 
در قطر پروتکل های سخت گیرانه ای را رعایت می کنند. تیم قبل از ترک کشور 
و ســوار هواپیما شدن، باید یک تست منفی از تمام بازیکنان ارائه بدهند. او ادامه 
داد: به محض ورود به کشور قطر، در داخل فرودگاه نیز مجددا بر روی کلیه افراد 
تست گرفته می شود تا زمان آمدن نتیجه تست دوم، افراد حق خروج از هتل محل 

قرنطینه خودشان را ندارند.

محمودرضایی-ایدهروز| در هفته 
چهارم لیگ برتر فوتبال ایران مثل هفته سوم، 
فقط هشت گل به ثمر رسید. به عبارتی تلاش 
۲7۰ بازیکن در قالب ۱8 تیم فقط منجر به 
8 گل شد. یک خشکسالی عجیب در ورزشی 
که گل آن را زیباتر می کند اما ســه بازیکن 
ایرانی خارج از کشور در این هفته ۵ گل زدند!

باور اینکه اللهیار صیادمنش دهه هشتادی 
است و لژیونر شده دشوار است. به عبارت دیگر 
او چهار ســال بعد از بازی ایران - استرالیا به 
دنیــا آمده و حالا به عنوان یک جوان ایرانی 
در حال ســاختن آینده فوتبالی اش است و 
نسل ما هنوز ســرگرم خاطره بازی با هری 
کیول و خداداد عزیزی و احمدرضا عابدزاده 
و مارک ویــدوکا! گذر زمان با این شــتاب 

باورنکردنی است.
اللهیار پله های ترقی را طی نکرد، از روی 
آنها جهید! او از پدیده ساری به سایپا رفت، 
بعد یک فصل در اســتقلال بود و دو گل زد 
و لژیونر شــد. بخشی از این موفقیت را البته 
مدیون بــازی در رده های پایه فوتبال ایران 
است. از نوجوانان تا امید. گرچه فوتبال ما از 
مارک ویلموتس خاطره خوبی ندارد و بیشتر 
او را شبیه یک غارتگر به خاطر می آوریم اما 
حتماً اللهیار صیادمنش او را متفاوت می بیند. 
ویلموتس در خرداد ۹8 به پسر جوان فوتبال 
ایران ۱۵ دقیقه فرصت بازی برابر سوریه را داد 
و اللهیار هم گل زد تا گلزنی در رده بزرگسالان 
را هم در کارنامه اش داشته باشد. جوان ترین 
گلزن تاریخ تیم ملی با ۱7 سال و ۱۱ ماه سن!

در فوتبالی که ســتاره هایش حوالی ۲6 
سالگی تازه دیده می شوند، لژیونر شدن برای 
یک پســر ۱8 ساله خیلی زود است اما او به 
فنرباغچه رفت، خیلی فرصت بازی پیدا نکرد 
و به سبک تیم های اروپایی او را به استانبول 
اسپور و زوریا لوهانسک اوکراین قرض دادند 

تا پخته تر شود. 
اوکراین  لوهانســک  تیم فوتبــال زوریا 
در ورزشگاه اســلاووتچی آرنا، در چارچوب 
رقابت هــای هفته پنجم گــروه G لیگ اروپا 

مقابل تیم صدرنشین لسترسیتی انگلیس قرار 
گرفت و اللهیار سه دقیقه بعد از ورود به زمین 
گل زد. گل دقیقــه 84 او باعث یک پیروزی 
شیرین ســه امتیازی برای اوکراینی ها علیه 
انگستان شد، اتفاقی که خیلی رخ نمی دهد. 
این گل شــاید راه اللهیار برای حضور بیشتر 

در تیم را هموار کند.
هر بار سردار آزمون در فوتبال روسیه گل 
می زند اولین نکته ای که به دهن می آید این 
اســت که چرا لیگ این کشور یخ زده را رها 

نمی کند و به یک تیــم بهتر نمی رود؟ مگر 
چند بار می تواند به این سن و سال و آمادگی 
برسد؟ در بهترین حالت اگر باز هم آقای گل 
فوتبال روسیه شود چه اتفاقی رخ می دهد؟ 
او بعــد از چند هفته حضور نصفه و نیمه در 
ترکیب تیم، مقابل اورال دست به آتشبازی 
زد، هت تریک کرد، پنالتی گرفت و پاس گل 

داد تا بهترین بازیکن زمین شود. 
او کــه آخرین بار در هفته نهم لیگ برتر 
روسیه گلزنی کرده بود، با این سه گل تعداد 

گل های این فصل خود را به عدد ۹ رســاند 
تا بالاتر از ســه بازیکــن دیگر از جمله زیوبا 
همبــازی اش در زنیت، بــه تنهایی در صدر 
جدول گلزنان لیگ برتر روســیه بایســتد. 
در پرتغال هــم مهدی طارمی یک بار دیگر 
کیفیتش را نشــان داد تا همه اعتراف کنند 
که نیمکت ذخیره ها برای پســر بوشــهری 
فوتبال ایران جای کوچکی اســت. او با یک 
ضربه دقیق بغل پا گل چهارم تیمش را مقابل 
توندلا به ثمر رساند. طارمی در این فصل از 
رقابت های لیگ پرتغال در ۹ بازی، در مجموع 
۲7۵ دقیقه برای پورتو به میدان رفته و آمار 
۲ گل و ۲ پاس گل را بجا گذاشته است که 

درخشان است. 
این عدد یعنی او در ۳ بازی ۹۰ دقیقه ای 
چنین دســتاوردی داشــته که بسیار قابل 
احترام است. فراموش نکنیم که پورتو یکی 
از شانس های اصلی قهرمانی است و بازیکنان 
بزرگ و استعدادهای آینده را در خود پرورش 

می دهد.
 اگــر فشــارهای خســته  کننــده روی 
کنسیسائو سرمربی تیم و دوستی های خاله 
خرسکی اجازه بدهند، مهدی خیلی زود در 
ترکیب ثابت آبی و سفیدهای پرتغال جایش 
را تثبیت می کند و راهش را برای پیوســتن 
به تیمــی بزرگتر همــوار... نگاهی به عمل 
طارمی، انصاری فر، آزمون و حتی اللهیار نشان 
می دهد که یکی از دلایل فقر گلزنی در لیگ 
ایران می تواند همین لژیونر شدن گلزن های 

کاربلدش باشد.

خشکسالی گُل در وطن؛ گلباران در خارج!
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چلسیِ لمپارد، تیمی جذاب برای فتح لیگ برتر انگلیس
فرانک لمپارد اسطوره چلسی در اولین فصل حضورش 
بر روی نیمکت آبی ها، عملکرد پر فراز و نشیبی داشت، 
اما یکی از نکات مثبت او، بها دادن به جوانان و بازیکنان 
آکادمی تیم بود، تا نسل جدیدی در ترکیب چلسی شکوفا 
شــود. لمپارد که به همراه چلسی در هفته پایانی فصل 
۲۰۱۹ موفق به کســب سهمیه حضور در لیگ قهرمانان 
اروپا شد، پس از دو شکست سنگین مقابل بایرن مونیخ 
در لیگ قهرمانان اروپا، نیاز به تغییرات در ترکیب تیمش 

را احساس کرد و تابستان جذابی را سپری کرد.
جذب تیمو ورنر و کای هاورتس دو ستاره بوندسلیگا 
و تیم ملی آلمان در کنار حکیم زیاش ســتاره مراکشی 
آژاکس، ترکیب تهاجمی تیم را تقویت کرد، اما بزرگترین 
نقطه ضعف تیم هنوز برطرف نشــده بود. این بار چلسی 
دو تصمیم بزرگ گرفت. برای بن چیلول مدافع ملی پوش 
لسترسیتی، ۵۰ میلیون یورو هزینه شد و باشگاه تصمیم 
گرفت تیاگو سیلوا کاپیتان باتجربه پاری سن ژرمن را که 
قراردادش اتمام یافته بود، جذب کند. تغییرات گسترده 
در ترکیب چلسی، این تصور را به وجود آورد که هماهنگی 
میان بازیکنان قدیم و جدید کاری زمان بر خواهد بود و 
چلسی حداقل در فصل جاری به تغییر نسل فکر می کند 

و پروژه ای طولانی مدت مدنظر دارد.

شروعیمتزلزلدرفصل۲۰۲۰
بازی های فصل جدید چلسی با برد ۳-۱ مقابل برایتون 
شروع شد. نتیجه ای که در ظاهر این تصور را ایجاد می 
کند که چلسی فصل را مقتدرانه شروع کرده، اما عملکرد 
درون زمین آن ها خلاف این قضیه را اثبات می کرد، ولی 
قضاوت در خصوص تیمی با تغییرات گسترده کمی زود 
بود. چلســی در هفته دوم مغلوب لیورپول مدافع عنوان 
قهرمانی مسابقات شــد و در نیمه اول بازی سوم مقابل 
وســت برومویچ تازه لیگ برتری شده، سه گل در همان 
نیمه اول دریافت کرد، تا نگرانی ها از وضعیت آبی ها به 

خصوص خط دفاعی این تیم به اوج خود برسد.
عملکرد متزلزل کپــا آریزابالاگا و ویلی کابایرو درون 
دروازه چلسی، نگرانی در خصوص حساس ترین پست را 
به بالاترین حد ممکن رساند و باشگاه یک تصمیم بزرگ 
گرفت و آن هم جذب ادوارد مندی دروازه بان ســنگالی 
باشــگاه رن بود، که دو روز پیش از بازی با وست بروم به 
جمع آبی ها پیوسته بود. در نگاه اول شاید ادوارد مندی 

صرفــاً یک مرهم موقت بر زخم های چلســی بود، اما با 
گذشت چند بازی، این دروازه بان نشان داد چرا پتر چک 
و فرانک لمپارد به او اعتماد کرده اند و به دروازه بان اصلی 

تیم تبدیل شده است.

بازگشتچلسیبهجمعمدعیان
با حضور ادوارد مندی درون دروازه، تیاگو سیلوا در مرکز 
خط دفاعی، بن چیلول در دفاع چپ، بازگشت انگولو کانته 
به پســتی که در آن بهترین عملکردش را به نمایش می 
گذارد و حضور میسون مانت در پست هافبک بازیساز که 
منجر به نیمکت نشینی بازیکنانی همچون کپا آریزابالاگا، 
آندریاس کریستنسن، مارکوس آلونسو و جورجینیو شد، 

شاهد چلسیِ جذابِ فرانک لمپارد بودیم.
بــا حضور مندی درون چهارچوب، دیگر خبری از آن 
اشتباهات مضحک درون دروازه تیم نبودیم و با چند بازی 
کمتر رکورددار کلین شیت در لیگ برتر شد. تیاگو سیلوا 
با رهبری خط دفاعی به یک مرکز ثقل قابل اطمینان در 
قلب دفاع تیم تبدیل شد و کورت زوما به طرز قابل توجهی 
پیشرفت کرد و حتی در زمینه گلزنی به حدی موفق عمل 
کــرده که گلزن ترین مدافع حال حاضر پنج لیگ معتبر 
اروپایی است. ریس جیمز و بن چیلول در دو طرف خط 
دفاعی نوید دو فولبک قابل اطمینان چه از منظر تهاجمی 
و چه از منظر تدافعی را می دادند، موضوعی که تقریباً در 

یک دهه اخیر از فقدان آن رنج می برد.
انگولو کانته که به همراه لسترســیتی و چلســی دو 

قهرمانی ارزشمند را به دست آورده بود، به پستی بازگشت 
که بارها ارزش خود را در آن به اثبات رســانده و نشــان 
داد که مائوریتزیو ساری و فرانک لمپارد با تغییر پستش 
تاکنون چه ضرر بزرگی کرده اند. میسون مانت در پست 
بازیســاز به همه کاره تیم تبدیل شــد و نبض حملات 
چلســی را در دســت گرفته و با پاس های کوتاه و بلند 
خود، ارســال های جذابش و شوت های دیدنی اش این 
امیدواری را ایجاد کرده که یک بازیســاز بزرگ در حال 

متولد شدن است.
چلسی اکنون در چهار پست تهاجمی اش از چند گزینه 
جذاب برخوردار اســت. تیمو ورنر، تامی آبراهام، اولیویه 
ژیرو، کالوم هادسون اودوی، کای هاورتس، حکیم زیاش و 
کریستین پولیشیچ همگی می توانند تاثیرگذار باشند و در 
ترکیب لمپارد بدرخشند. این موضوعی است که جذابیت 
تیم فرانک لمپارد را به بالاترین حد ممکن رسانده است. 
تیم فرانک لمپارد برای گلزنی به هیچ بازیکنی وابســته 
نیست. کریستین پولیشیچ با گلزنی مقابل لیدز یونایتد به 
سیزدهمین بازیکن چلسی تبدیل شد که در فصل جاری 
لیگ برتر گلزنی کرده، این درحالیست که هیچ تیمی در 
لیگ برتر بیشتر از ۹بازیکن گلزن در ترکیب خود ندارد.

اولیویه ژیرو در ابتدای فصل آخرین گزینه لمپارد برای 
خط حمله تیمش بود، اما به محض اضافه شدن به ترکیب 
تاثیر خود را گذاشت و نشان داد که تصمیم باشگاه برای 
فروش او، کاملًا اشتباه بوده و می تواند در مواقع حساس 
به کمک لمپارد بشتابد. تا حد زیادی تیم فرانک لمپارد 

وابســته به بازیکنی خاص در خط میانی و حمله نیست، 
هر چند نمی توان منکر شــد اگر انگولو کانته و میسون 
مانت را از تیم بگیریم، چه خسارتی به آبی ها بار می شود.

درخشش تیمو ورنر را نیز نباید فراموش کنیم. با وجود 
موقعیت های زیادی که توســط مهاجم آلمانی از دست 
رفتــه، اما این بازیکن بارها با فرارها و هوش بالایش خود 
را در موقعیت گلزنی ایجاد کرده و اگر اعتماد به نفس او 
بازگردد، شاید بتواند بارها گلزنی کند و به یکی از بهترین 

گلزنان مسابقات تبدیل شود.
اولیویه ژیرو با ثبت پوکر در دیدار مقابل سویا در رامون 
سانچز پیسخوان، نه تنها به اولین بازیکن چلسی تبدیل شد 
که در لیگ قهرمانان اروپا 4 گل می زند بلکه با ۳4سال و 
6۳ روز سن به مسن ترین بازیکنی تبدیل شد که در این 
رقابت ها حداقل سه گل به ثمر می رساند. ژیرو در شش 
بازی متوالی اش در لیگ برتر انگلیس که از ابتدا به میدان 
رفته موفق به گلزنی شــده که این برای اولین بار از سال 
۲۰۰۱ و درخشــش جیمی فلوید هسلبنک برای چلسی 
است. او همچنین از این منظر مسن ترین بازیکن تاریخ 
لیگ برتر است که چنین رکوردی را به ثبت رسانده است.

آیاچلسیبافرانکلمپاردتاریخسازیمی
کند؟

چلســی اکنــون پــس از دو فصل حضــور در جمع 
بالانشــینان، این فرصت را دارد که به قهرمانی در لیگ 
برتر انگلیس بیندیشد. چلسی برای اولین بار از سپتامبر 
۲۰۱8 صدرنشین لیگ برتر شده است. در دو فصل اخیر 
منچسترسیتی و لیورپول به طرز عجیبی از سایر تیم ها 
فاصله داشــتند و همین اختلاف موجب شــد هیچ تیم 
دیگری به قهرمانی فکر نکند، اما با افت منچسترسیتی و 
لیورپول و امتیازاتی که از همین ابتدا از دســت داده اند، 
این نوید برای هواداران چلسی ایجاد شده که چلسی می 
تواند پــس از چهار فصل بار دیگر بر بام فوتبال انگلیس 
بایستد و فرانک لمپارد به اولین شخصی تبدیل شود که 
هم به عنوان بازیکن و هم به عنوان مربی قهرمانی در لیگ 
برتر انگلیس را تجربه کرده است. باید منتظر ماند و دید 
آیا ثبات تیم فرانک لمپارد ادامه دارد، یا این موفقیت ها 
موقتی اســت. چلسی اکنون در چهار دیدار از پنج دیدار 
اخیرش در لیگ برتر انگلیس پیروز شــده و در ۹ دیدار 

اخیرش در این مسابقات شکست نخورده است.
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و ناگهان کرونا جدی شد!
روزهــای زیادی از مصاحبه افشــین پیروانی و کنایه 
تکراری اش به سایر تیم های لیگ برتر نمی گذرد. او بعد از 
برد پرسپولیس مقابل صنعت نفت آبادان در هفته دوم لیگ 
برتر گفت: »سال گذشته برخی دوستان به دنبال تعطیلی 
لیگ بودند، مصاحبه کردند، بیانیه دادند و تهمت زدند که 
جام برای پرسپولیس از جان مهم تر است. این صحبت ها 
به خاطر اختلاف ۱۰ امتیازی ما با ســایر تیم ها بود که با 
زحمــت بچه ها و درایت کادر فنی به ۱4 امتیاز رســید و 
پرســپولیس قهرمان شد. سال گذشته فوتبالی روزی ۵۰ 
نفر فوت می کردند و می گفتند لیگ تعطیل شــود، حالا 
که تلفات ۱۰ برابر شــده، همه سکوت کردند.« سرپرست 
پرسپولیس در ادامه رقیبان را به ادعاهای کذب درباره ابتلا 
به کرونا متهم کرد و گفت: »سال گذشته ما معجزه کرونا 
را دیدیم و آقایان در کمتر از ۲۰ ساعت خوب شدند! بعد 
گفتند ما در ورزشگاه تماشاگر نداریم و ضرر می کنیم. اگر 
چنین چیزی درست باشد، پرسپولیس که پرتماشاگرترین 
تیم ایران و آسیاست، بیشتر از همه ضرر می کند. اگر زمانی 
که داد می زدم لیگ تعطیل نشود، چنین اتفاقی رخ می داد، 
امسال نمی توانستیم مسابقات را برگزار کنیم و پرسپولیس 
به فینال آسیا صعود نمی کرد. عیب ندارد که مورد هجمه 

و بی احترامی قرار گرفتم.«
تنهــا دو هفته بعد از ایــن مصاحبه که پیروانی »زنده 
نگه داشتن مسابقات باشگاهی در ایران« و »غلبه فوتبال 
بر کرونا« را به نام خودش سند زد، پرسپولیس حاضر نشد 
برای بازی با نســاجی به قائمشهر برود تا سازمان لیگ  به 
اجبار این بازی را لغو کند. حالا این بار نوبت دیگران است 
که از سرپرست پرسپولیس بپرسند چرا موضعش ناگهان 
درباره کرونا و احتمال سرایت آن در حین سفر و برگزاری 

مسابقات تغییر کرده است؟
او در مصاحبه اخیرش درباره شرایط پرسپولیس پیش از 
سفر به قطر گفت: »به خاطر مسئولیت سنگینی که نسبت 
به هواداران و مردم بر دوش مان احســاس می کنیم، حتی 
بازیکنان را از خانواده های شان دور کرده ایم تا وارد قرنطینه 
شــوند. به این دلیل و مسائلی که طرفداران مان و رسانه ها 
به خوبی اطلاع دارند، از پذیرفتن هواداران عزیز، دوستان، 
آشــنایان، بستگان، نمایندگان اصحاب رسانه، افراد خارج 
از تیــم و کاروان اعزامی در محل تمرین، اردو و هتل تیم 
معذور هســتیم. در این زمینه چاره دیگری نداریم. برخی 
مهره های مهم را به دلایل مختلف از جمله محرومیت در 
اختیار نداریم و باید تا حد امکان سایر نفرات را حفظ کنیم. 
از سوی دیگر کشور قطر و کنفدراسیون فوتبال آسیا قوانین 

سختگیرانه ای دارند. این اقدامات باشگاه پرسپولیس به خاطر 
هدف بزرگی است که پیش  روی خود می بینیم.« اشاره به 
پروتکل سختگیرانه قطر این سؤال را به وجود می آورد که 
مگر پروتکل سازمان لیگ سختگیرانه نبود یا در این زمینه 

سهل انگاری هایی صورت گرفته؟
ماه های زیادی اســت که ویروس کرونا به ایران رسیده 
و در میان اعضای اکثر تیم های لیگ برتر مبتلایانی دیده 
شده، هرچند پیروانی ظاهراً ادعای برخی از این بازیکنان 
را قبول ندارد و با اشــاره به بهبودی ۲۰ ســاعته از آن به 
عنوان »معجزه کرونا« یاد می کند. در عوض پرسپولیس از 
معدود تیم هایی است که تمام تست های بازیکنانش در این 
ماه ها منفی بوده. طبق ادعای باشگاه تنها نمونه های مثبت 
کرونا در پرسپولیس دو نفر از اعضای کناری تیم )بدنساز 

و ماساژور( بودند. سیامک نعمتی تنها بازیکن پرسپولیس 
بود که شایعه مثبت شدن تست کرونایش مطرح شد، ولی 
خودش در استوری اینستاگرام این ماجرا را تکذیب کرد: 
»تســت اولم مشکوک به کرونا شد. اما دو بار دیگه تست 
دادم و خداروشــکر هر دو دفعه منفی اعلام شــد.« حالا 
تیم های دیگر حق دارند از پیروانی بپرسند چرا تیمی که 
بازیکنانش در تمام این ماه ها از کرونا مصون مانده، ناگهان 
تصمیم گرفته قرنطینه سفت و سختی در نظر بگیرد و حتی 
اجازه ملاقات بازیکنان با خانواده های شان را ندهد؟ آیا قدرت 
سرایت ویروس در این مدت تغییر کرده، تست های کرونا 
دقیق تر شده یا انعطاف پذیری پروتکل ها متفاوت است؟ همه 
اهمیت فینال لیگ قهرمانان را می دانند و پرسپولیس حق 
دارد نگران ابتلای احتمالی بازیکنانش به کرونا و غیبت آنها 

در این بازی حساس باشد.
نکته آزار دهنده تناقــض در حرف های قبلی و جدید 
سرپرست پرسپولیس است. بحث درباره ویروس خطرناکی 
است که در یک سال گذشته جان انسان های زیادی را گرفته 
و سبک زندگی جهانی را تغییر داده، ولی پیروانی از کرونا 
هم  برای کرکری های باشگاهی و گرفتن امتیازات ناچیز 
نمی گذرد. ترس تیم ها و بازیکنان در روزهای اول شــیوع 
کرونا طبیعی بود و ربطی به برتری امتیازی پرســپولیس 
در جدول نداشت، همانطور که بسیاری از خانواده ها در آن 
روزها به خاطر ناشناخته بودن ویروس حتی به نانوایی هم 
نمی رفتند و در خانه نان می پختند. فوتبال ایران هم مثل 
سایر شئونات زندگی انسان ها در این مدت توانست به تدریج 
خودش را با کرونا وفق بدهد و با شرایط جدید خو بگیرد. 
نکته عجیب در این میان موضع پیروانی درباره کرونا است 

که ناگهان ۱8۰ درجه تغییر کرده.
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میلیاردرهای ایرانی چطور مالیات را دور می زنند؟

 حلقه بسکتبال هوشمند ساخته شد
یک حلقه بســکتبال هوشمند قادر اســت همزمان با ارتقای مهارت های 

کاربران کوچکتر شود یا بالاتر برود.
 بــه نقل از نیو اطلس، هنگام آموزش و تمرین برای انجام هر نوع ورزش، 
مهم اســت که همراه با پیشرفت مهارت های خود، خود را به چالش بکشید. 
این موضوع در مورد یک حلقه بســکتبال جدید صدق می کند، چرا که قادر 
است همراه با افزایش مهارت کاربران، کوچک شود یا ارتفاع بیشتری بگیرد.این 
دستگاه توسط تیمی به سرپرستی پروفسور »استفانی مولر« در آزمایشگاه علوم 
رایانه ای و هوش مصنوعی موسسه فناوری ماساچوست)MIT CSAIL( ساخته 
شده است. این حلقه بسکتبال هوشمند بخشی از یک پروژه بزرگتر است که 
هدف آن توسعه ابزارهای تغییر شکل دهنده است که برای کمک به عملکرد 

بهتر کاربران سازگار می شوند.
نمونه های دیگر از این ابزار، شامل دوچرخه دارای چرخ های جمع شونده 
و بازوبندی است که برای کمک به گلف بازها، دست ها را صاف نگه می دارد.

این حلقه بسکتبال هوشمند در شکل فعلی خود دارای یک حسگر فشار 
پیزوالکتریک در صفحه پشــتی خود و یک سوئیچ الکتریکی در حلقه است 
و حســگر، هر توپی را که به تخته برخورد می کند یا از حلقه عبور می کند، 
تشــخیص می دهد و یک رایانــه متصل به حلقه، هر بار کــه توپ به تخته 
برخورد می کند، نیم امتیاز و هر بار که توپ از حلقه عبور می کند، یک امتیاز 

به کاربر می دهد.
سپس هنگامی که میانگین امتیاز کاربر طی چهار پرتاب، به حداقل ۰.۷۵ 
امتیاز رسید، قطر حلقه کمی کوچکتر می شود و همچنین کمی ارتفاع می گیرد.

این روند بارها و بارها تکرار می شــود و با به تدریج کوچک شدن حلقه و 
ارتفاع گرفتن آن، کاربر مهارت بالایی به دست می آورد.

این تغییرات می تواند هم به صورت دســتی و هم به شکل خودکار اعمال 
شــود. با این حال، در آزمایشات مشخص شد که داوطلبان هنگام استفاده از 

حلقه با تنظیمات خودکار، عملکرد بهتر و مهارت بیشتری کسب می کنند.
این یافته حاکی از آن است که افراد به طور کلی در ارزیابی سطح مهارت 
فعلی خود چندان خوب نیستند و بیشتر خود را دست کم می گیرند یا روی 
خود بیش از توانایی هایشان حساب باز می کنند. در حالی که در مقابل، این 
فناوری با سازگاری خودکار برای حفظ یک نقطه چالش بهینه در نظر گرفته 

شده است که کار با آن نه خیلی آسان است و نه خیلی سخت.
امید است که با توسعه بیشتر، این حلقه و وسایل مشابه توسط افرادی که 

توانایی استخدام مربیان حرفه ای را ندارند، مورد استفاده قرار گیرد.
محققان می گویند با افزودن حســگرهای بیشتر از جمله دوربین ها، این 
سیستم علاوه بر ارزیابی توانایی کاربر، خواهد توانست طیف وسیعی از مهارت ها 

را ردیابی و قابل دستیابی کند.

 فرود موفقیت آمیز ماموریت »هایابوسا-۲«
آژانس فضایی اروپا اخیرا در حساب کاربری خود با انتشار تصاویری موفقیت 

آمیز بودن ماموریت »هایابوسا-Hayabusa(»۲-۲( را تبریک گفت.
پس از ۳.۲ میلیارد کیلومتر ســفر در فضا، روز شنبه)۵ دسامبر( کپسول 
بازگشتی »هایابوسا-۲« آژانس پژوهش های هوافضای ژاپن در منطقه ممنوعه 
صحرای دورافتاده »ومرا« )Woomera ( استرالیا با کمک چتر نجات فرود آمد.

درون این کپسول مواد جمع آوری شده از سیارک »ریوگو«)Ryugu( طی 
دو عملیات نمونه برداری وجود دارد. عملیات نمونه برداری اولیه در ماه فوریه 
۲۰۱۹ و عملیات نمونه برداری دوم نیز در ماه ژوئیه همان سال به دنبال عملیات 
قبلی انجام شد و طی آن پس از انفجاری که توسط برخوردگر منفجر شونده 

بر روی سطح سیارک انجام شد، نمونه های زیر سطح آن جمع آوری شد.
آژانس فضایی اروپا در ادامه نوشــت: ماموریت ســیارکی ما برای حفاظت 
از سیاره مادری موسوم به ماموریت »هرا«)Hera(، هیچ نمونه ای را به زمین 
باز نخواهد گرداند اما از یک نظر قابل توجه رویکرد ماموریت »هایابوسا۲« را 
دنبال خواهد کرد. هنگامی که ماموریت ما در اواخر ســال ۲۰۲۶ به سیستم 
سیارکی مورد نظر خود یعنی »دیدیموس«)Didymos( برسد، فضاپیمای اندازه 
میز ما نیز به طور مشــابه مواد زیرســطحی را بررسی خواهد کرد و این بار با 
یک برخورد بسیار قدرتمندتر عملیات حفاری انجام می شود. در همین حال 
فضاپیمای ناسا موسوم به »دارت«)DART( در سال ۲۰۲۲ به سیارک کوچک تر 
از دیدیموس به نام »دیدیمون«)Didymoon( برخورد و تلاش خواهد کرد تا 

مدار سیارک را به روشی قابل اندازه گیری تغییر دهد.
در ماموریت »هایابوسا-۲« نیز پرتابه مسی ۲.۵ کیلوگرمی هایابوسا-۲ با 
ســرعت حدود ۲ کیلومتر در ثانیه به ســطح سیارک ریوگو با قطر ۹۰۰ متر 
شــلیک شــد. پرتابه)projectile( جسمی است که با وارد کردن نیرو، به فضا 
پرتاب می شود. فضاپیمای »دارت« ناسا وزنی معادل ۵۵۰ کیلوگرم دارد و با 

سرعت شش کیلومتر بر ثانیه به دیدیمون برخورد خواهد کرد.
ماموریت »هرا« همراه با یک جفت »تاسواره«)CubeSats( فضای عمیق که 
در فضاپیما تعبیه شــده، پرتاب خواهند شد، این تاسواره ها روی دهانه ای که 
در اثر برخورد باقی مانده اســت تمرکز خواهند کرد و از نزدیک ارزیابی هایی 
برای اندازه گیری جرم، ترکیب و همچنین سطح زیرین و خصوصیات داخلی 
سیارک انجام خواد داد. با انجام این کار هرا به ماموریت ناسا کمک می کند تا 
 DART’s grand-scale deflection(»آزمایش انحراف در مقیاس بزرگ دارت«
experiment( به درستی انجام شود و به یک روش حفاظت از سیاره مادری 
کاملًا جامع تبدیل شــود که در صورت لزوم برای محافظت از زمین در برابر 
سیارک های در حال ورود، می توان دوباره از آن استفاده کرد. شکل چرخش 
سیارک مورد هدف »دیدیموس« همانند چرخش سیارک »ریوگو« است اما 
قطر آن ۷۸۰ متر است. سپس در ادامه ماموریت هرا، محققان ماموریت مذکور 
ایــن فرصت را پیدا می کنند که کار دیگری انجام دهند و کاری کنند که دو 
تاسواره آنها بر سیارک »دیمورفس« )Dimorphos( فرود آیند و سپس هرا را 

در پایان ماموریت به »دیدیموس« برسانند.

 ابرنواخترها زودتر از تصور، حیات می بخشند
محققان می گویند ابرنواخترها احتمالا اتم های کربن حیات بخش را سریع تر 
از آنچه تصور می شــود تولید می کنند، چرا که یک ابررایانه نشان داده است 
که ستاره های در حال انفجار، تولید کربن را در اعماق خود افزایش می دهند.

به نقل از انگجت، دانشــمندان دانشــگاه ایالتی میشیگان دریافته اند که 
ستاره های در حال انفجار بســیار سریع تر از آنچه تصور می کردند، اتم های 
کربن حیات بخش را ایجاد می کنند. با این حال این کشف، رمز و راز دیگری 

ایجاد کرده است که می تواند نظریه های فعلی ایجاد عناصر را به چالش بکشد 
و به پیدایش علوم جدیدی در زمینه نجوم و همجوشی کمک کند.

کربن یکی از فراوان ترین عناصر روی کره زمین است که با انفجار ستاره های 
ابرنواختر در واکنش همجوشی »ســه گانه آلفا« ایجاد شده است. منظور از 
اصطلاح »آلفا«، یک هسته اتم هلیوم است که از دو پروتون و دو نوترون تشکیل 
شده است. وقتی سه تا از آنها با هم ذوب شوند، کربن با مجموع شش پروتون، 

شش نوترون و شش الکترون به دست می آید.
این واکنش همجوشی بسیار ناکارآمد است، مگر اینکه چیزی به آن کمک 
کند. محققان با اســتفاده از مدل های توسعه یافته توسط ابر رایانه دریافتند 
که پروتون های اضافی در قسمت داخلی یک ابرنواختر می توانند واکنش های 
همجوشــی سه گانه آلفا را تســریع کرده و ۱۰ برابر بیشتر از حد انتظار، اتم 

کربن تولید کنند.
این ممکن اســت وجود کربن اضافی موجــود در جهان را توضیح دهد، 
اما رمز و راز دیگری را نیز ایجاد می کند. دانشــمندان تاکنون فکر می کردند 
که این پروتون های اضافی مســئول ایجاد ایزوتوپ های سنگین تر روتنیوم و 
مولیبدن هســتند که به وفور شگفت آوری در زمین یافت می شود. »لوک اف 
رابرتز« استاد دانشگاه میشیگان و محقق این مطالعه می گوید: این عناصر را 
در جاهــای دیگری جز ابرنواخترها نمی بینید.این بدان معنی اســت که این 
ایزوتوپ ها ممکن اســت به روش های دیگری تولید شده باشند، اما محققان 
از چگونگی آن اطمینان ندارند. »هندریک شــاتز« محقق این مطالعه گفت: 

یافتن گزینه های جایگزین آسان نیست.
با این حال، اگرچه ممکن است این تحقیق، نظریه مورد علاقه ما را از بین 
ببرد، اما این یک علم جدید و جالب اســت. »سم آستین« مدیر این پروژه و 
مدیر ســابق آزمایشگاه ملی ابررسانای سیکلوترون می گوید: پیشرفت وقتی 

حاصل می شود که تناقضی وجود داشته باشد.

 یک قدم مانده تا رسیدن پای »بلو اوریجین« به ماه
آزمایشات موتور و پیشــرانه های فرودگر قمری شرکت فضایی خصوصی 
»بلو اوریجین«)Blue Origin( متعلق به »جف بزوس« ثروتمندترین فرد دنیا 
برای ارسال فضانوردان به کره ماه به خوبی در حال انجام است و این شرکت 

راه زیادی برای رسیدن به ماه ندارد.
به نقل از آی ای، شــرکت فضایی »بلو اوریجین«)Blue Origin( متعلق به 
»جف بزوس« چهارمین ســری از آزمایشات محفظه احتراق پیشران خود را 
انجام داد. این محفظه پیشــران موتور »BE-۷« برای مدت زمان کمی بیش 
از ۲۰ ثانیه روشــن شد که همانطور که »بزوس« در یک پست اینستاگرامی 
ذکر کرد، مجموع زمان روشن ماندن و آزمایش آن را به ۱۲۴۵ ثانیه رساند.

موتور »BE-۷« موتوری اســت که نیروی مورد نیاز فضانوردان ناسا را   در 
سال ۲۰۲۴ برای بازگشت به ماه تامین می کند که شامل اولین زن فضانوردی 
خواهد بود که به عنوان بخشی از »برنامه آرتمیس« سطح ماه را لمس می کند.

همانطور که در پست اینستاگرامی »بزوس« آمده، این آزمایش موتور در 
مرکز پرواز فضایی مارشال ناسا در هانتسویل آلاباما انجام شده است.

»برنت شــروود« معاون رئیس و مدیر برنامه های توســعه پیشرفته »بلو 
اوریجیــن« گفت: »BE-۷« یک موتور مبتنی بر توربوماشــین اســت که از 
کارآمدترین پیشرانه ها برای مانور در اعماق فضا و فرود روی ماه استفاده می کند.

»بلو اوریجین« می گوید این موتور خارق العاده جدا از تاریخ سازی همچنین 
می تواند ۱۰ هزار پوند رانش ایجاد کند و برای یک فرود دقیق روی ماه، رانش 

آن تا دو هزار پوند کاهش می یابد.
»جان ویلیا« مدیر توســعه موتورهــا در »بلو اوریجین« گفت: قدرت بالا، 
قابلیت های رانــش عمیق و توانایی های راه اندازی مجــدد »BE-۷«، آن را 
به موتوری ایــده آل برای حمل محموله های بزرگ به ماه و همچنین انجام 
بســیاری از برنامه های دیگر در فضا تبدیل می کند. شــرکت »بلو اوریجین« 
بخشــی از گروهی از شرکت ها است که توسط ناسا برای ساخت فرودگرهای 
قمری برای بازگشــت ناسا به کره ماه انتخاب شده است. فرودگر قمری یک 
قسمت مهم از »برنامه آرتمیس« است. این شرکت سرپرست تیم »سیستم های 
انسانی فرود«)HLS(است که شامل شرکت های »لاکهید مارتین«، »نورثروپ 
گرومن« و »دراپر« نیز هست. در بیانیه مطبوعاتی »بلو اوریجین« آمده است: 
»بلو اوریجین« به عنوان پیمانکار اصلی، مدیریت برنامه، مهندسی سیستم ها، 
اطمینان از ایمنی و مهندســی مأموریت را رهبری می کند. شرکت »لاکهید 
مارتین« نیز مســئولیت توسعه و ساخت صعودگر و عملیات ها و آموزش های 
ماموریت های سرنشین دار را بر عهده دارد. شرکت »نورثروپ گرومن« هدایت 
»عنصر انتقــال«)Transfer Element( را بر عهده دارد که فرودگر را به مدار 
 )Draper(»زیرین ماه و فرود نهایی هدایت می کند. در آخر نیز شرکت »دراپر

هدایت هنگام فرود را بر عهده دارد.

 اولین آشپزخانه رباتیک جهان ساخته شد
اولین آشپزخانه رباتیک جهان دارای یک ربات با دو بازوی رباتیک است که 
از دست و حرکات انسان تقلید می کند و هم قادر به آشپزی است و هم می تواند 
آشــپزخانه را بعد از پخت غذا تمیز کند. به نقل از آی ای، همه ما گاهی در 
مواقع تنهایی آرزو کرده ایم که ای کاش کسی یا رباتی بود تا برایمان آشپزی 
کند و پس از آن آشپزخانه را نظافت کند. در حالی که بسیاری از ما در این 
مواقع سفارش غذا از بیرون و تحویل درب منزل را انتخاب می کنیم، این آرزوی 
دیرین ما ممکن است به لطف شرکت »مولی رباتیک«)Moley Robotics( به 
واقعیت تبدیل شود. این شرکت انگلیسی ادعا کرده است که اولین آشپزخانه 
رباتیک جهان را با یک ربات ماهر و یکپارچه در یک آشپزخانه لوکس تولید 
کرده اســت که غذاها را تنها با لمس یک دکمه می پزد و آماده می کند. این 
آشپزخانه دارای دو بازوی رباتیک است که می تواند به شکلی واقعی و طبیعی 

از حرکات دست انسان هنگام تهیه غذا تقلید کند.
این شرکت در بیانیه مطبوعاتی در مورد این محصول جدید نوشته است: 
این بدان معنی است که این آشپزخانه رباتیک درست مانند یک آشپز انسان 
می تواند مواد موجود در یخچال هوشمند را ارزیابی کند و مواد لازم را بیرون 
بیاورد، سپس دمای اجاق گاز را تنظیم کند، ظروف را از ظرفشویی بردارد و 
غذای آماده شده را در بشقاب سرو کند. این ربات حتی خودش آشپزخانه را 
تمیز می کند. شــرکت سازنده می گوید دستیابی به چنین آشپزخانه رباتیک 
پیشــرفته ای کار ساده ای نبود و برای تحقق آن، کار گروهی متشکل از ۱۰۰ 
مهندس، طراح محصول و طراح داخلی لوکس و سه سرآشپز که برنده جایزه 

شده اند، انجام شد.

سری جدید لپ تاپ های اچ پی دارای سیستم ردیاب نرم افزاری Tile هستند 
تا درصورت گم  شدن یا دزدیده شدن، بتوان به سادگی آن ها را پیدا کرد. 

لپ تاپ  جزو محصولات الکترونیکی گران قیمت محسوب می شود و قابل  حمل  
بودن  باعث می شــود احتمال دزدیدن شدن یا گم شدن آن  افزایش پیدا کند. 
تایل )Tile( شــرکتی است که ردیاب  هوشمند می سازد و در اوایل سال جاری 
میلادی شاهد انعقاد قرارداد تجاری این شرکت با اچ پی )HP( بودیم. به موجب 
این قرارداد، سیستم ردیاب تایل وارد لپ تاپ های اچ پی شد تا امکان مکان یابی 
آن ها به شکلی ساده فراهم شود. ردیاب های تایل در دستگاه  هایی به کار گرفته 

شدند که از پردازنده ی اینتل استفاده می کردند.
اچ پی به تازگی بیانیه ی جدیدی منتشر کرده که براساس آن، فناوری ردیابی 
تایل قرار است باری دیگر در لپ تاپ های این شرکت حضور پیدا کند. این بار 
قرار اســت فناوری مورد بحث به شــکلی متفاوت در لپ تاپ  پیاده سازی شود. 
 ۸۰۰ HP EliteBook لپ تاپ های جدید مجهز به سیستم ردیاب تایل شامل سری
 EliteBook ۸۴۰ و EliteBook x۳۶۰ ۸۳۰ و EliteBook x۳۶۰ مدل هــای( G۸

x۳۶۰ ۸۵۰( و ورک استیشن قابل حمل ZBook Firefly G۸ می شوند.
در ســال ۲۰۲۱ فناوری مورد بحث به صورت پیش فرض روی آن دســته از 
لپ تاپ های اچ پی که مجهز به پردازنده های نسل یازدهمی سری تایگر لیک اینتل 
)Intel Tiger Lake( یا کارت های بی سیم اینتل هستند، نصب می شود. آن طور 

که تامز هاردور می نویســد، لپ تاپ های مورد انتظار اچ پی قرار است از سیستم 
 HP ردیاب مبتنی بر نرم افزار اســتفاده کنند؛ این در حالی است که خانواده ی
Elite Dragonfly و EliteBook ۱۰۰۰ از قطعه ای سخت افزاری که توسط تایل 
ســاخته شده است بهره می برند. آن لپ  تاپ ها مجهز به ماژول PCIe هستند؛ 
البته از نوع دستگاه های ردیاب تایل که برای ردیابی کلیدهای گم شده یا دیگر 
وسایل از آن ها استفاده می شود.  سی جی پرابر، مدیرعامل تایل، می گوید: »این 
بار راهکار تایل به صورت پیش فرض با اتکا بر نرم افزار نصب می شود و هیچ نیازی 
به سخت افزار اضافه وجود ندارد. این موضوع باعث می شود فناوری ردیابی تایل 

بسیار بیشتر قابل دسترس باشد و بتوان ساده تر از آن استفاده کرد.«
به منظور فعال ســازی سیســتم ردیابی لپ تاپا، باید قابلیت مورد بحث را از 
طریق اپلیکیشــن اختصاصی تایل در ویندوز ۱۰ فعال کرد. دارندگان لپ تاپ 
سپس می توانند از طریق اپلیکیشن موبایل تایل، دستگاه گم شده را مکان یابی 

کنند؛ حتی اگر در حالت Sleep, Hibernate یا خاموش باشد.
امکان ردیابی کردن لپ تاپ ممکن اســت برای بسیاری از افراد و کسب و 
کارها پرکاربرد باشد؛ اما همین موضوع می تواند نگرانی ها در زمینه ی فناوری هایی 
کــه همواره ما را مکان یابی می کنند افزایش دهد.  لپ تاپ های جدید اچ پی در 
ماه جاری میلادی به بازار می آیند. زمانی به تاریخ عرضه نزدیک شویم، قیمت 

آن ها نیز اعلام خواهد شد. 

 Tile با سیستم ردیاب نرم افزاری HP لپ تاپ های جدید
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امام باقر علیه السلام :

دا صلی  إنَّ اللَّ عز و جل بعََثَ مُحَمَّ
الل علیه و آله إلیَ النّاسِ أجمَعینَ ، 
ةً لّلِ عَلی جَمیعِ خَلقِهِ  رَسولاً وحُجَّ
دٍ  في أرضِهِ ، فَمَن آمَنَ باِلّل وبمُِحَمَّ

قَهُ فَإِنَّ مَعرِفَةَ  رَسولِ الّل وَاتَّبَعَهُ وصَدَّ
الِإمامِ مِنّا واجِبَةٌ عَلَیهِ

همانا خداوند عز و جل محمّد را 
فرستاده و حجّت الهی برای همه 

خلایقش در زمین بر انگیخت . 
پس هر كه به خدا و محمّد ، پیامبر 
خدا، ایمان آورَد و از او پیروی كند 

و تصدیقش نماید ، شناخت امامِ 
خاندان ما بر او واجب خواهد بود.

الکافي : ج 1 ص 180 ح 3

 دلار                         ۲56,030 
 یورو                           310,010 

 پوند انگلیس           349,550  
 درهم امارات               71,300   

 لیر تركیه                    33,100
 سکه امامی        1۲5,580,000
 بهار آزادی          119,970,000
 نیم سکه              63,800,000

 ربع سکه              43,500,000 
 سکه گرمی           ۲4,100,000

طلا
 و 
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کشف راهی برای آموزش هوش مصنوعی با داده های بسیار کم

شرکت »انویدیا«)NVIDIA( راهی برای آموزش هوش مصنوعی با داده های 
بسیار کم یافته است.

به نقــل از انگجت، شــرکت »انویدیا« رویکرد جدیــدی را برای آموزش 
»شبکه های زایای دشمن گونه«)GANs( ایجاد کرده است که می تواند روزی 

آنها را برای انجام کارهای مختلف و بزرگتری مناسب سازد.
قبل از توضیح کار شــرکت »انویدیا«، بد نیســت کمی در مورد نحوه کار 
»شبکه زایای دشمن گونه«)GAN( بدانیم. هر »GAN« از دو شبکه عصبی رقیب 
تشکیل شده است: یک مولد و یک جدا کننده. هدف الگوریتم در مولد، ایجاد 
تصاویر جدید اســت و جدا کننده هزاران تصویر حاصل را بررســی می کند. 
سپس از این داده ها برای مربیگری یا آموزش همتای خود استفاده می کند.

شبکه های زایای دشمن گونه سنتی به منظور ایجاد نتایج مداوم و باورپذیر 
به حدود ۵۰ هزار تا ۱۰۰ هزار تصویر آموزشــی نیاز دارند و با تعداد تصاویر 
کم به مشــکل می خورند. در این موارد، جدا کننده اطلاعات پایه کافی ندارد 

تا بتواند به طور موثر مولد را مربیگری کند.
»شبکه های زایای دشمن گونه«)Generative Adversarial Networks( یک 
کلاس از چارچوب های یادگیری ماشــین هستند که به دست »ایان گودفلو« 
و همکارانش در ســال ۲۰۱۴ پیشنهاد شــدند. دو شبکه عصبی در یک بازی 
روبــروی یکدیگر قرار می گیرنــد؛ در چارچوب یک بازی با گردایش صفر، که 

سود یک کنشگر ضرر کنشگر دیگر است.
در این روش شــبکه فــرا می گیرد چگونه از داده هــای آموزش، داده های 
جدیــدی به وجود بیــاورد که از دید آماری داده های آموزش و به وجود آمده 
همسان باشــند. برای نمونه، شبکه زایای دشمن گونه آموزش  یافته می تواند 
عکس های جدیدی را به وجود آورد که از دید بیننده درست باشد و بسیاری 
از ویژگی های داده های آموزشی را در بر بگیرد. ایده بنیادی شبکه های زایای 
دشمن گونه بر پایه آموزش جداکننده است. بدین ترتیب، شبکه زایا به جای 
اینکــه در پی کاهش فاصله با یک عکس باشــد، در تلاش برای گمراه کردن 
شــبکه جداکننده خواهد بود. بنابراین مــدل، توانایی این را پیدا می کند که 

به وجود آوردن عکس ها را فرا بگیرد. در گذشــته، یکی از روش های محققان 
هوش مصنوعی برای حل این مشکل، استفاده از روشی به نام »تقویت داده« 
بود. با اســتفاده مجدد از یک الگوریتم تصویر به عنوان نمونه، در مواردی که 
مطالب زیادی برای کار وجود ندارد، آنها ســعی می کردند با ایجاد کپی های 
تحریف شــده از داده های موجود، این مشکل را برطرف کنند. تحریف در این 
حالــت می تواند به معنای برش یک تصویر، چرخانــدن آن یا برگرداندن آن 

باشد. ایده این کار نیز این است که شبکه هرگز یک تصویر را دو بار نبیند.
مشکل این روش این است که منجر به شرایطی می شود که GAN به جای 

خلق چیزی جدید، از آن تحریفات تقلید می کند. 
 )ADA(»رویکرد جدید شرکت »انویدیا« موسوم به »تقویت سازگار جدا کننده
هنوز از همین روش »تقویت داده« اســتفاده می کند، اما این کار را به صورت 
تطبیقی   انجام می دهد. یعنی به جای اینکه تصاویر را در کل مراحل آموزش، 
تحریــف کند، ایــن کار را به صورت انتخابی و به اندازه کافی انجام می دهد تا 

GAN به مشکل نخورد.
نتیجه بالقوه رویکرد جدید »انویدیا« معنادارتر از آن است که تصور کنید. 
آموزش یک هوش مصنوعی برای نوشتن یک بازی جدید ماجراجویی مبتنی 
بر متن، آســان اســت، زیرا مواد زیادی برای کار الگوریتم وجود دارد، اما این 
GAN مورد درباره بسیاری از وظایف دیگر که محققان می توانند برای کمک به

ها متوسل شوند، صدق نمی کند.
به عنوان مثال، آموزش یک الگوریتم برای تشخیص یک اختلال عصبی نادر 
در مغز دقیقاً به دلیل نادر بودن آن دشوار است. با این حال، یک GAN آموزش 

دیده با رویکرد »ADA« می تواند این مشکل را برطرف کند.
همچنین پزشکان و محققان می توانند یافته های خود را با سهولت بیشتری 
به اشتراک بگذارند، زیرا آنها در حال کار بر روی یک پایه از تصاویر ایجاد شده 

توسط هوش مصنوعی هستند، نه بیماران در دنیای واقعی.
شرکت »انویدیا« اطلاعات بیشتری را در مورد رویکرد »ADA« در کنفرانس 

آتی »NeurIPS« که از شش دسامبر آغاز شده است، به اشتراک می گذارد.
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